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CẐ JŚĆ MZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mośó ra 
czył Najyyższem postanowieniem z dnia B 
listopada b. r. nadać najmilościwiej prezy
dentowi wyższego sądu krajowego w Graeu, 
tajnemu radcy dr. Józefowi W a s  e r  o w i 
z okazyi przeniesienia go na własną prośbę 
w stan stałego spoczynku, order Korony 
żelaznej I. klasy z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 3 
listopada zamianować najmilościwiej prezy
denta sądu krajowego w G raeu, Jana hr. 
G l e i s p a c h a ,  prezydentem wyższego sądu 
krajowego w Gracu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postancwieniern z dnia 3 
listopada nadać najmilościwiej wiceprezyden
tów wyższego sądu krajowego w Graeu 
Hermanowi Sc h m e i d e lo  w i, krzyż koman- 
dorsk1 onjeru Franciszka Józefa.
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II.
W dalszym ciągu podajemy dzisiaj 

z przedłożonego Iznie deputowanych, przez 
p. Ministra skarbu preliminarza państwowe
go na rok 1893, preliminarze zapotrzebowań 
Ministerstwa wyznań i oświaty oraz skarbu.

W preliminarzu Ministerstwa wyznań 
i  oświaty większe zapotrzebowanie wynosi 
709.583 zł., z czego przypada na zarząd cen
tralny 48.848 zł., na euat wyznań 122.860 zł,, 
na oświatę 537.875 zł.

Przy zarząazie centralnym ujawnia się 
przedewszystkiem większe zapotrzebowanie 
w sumie 62.300 zł. w tytule „nadzór szkol
ny", co jest w pierwszym rzędzie następstwem 
ustanowienia 48 okręgowych inspektorów 
szkolnych dla G a l i e  yi ,  niema;ej zwiększo
nych kosztów na inspekcje nauki rysunków.

Z większego zapotrzebowania w etacie 
wyznań przypada 81.732 zł. na fundusz reli
gijny, a to częścią w skutek uzupełnień do- 
tacyjnych z powodu ekwiwalentu. należytośai 
dla uwolnionych osobiście probostw, niemniej 
zrektyfikowania fasyj i rozszerzenia wiedeń
skiego obszaru gminnego, częścią zaś skut
kiem wykonywania znacznych budowli.

Z większego zapotrzebowania w etacie 
oświaty przypada 119.813 zł. na wyższe za
kłady naukowe.
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IV.
(Ciąg dalszy).

Wtem na progu ukazała się postać 
pachciarza. Cicho jak kot wsunął się do po
koju, przeszedł na palcach pokój bawialny 
i zatrzymał się na progu werandy, spoglą
dając na matkę i córkę, głaszcząc brodę i 
badawczem okiem świdrując siedzące kobiety. 
W ręku trzymał paczkę listów.

Widząc, że dłuższy czas nikt się nie 
obraca, zakaszlał.

— A, to ty ?  — odezwała się Kra- 
potkiewiczowa.

— Listy, proszę jasnej pani....
Pachciarz z niezgrabnym ukłonem a je

dnak z lisim układem parę kroków postąpił 
naprzód i listy wręczył.

Kraputkiewiezowa przerzucała nerwowo. 
Wreszcie ręka się zatrzymała na jednej ko
percie i uśmiech zadowolenia rozjaśnił jej 
Usta.

— List od Le Brun’a — rzekła po
ważnie.

Antosia milczała udając zaabsorbowa
nie robotą.

— Może przeczytasz?
— Nie jestem ciekawą.
Matka otworzyła kopertę i zaczęła czy

tać. Na twarzy znowu pokazał się uśmiech.
— Wiesz —  rzekła, zwracając się do 

córki, po francusku — zaczyna się apostrofa 
do ciebie....

Antosia nie odpowiadała.
Krapotkiewiczowa czytała dalej cała 

rozpromieniona, niezwrac?’ąc wcale uwagi 
na stojącego przy progu pachciarza.

— Ależ to poemat, moje dziecko.... po
emat.... proszę.... czyt aj tylk0....

Antosia milczała, zajęta robótką. Twarz 
jej tylko zbladła, zacisnęły się usta, ścią
gnęły się brwi.

Skończywszy czytanie lis tu , pani Kra
potkiewiczowa wsunęła go do koperty.

— Chwała Bogu — rzekła niby sama 
do siebie , — pisze właśnie., że za tydzień 
wyjedzie z Paryża, tysiące ukłonów dla cie
bie.... tęskni. ..

W tern spojrzenie jej paało na stoją
cego przy drzwiach pachciarza. Jego nie 
interesowały amory paryżanina, on miał in
teres. Widząc rozpromienioną twarz pani 
Krapotkiewieżowej, zdało mu się, że teraz 
właśnie dobrze będzie wtrącić słówko.

— - A ty tu po co ? — spytała pani 
Krapotkiewiczowa, ostro spojrzawszy na 
niepotrzebnego świadka,

— Listy przyniosłem ...
—  N o , i bardzo ładnie.... teraz wy

noś się....
Pachciarz skłonił się.
— Przepraszam Wielmożną panią dzie

dziczkę, ale ja  chciałem zapytać, jak będzie 
względem tego w ekslu, co to przed tygo
dniem term in m inął?

Krapotkiewiczowa spojrzała na niego 
groźnie

— Co? — spytała niecierpliwie.
Pachciarz wyłożył spokojnie swoją pre

tensję .
Zdekoncertowało to nieco panię Krą- 

potkiewiczowę.
— O tem pogadamy jeszcze.... jutro.... 

pojutrze.... teraz nie ma ezasu.
— Nu , nie m a , to nie ma.... ja po

wiedziałem tak sobie tylko.... widzę przecie, 
że jasna pani dziedziczka zajęta — rzekł 
z pewnym akcentem złośliwości,

— Więc wynoś s ię ! — zawołała nie
cierpliwie.

Żyd, skłoniwszy się, wyszedł.
Rozmowa ta poirytowała panią Kra- 

poukiewiczowę: z jednej strony obojętność 
córki i jej nieprzełamany u p o r, z drugiej, 
pachciarz, przypominający term in wypłaty 
weksla, na który nie miała gotówki.

Psuło jej to wrażenie świeżo przeczy
tanego listu Le Brun’a.

Przedewszystkiem większem jest tutaj 
zwyczrjne zapotrzebowanie o sumę 102.600 
zł., skutkiem urządzenia nowych katedr, pod
wyższenia płac niektórych profesorów, po
większenia remuneracyj dla sił pomocniczych, 
pomnożenia stypendyów, dalej skutkiem do- 
tacyi nowych instytutów uniwersyteckich i 
podwyższenia istniejących już do tacy j, wre- 
szćie:z powodu większych wydatków na po
jedyncze kliniki uniwersyteckie i podniesie
nia kosztów zarządu.

W extraonlinarium  większe zapotrzebo
wanie wynosi 17.21*1, zł. Należy tu zwrócić 
uwagę, że pokrycie kosztów na niektóre no
we nudo wie zapowiedziane już zostało na 
mocy ustawy z dnia 15 sierpnia J892 (Dz. 
u. p. nr. 145) o nabyciu funduszów na u- 
rządzenie instytutów i innych lokalności, po
trzebnych dla wyższynh zakładów naukowych 
i ztąd też odnośnego zapotrzebowania nie 
wciągnięto do preliminarza na r. 1893.

Większe zapotrzebowanie w sumie 
293.402 zł dla szkół średnich jest kombi
nac ją  z większego zapotrzebowania w sumie
305.500 zł. w ordinarkm  i mniejszego w 
sumie 12.098 zł. w extr aor dinar tum.

Pierwsze wynika częścią z prelimino
wania pełuego zapotrzebowania rocznego dla 
ustanowionych w r. 1892 nauczycieli, którzy 
jednak w tym roku poljera li płace tylko 
przez cztery ostatnie miesiące, częścią z po
mnożenia sił nauczycielskich i posunięcia 

| znaczniejszej liczby nauczycieli do VIII kla
sy rangi, dalej z objęcia przez Państwo 5 
komunalnych szkół średnich i i  'utworzenia 
dwóch nowych państwowych szkół średnich, 
wreszcie z wyposażenia istniejących zakła
dów i rozszerzenia zakresu t. zw. „nauk wy
zwolonych".

Po orlejśCiU żyda, matka i córka mil
czały długą chwilę. Matka, trzymając na 
kolanach paczkę iidtów, na których obie rę
ce położyła , patrzyła zamyślona przed sie
bie: córka oczy miała utkwione w robótkę, 
którą trzymała w rękp , ale myśli jej biegły 
gdzieindziej. I ona myślała o Le B run ie , 
lecz z odrazą, ze O trę tem , z nienawiścią 
nawet. Ten Franeuzik, wymokły w życiu 
paryskim, dobijał się o nią jak człowiek, 
pozbawiony miłości własnej i powagi. Dała 
mu uczuć już nieraz, że go nie kocha,^ że 
nie będzie kochać nigdy, że miłość nięwjest 
uczuciem, które zdobyć można , jak fortecę, 
na baghety lub przez oblężenie, — a,ie to 
wszystko nie ostudziło jego patosu. Przeci
wnie, coraz, dłuższe listy i coraz _ dziwacz
niejsze pisywał do matki i do mej -— cho
ciaż raz na zawsze odpisała mu , że _ tych 
listów nie czytuje i czytywać nie będzie,

M ama uważała to wszystko za kaprys 
panieński. Do długiem milczeniu odezwała 
się szo rstko .

— Widzę, że jesteś dziś w swoim 
zwykłym humorze.

—  W jakim ?
Matka spojrzała na nią z pewnem po

litowaniem złośliwem.
— Kapry.mjesz.,.. —- rzekła chłodno.
— Wcale nie.
— Proszę c ię , powiedz, jakże nazwać 

twoje zachowanie się? Otrzymujesz list od 
narzeczonęgo, który uszczęśliwiłby każdą 
dziewczynę, otrzymujesz wiadomość, że przy- 
jedzie za jakie paro tygodnik.

Antosia podniosła głowę i patrzyła na 
matkę badawczo i śmiało.

— I... cóż ?
— Nie okazujesz najmniejszej radości.
x\ntosia przestała ro b ić ; położyła na

kolanach ręce.
— Moja mamo — rzekła poważnie — 

widocznie, że ja albo tego szczęścia nio ro
zumiem, albo niegodna jestem jego... niech 
więc afektami swoimi uszczęśliwia kogo 
innego...

Matka wyniośle spojrzała na nią-
—  Daj pokój tem u... zatlalekośmy zaszli.
Jakby dla uspokojenia córki d odała :

Większe zapotrzebowanie w sumie 
136.152 11. w tytule „cśw.ata przemysłowa", 
które rozdziela się przeważnie na przemy
słowe szkoły fachowe, szkoły uzupełniające 

i i handlowe, zostało spowodowane częścią 
skutkiem urządzenia nowych i odpowiednie
go uposażenia istniejących już zakładów 
naukowych, częścią skutkiem pomnożenia i 
podwyższenia subwencyi dla zakładów nie
państwowych, częścią wreszcie w skuiekpre- 
liminowania nadzwyczajnego kredytu naprzy-
budowy.

Mniejsze zapotrzebowanie w sumie 
23.161 zł. w tytule „szkoły ludowe" wynika 
z tego, że gdy w zwyczajnem zapotrzebo
waniu preliminowano więcej o 37 000 zł., 
w nadzwyczajnem zażądano mniej o 60.161 
zł. Pierwsze polega głównie na urządzeniu 
dwóch nowych i rozszerzeniu kilku istnieją
cych męskich i żeńskich seminaryów nauczy
cielskich.

Różnice w innych tytułach zapotrzebo
wania na oświatę są małoznaczące.

W etacie Ministerstwa skarbn wię
ksze zapotrzebowanie wynosi 3,186.680 zł. 
Z tegu przypada na właściwy zarząd skarbowy 
545.912 zł. Większe zapotrzebowanie w su
mie 56,234 zł. przy zarządzie centralnym, 
wynika przeważnie z podwyższenia personalu 
rachunkowego.

Zapotrzebowanie kierujących władz 
skarbowych jest większem o 56.215 zł. 
wskutek utworzenia trzech nowych powiato
wych dyrekcyj skarbowych, dalej wskutek 
urządzenia przy niektórych powiatowych dy- 
rekcyach skarbowych osobnych oddziałów 
dla stempli i należytości, wreszcie z innych 
powiększeń personalnych.

. Większe zapotrzebowanie w sumie 
71.881 zł. dla służby bezpośrednich poda-

— Tak szlachetna miłość, jak  jego, tyl
ko podziw budzić może.

Rozmowa urwała się na chwilę.
— Przyznać się moja mamo muszę, że 

w tem trochę mojej wmy... był czas, kiedy 
nie umiejąc rozpoznać między miłością a 
nadskakiwaniem, łudziłam się nieświadomie. 
Od chwili jednak powrotu do Bożej Woli 
przekonałam się, że między nami nic wspól
nego me ma, a więc i wspólne życie i wspól
na przyszłość niemożebna.

Matka z szeroko otwartemi oczyma 
patrzyła na córkę. Słyszała nieraz o tem 
Z6 Antosia ni© kocha Le Brun’a, ale nigdy 
jeszcze protest nie był wypowiedziany tak 
stanowczo. Ta właśnie stanowczość dziwiła ją.

— Tego co mówisz nie mogę biać 
przecie na seryo.

— Ależ moja mamo, ja tego nie mó
wię inaczej jak tylko seryo. Czyż mogę mó
wić inaczej? Tyle razy powtarzała,, nie 
kocham go, żoną jego nie będę nigdy, nigdy... 
wolę śmierć raczej.

Krapotkiewiczowa patrzyła z podziwie- 
nUm na córkę, starając się odgadnąć z tej 
stanowczości nową fazę, w jaką, zdawało się 
jej, że córka weszła. Czuła w niej zmianę 
z dźwięku głosu, jego tonu i siły

Uznała więc za lepsze nie prowadzić 
dalej dyskusyi z córką, pozostawiając to so
bie na inną chwilę, dogodniejszą.

Ale stanowczość Antosi nie dała się 
milczeniem ułagodzić.

—  Zachowanie się pana Le Brun’a 
dziwi mię nareszcie; natarczywość jego jest 
dla mnie niezrozumiałą. Tyle razy mamie 
mówiłam, co 'do niego pisałam, ażeby mi 
dał pokój, że nareszcie człowiek uczciwy 
powinien zrozumieć, że nie należy szukać 
szczęścia tam , gdzie przed nim drzwi za
mykają...

— Egzaltujesz się...
— Wcale nie, mamo. Nie kocham 

go — i tyle.
W czasie tej rozmowy Stach, odwró

ciwszy się przypadkowo, spostrzegł siedzące 
na werandzie panie. Tak więc jair stał, z pa
letą i pędzlami, szybkim krokiem począ1, iść 
ku nim3 ażeby zwykły „dzień dobry" oddać.



tków, wynika częścią; z pomnożenia perso- 
nalu, częścią ze wzrostu wydatków na pau- 
szale kancelaryjne, koszta podróży, potrzeby 
kancelaryjne i opłaty lokalów.

Większe zapotrzebowanie w sumie 
297.708 zł. przy straży skarbowej jest na
stępstwem powiększenia liczby organów 
straży skarbowej, przedewszystkiem celem 
skuteczniejszego nadzorowania granicy.

Zapotrzebowanie na urzędy podatkowe 
jest wyższem o 81.000 zł. a to skutkiem 
urządzenia nowych w kilku krajach urzędów 
podatkowych i ustanowienia drugiego kon- 
trolora w niektórych głównych urzędach 
podatkowych.

Przy prokuratorych skarbowych zacho
dzi potrzeba większych wydatków o 6.110 
zł. a to wskutek pomnożenia tu i ówdzie 
personalu. Z tego samego powodu zapotrze
bowanie zarządu cłowego jest o 30.928 zł. 
wyższe. W innych gałęziach administracyi 
skarbowej zachodzą drobne tylko różnice.

Zapotrzebowanie ogólnego zarządu ka- 
sowości przy uwzględnianiu dozwolonych 
w r. 1892 osobnemi ustawami wydatków na 
wsparcia dla funkcyonaryuszów państwowych 
i gmin nawiedzonych niedostatkiem, jest o
2,324.500 zł. większe niż w r. 1892.

Do większego tego zapotrzebowania 
przyczyniły się między innem i: wstawienie 
tytułem pierwszej raty 175.000 zł. na poczet 
mającej się udzielić gminie miasta Brody, 
bezprocentowej pożyczki państwowej w su
mie 350.000 zł. a to w myśl ustawy z d. 
23 sierpnia b. r. (Dz. u. p. nr. 170), dalej 
wstawienie 30.000 zł., jako pierwszej raty 
z przyrzeczonej galicyjskiemu Wydziałowi 
krajowemu bezprocentowej zaliczki państwo
wej na budowę drogi krajowej z Kańczugi 
do Dynowa, wreszcie preliminowanie sumy 
1,000.000 zł. na nadzwyczajne wsparcia dla 
funkcyonaryuszów państwowych, z czego za 
rok 1892 dozwolono ustawą z dnia 1 sier
pnia 1892 (Dz. u. p. nr. 144) 500.000 zł.

Następnie preliminowano w rozdziale 
„ogólny zarząd kasowy® koszta wybijania 
monety srebrnej, niklowej i bronzowej, no
wej waluty koronowej w sumie 2,022.000 zł.

Co się tyczy kosztów ściągania poda
tków i zarządu niemi, to w tej mierze za
potrzebowanie przy podatkach bezpośrednich 
preliminowano o 900 zł. wyżej, zaś przy 
cłach o 30.900 zł. niżej.

Ogółem przy pośrednich podatkach za
potrzebowanie jest niższem o 1,933.695 zł.

W poszczególnych rubrykach zapotrze
bowanie na administracyę salm jest wyższe 
o 230.385 zł. a to skutkiem rozszerzenia pro- 
dukcyi soli, większych kosztów zarządu i 
większych wydatków na nowe budowle przy 
niektórych administracyach salinarnych.

Przy administracyi tytoniu podwyższe
nie wynosi 331.300 zł., skutkiem większych 
wydatków administracyjnych i w takiej sa
mej wysokości nadzwyczajnego zapotrzebo

wania na nowe budowie w niektórych sali
nach.

Pzy stemplach większe zapotrzebowa
nie wynosi 50.160 zł. częścią z powodu ko
sztów, jakie pociąga za sobą nowe wydanie 
marek stemplowych, częścią w skutek po
trzeby sprawienia nowych maszyn dla stem
plowania dzienników i kalendarzy, wreszcie 
w skutek podwyższenia płac przy urzędach 
dla stemplowania.

Natomiast mniejsze zapotrzebowanie w 
sumie 1,880.000 zł. znajduje się przy lo- 
teryi, a to skutkiem tego, że w następstwie 
zmniejszania się stawek, należy spodziewać 
się obniżenia sumy wygranych; i 667.370 zł. 
przy podatku spożywczym.

W rozdziale „budynki dykasteryalae®za
potrzebowanie zmniejsza się o 15.803 zł. al
bowiem gdy w ordina, ium znajduje się wię
ksze zapotrzebowanie 8351 zł. spowodowane 
wyższemi płacami osobistemi i kosztami na 
utrzymanie budynków, w extraor dinar ium  
zażądano o 24.154 zł. mniej.

W rozdziale „drukarnia nadworna i pań
stwowa" preliminowano ogólne zapotrzebowa
nie mniej o 394.177 zł. a to wskutek od
padnięcia kosztów na nowe budowle i adap- 
tacye.

W  rozdziale „monety®, zachodzi wię
ksze zapotrzebowanie w sumie 1,829.233 zł. 
skutkiem wybijania w głównym urzędzie 
menniczym na rachunek ogólnego zarządu 
kasowego monet srebrnych, niklowych i bron- 
zowych nowej waluty koronowej.

Ogółem preliminowano koszta admini
stracyi i ściąganie dochodów państwowych 
o 543.732 zł. niżej niż w roku 1892.

KORESPOIDEICYE

P esz t, 7 listopada.
(Przesilenie gabinetu w Węgrzeeh).
(x) Cały świat tutejszy jest w tej chwili 

wyłącznie pod wrażeniem stwierdzonego u- 
rzędownie przesilenia gabinetowego, które 
jak się obecnie pokazuje, trwa już od dłuż
szego czasu, w łonie bowiem rządzącego od 
lat wielu stronnictwa liberalnego wytworzyła 
się w ciągu ostatnich tygodni pod egidą 
Kolomona Tiszy silna frakcya, która chociaż 
niewypowiedziała wprost swej przyjaźni hr. 
Szapary’emu dała mu jednak wyraźnie do 
poznania, iż na jej poparcie w danych wa
runkach dłużej liczyć nie może.

Wedle informaeyj pochodzących z zu
pełnie wiarygodnego źródła, bezzasadną jest 
wiadomość, jakoby hr. Saapary udał się do 
Wiednia w celu uproszenia Korony w im ie
niu całego gabinetu, aby zechciała upoważnić 
go do złożenia parlamentowi stanowczego 
przyrzeczenia w sprawie zaprowadzenia obo

wiązkowych ślubów cywilnych, o które głów
nie napiera p. Tisza i jego gwardya i że 
dopiero w razie odmowy nr Szapary zamierzał 
wręczyć swoją i swoich kolegów dymisyę. 
Owszem prezes gabinetu w raporcie złożo
nym Najj. Panu, zaznaczył, iż Rząd trwa 
przy postanowieniu wprowadzenia w życie 
trzech ustaw : mianowicie o ogólnej wolności 
sumienia, recepcyi żydów i zaprowadzeniu 
metryk stanu cywilnego, znaczny jednak od
łam partyi liberalnej niezadowala się tern i 
domaga się kategorycznego oświadczenia, iż 
zostaną zaprowadzone w najbliższym czasie 
także obowiązkowe śluby cywilne.

Gdyby Korona zechciała udzielić w tej 
mierze swego zezwolenia, gabinet mógłby 
nadal liczyć na poparcie całego liberalnego 
stronnictwa a pozostaniu jego u steru nie sta
łoby nic na przeszkodzie; w przeciwnym nato
miast razie część tego stronnictwa zwróci
łaby się niezawodnie przeciwko rządowi, w 
obec czego niepozostawałaby dla gabinetu 
inna alternatywa, jak n a t y c h m i a s t o w a  
d y m i s y a .  Najj. Pan miał przyjąć na ra
zie ten raport do wiadomości, bez powzięcia 
jakiejbądź stanowczej decyzyi i zastrzegł 
sobie, przed wypowiedzeniem ostatniego sło
wa wysłuchanie opinij wybitniejszych poli
tyków węgierskich. W tym celu zostali już 
wezwani na Najw. D w ór: Minister skarbu 
Weckerle, Koloman Tisza, Szell, prezydent 
Izby dep. baron Banffy i hr. Teodor An- 
drassy. Natomiast nie potwierdza się donie
sienie, jakoby między wezwanymi do Wie
dnia znajdował się także przywódca u- 
miarkowanej opozycyi hr, Apponyi. Sam 
hr. Szapary chce próbować jeszcze porozu
mienia z wspomnianym wyżej odłamem li
beralnym, i w tym celu została zwołaną na 
środę walna konfereneya stronnictwa libe
ralnego. Na niej wyjaśni prezes gabinetu 
obecną sytuacyę, złoży sprawę z ostatniego 
posłuchania u Najj. Pana i wypowie swoje 
ultimatum. Położenie jest dlatego nadzwyczaj 
naprężone, że grupa liberalna, o której mo
wa, nie chce ani na włos odstąpić od żąda
nia co do zaprowadzenia obowiązkowych ślu
bów cywilnych i rozwija na tem polu nie
słychaną agitacyę.

Nie da się w tej chwili absolutnie prze
widzieć, kto obejmie po hr. Szaparym, w 
razie przyjęcia jego dymisyi, ciernisty urząu 
prezesa gabinetu. O ponownem powołaniu 
do steru hr. Szapary’eg o , nie ma mowy, co 
podnoszą nawet pisma ministeryalne, Kolo
man Tisza stał się niemożliwym, skutkiem 
znanych zajść na zebraniu kalwińskiem w 
Komornie, które to zajścia spowodowały n a - . 
wet ks. prymasa Yassarego do wydania i 
snego listu pasterskiego, zwrononego prze
ważnie przeciw Tiszy. Gabinet Tiszy musiałby 
się z góry przygotować na zaciętą walkę 
z silnein stronnictwem katolickiem i miałby 
przeciw sobie wszystkich książąt Kościoła. 
W obecnym stanie rzeczy wymieniają jako 
możliwe (lwie tylko osobistości: ministra

Wekcrlego i bana Kroacyi, hr. Khuen-He- 
dervary’ego.

Słychać wszakże, iż druga kandydatu
ra ma więcej widoków, popiera ją  bowiem 
cały obóz konserwatywny. Zdaje się, iż upa
dek hr. Szapary’ego niepociągnie za sobą 
ustąpienia z gabinetu wszystkich dotychcza
sowych ministrów, a to tylko zdaje się być 
pewneru, iż wskład nowej rady koronnej 
nie wejdzie ani hr. Csaky minister wyznań 
i oświaty ani Szilagyi minister sprawiedli
wości.

Wybory we Włoszech.
Powszechne wybory we Włoszech od

były się już zatem w niedzielę. Nie znamy 
jeszcze ostatecznych cyfr co do stosunku 
stronnictw w nowym parlamencie, to jedno 
atoli jest rzeczą pewną, iż gabinet Giolit- 
tfego  będzie miał znaczną większość za so
bą. W przyszłą niedzielę odbędą się wybory 
ściślejsze, których potrzeba okazała się w 
sześćdziesięciu wypadkach, zresztą je 
dnak — o ile dotychczas wiadomo — kan
dydaci ministeryalni wybrani zostali w 325 
okręgach, opozycyoniśei zaś w 101. Że Gio- 
litti zwycięży, o tem wszyscy byli z góry 
przekonani. Kto tylko przeglądał dzienniki 
włoskie, kto czytał sprawozdania ze zgroma
dzeń przedwyborczych, kto znał listę kandy
datów, ten z całą pewnością spodziewać się 
mógł zwycięstwa nowego rządu. Podczas gdy 
tylko w nie wielu okręgach wyborczych nie 
postawiono kandydatów sprzyjających rzą
dowi, to opozycya z góry zrezygnowała 
z wszelkiej wałki wyborczej w przeszło 130 
okręgach. Jestto objaw charakterystyczny.

Wybory niedzielne odbyły się jednak 
przy słabym udziale wyborców; udział ten 
był jeszcze słabszy, niżli przed dwoma laty. 
W Medyolanie przystąpiło do urn wybor
czych zaledwie 38 prc. uprawnionych do 
głosowania a w samej stolicy Włoch udział 
wyborców nie o wiele był większy. Bójka 
na noże, o którą we Włoszech tak łatwo 
przy każdej gorętszej sposobności, — wyda
rzyła się tylko w Noto w Sycylii, — zre
sztą zachowywali się wyborcy apatycznie, 
i nie korzystali przeważnie z prawa głoso
wania.

Charakterystyczną cechą tegorocznych 
wyborów powszechnych we Włoszech nie 
jest jednak ani świetne zwycięztwo Giolittie- 
go — zwycięztwa tego spodziewano się bo
wiem powszechnie, — ani słaby udział wy
borców, — to bowiem znowu tłómaezy się 
po części okolicznością, że wobec wielkiej 
jednomyślności obywateli państwa włoskiego 
co do politycznego kierunku rządów nowego 
gabinetu , znaczna ich część nie uczowała 
pc trze by zaznaczenia swojego zdania, które 
zaznaczyć każe ludziom ich natura zazwy
czaj wtenczas dopiero, gdy albo pobudza 
ich chęć wystąpienia przeciw pewnym za-

Matka i córka wysiliły się na uśmiech 
przywitania, ale Stach spostrzegł od razu, 
że przyjście jego przerwało jakąś przykrą 
rozmowę. Czuł, że wpadł jak mucha do u 
kropu.

Przyjście jego nie zbiło z tropu An
tosi.

— Mama pozwoli, że będę mówić 
daiej....

Krapotkiewiczowa przypuszczała, że jest 
to tylko manewr dla uratowania wrażenia.

— W obec tylu dowodów mojej g łę
bokiej niesympatyi, p. Le Brun powinienby 
mię zostawić w spokoju.... — ciągnęła An
tosia.

—  Ależ moje dziecko — przerw ała 
m atka zwykłym swoim suchym  tonem  —  to 
wszystko p. S tanisław a nie obchodzi.

— I owszem, obchodzi w równej mie
rze jak  i mnie..,.

M atka podniosła na nią zdziwione oczy.
— Bo jeżeli będę żoną czyją — cią

gnęła dalej — to jego tylko....
Słowa te takiem  zdziwieniem przejęły 

p. Krapotkiewiczową, że na razie zdobyć się 
nie mogła na odpowiedź.

— Mam nadzieję, mamo, że się przy
chylisz nie w tę  stronę, gdzie Le Brun w i
dzi dla siebie szczęście , lecz gdzie ja to 
szczęście widzę.

W mowę jej w padł Stanisław .
— N ie śmiałem jeszcze tego powie

dzieć pani jak  głęboko kocham pannę A nto
ninę....

Zrobił ruch , jak b y  się chciał nachylić 
i w rękę p. Krapotkiewiczowę pocałować.

Ona cofnęła jednak  rękę nieznacznie.
— I  bardzo dobrze pan robił.... A nto

sia jest na seryo zajęta p. Le Brun, to więc 
co pan nazywa głęboką m iło śc ią , je s t z jej 
strony tylko chwilowem bałam uceniem  się, 
na które pan nigdy liczyć nie może....

Wypowiedziała to sztywnie, SHcho, zi
mno, wyniośle.

—  Zawsze.... — szepnęła A ntosia....
Matka udała, że słów tych nie słyszy.
— Górka moja jest dziedziczką je

dyną — ciągnęła dalej — Bożej Woli musi

więc zająć w świecie takie stanowisko i ta 
kie" małżeństwo zawrzeć, ktoreby odpowia
dało jej położeniu materyalneinu....

Była to aluzya do jego golizny m ają
tkowej.

—  Nie wszystkich Bóg obdarzył Bożą 
Wolą.... a jednak ludzie kochają się i nie 
unikają wcale małżeństwa. Ja nie mam ma
jątku, ale mam fach , zdolności — to nam 
da środki do życia.

Matka przerwała mu ozięble.
— Pozwoli pan, że zakończymy tę roz

mowę.... Córka moja jest zbyt wstrząśniętą, 
ażeby mogła spokojnie słuchać.... muszę z nią 
odejść do pokoju....

Powstała i podała ramię Antosi.
Stach cofnął się.
Matka z córką przeszły obok niego.
Antosia czuła, że się rozłączyć muszą. 

Przechodząc wyciągnęła ku niemu rękę.
— Do widzenia, panie.... Proszę pamię

tać że kocham tylko pana — rzekła z na
ciskiem.

Wyjście matki i córki było tak nagłe, 
scena, która się przed nim odegrała, była tak 
gwałtowną i wstrząsającą, że do siebie przyjść 
nie mógł. S tał pośrodku werandy z głową 
pochyloną, zamyślony, cały w blaskach po 
łudniowego słońca, jakby oniemiał na chwilę. 
Tylko sfałdowane czoło i błysk nieruchomych 
oczu świadczyły, że nim burza wewnętrzna 
miotała.

Bezwiednym ruchem postąpił parę kro
ków naprzód i usiadł powoli na tem sarnem 
krześle, na którem przez chwilę siedziała An
tosia. Oparł się o poręcz balustrady i za
myślił się.

— Kości rzucone! Nie można stanąć 
w pół drogi.... Ona albożadna! Dziedziczka! — 
pomyślał uśmiechając się ironicznie, — po 
co mnie jej dziedzictwo! Nie szmat ziemi, 
który do niej należy czy pależeć będzie - -  
ja  ją kocham, ją.... i nie oddam jej nikomu.

Zacisnął mimowolnie muskularną silną
dłoń.

— Niech sobie śród swoich szuka żo
ny ten wymoczek wielkomiejski 1 Ale od niej 
wara, wara — zgniotę go, zetrę na proch!

Wybuch gwałtowności uspokoił go nieco. 
Siedział więc zamyślony nad tem, jaki obrót 
weźmie cała ta sprawa, zdecydowany jeszcze 
raz stanowczo i spokojnie rozmówić się z pa
nią Krapotkiewiczową, a był prawie pewny, 
że dowiedziawszy się o uczuciach córki, o je 
go szczerych zamiarach i miłości, nie będzie 
przeszkód stawiać żadnych.

W tej chwili na werandzie stanął lokaj.
— Pani kazała zapytać kiedy konie 

zaprzęgać dla pana ?
Zrozumiał to zapytanie. Sprawiło ono 

na nim wrażenie uderzenia noża pod serce. 
Nie dał jednak poznać tego po sobie.

Spojrzał na zegarek z udanym spo
kojem.

— Dwunasta — rzekł sam do siebie.
Potem do służącego się zwrócił.
— O drugiej, mój drogi, muszę już wy

jechać. I, ażeby zamaskować przyczynę, do
dał : o trzeciej zastanę jeszcze państwa Iz
debskich w domu.... w sam czas będzie....

Rzucił okiam na lokaja. Stał przed nim 
ze spokojną, nieruchomą twarzą, na której 
muskuł nie drgnął żaden.

Stach ciągnął dalej.
— Przenieś tylko ten portret do mego 

pokoju i pomóż mi spakować rzeczy.
— Dobrze panie..
Lokaj ruszył wprost do stalug. na któ

rych stał portret.
Staeh siedział nieporuszony, tylko okiem 

powiódł w tę stronę, gdzie był portret, jak
by przypominał sobie wszystkie chwile, szczę
śliwie spędzone przy malowaniu.

Podniósł się n a g le , wyprostował się i 
z energicznym akcentem szepnął.

— Na tem się nie zakończy! Ona nie 
jest dzieckiem, lecz człowiekiem, posiadąją- 
cem wolę i charakter.... nie zamieni swego 
życia za b lag ę !

Z początku zachowanie się pani Kra- 
potkiewiczowej oburzało go bardzo. Był zde
cydowany na rozmowę wyczerpującą, sta
nowczą, długą, ażeby albo przekonać tę 
upartą;, aż do choroby, kobietę, że zacho
wanie się jej względem córki jest zbrodnią, 
albo dziewczynę ze szponów macierzyńskich

wyrwać. Kombinując wszystko, co zaszło, 
przychodził ostatecznie do wniosku , że po
stępować w ten sposób może nie matka, 
lecz tygrysica, wypijająca krew własnego 
dziecka. Gotów był na największą awanturę.

Zastanowienie, rozw aga, miłość wresz
cie dla A n tosi, nie pozwalały mu hazardo
wać się. W yjechał więc bez pożegnania, 
najprzód do Izdebskich, którym, jako kre
wnym, wszystko opowiedział, a następnie, 
do Warszawy, zkąd za pośrednictwem Izdeb
skich miał się komunikować z Antosią.

Rzecz zaszła zadaleko, stała się głośną 
w okolicy — i to właśnie do najwyższego 
stopnia drażniło jeszcze więcej Krapotkiewi
czową, tem bardziej, że wszyscy stanęli po 
stronie Antosi i Stacha, i za złe mieli m at
ce. że wodząc się kaprysem i fantazyą, pra
gnie gwałtem prawie oddać córkę w ręce 
jakiegoś blagiera i aw anturnika, szukające
go pod pokrywką miłości pieniędzy na ży
cie hulaszcze. Krapotkiewiczowa zacięła się 
w uporze , w dopięciu swego celu upatry
wała rodzaj zadowolenia własnej am bicyi, i 
w zacięciu tem straciła nietylko log ikę, ale 
wszelką moralną i umysłową równowagę. 
Szczęście Antosi stało się dla niej czemś, 
so się tylko przy jej pomocy da urzeczywi
stnić. Szła więc do tego celu nie z miło
ścią matki, pełną wyrozumiałości, nawet dla 
błędów dziecka, lecz z wytrwałością mania
ka, obdarzonego wolą, pozbawioną logiki.

Nagły wyjazd Stacha zdawał się jej 
jedynym środkiem do przyprowadzenia do 
równowagi, jak sądziła, Antosi. Nie po
zbyła się ona ani na chwilę marzeń o 
Le Brun’ie, i starała się najlepiej usposobić 
córkę dla mającego przybyć narzeczonego. 
Spokój dziewczyny brała za upokorzenie się, 
za pogodzenie się z jej wolą , bo m yśl, że 
tej woli może nie spełnić córka, nie przy
chodziła jej nawet do głowy.

O Stachu ani słówka nie mówiły, jak 
gdyby wyjazd jego z Bożej Woli równał się 
śmierci.

(Dokończenie nastąpi).
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sadom, albo toż właśnie pragnienie poparcia 
tych zasad, zwalczanych przez przeciwne stron 
nictwo. Charakterystyczną cechą obecnych 
wybolłw włoskich jest natomiast stanowcza 
klęska, jaką ponieśli w nich radykali. Już 
bezpośrednio po odroczeniu poprzedniej Izby 
deputowanych, większa część skrajnej lewicy 
odłączyła *się od dotychczasowych towarzy
szy i przeszła, do obozu konstytucyjnego. 
, a tem osłabieniem poszedł obecnie upadek. 
Epidemicznie szerzył się on wśród drobnej 
garstki tych, którzy pozostali wiernymi da
wnemu sztandarowi nieprzejednanych rady
kalistów. [Jpadł przy wyborach Oavalotii, 
upadł Uair/io, przepadli obaj republikanie 
Fratti i Nathan. Podzielił los ich również 
„wielki" socyalista Costa, a apostoł irre- 
denty, enfant terrible parlamentu na Monte 
Cittorio , Matteo Renato Im b rian i, uległ sro
motnie w walce wyborczej w Neapolu, i 
dopiero w Bari w Apulii,; uratował swoją 
sytuacyę.

Stronnicy Nicotery ponieśli również 
klęskę przy wyborach; natomiast liberalno 
konserwatywni kandydaci, przyjaciele poli
tyczni Chimiriego i Crispiego, powracają do 
parlamentu w tej samej liczbie, w jakiej byli 
dotąd. Rudini i Crispi odnieśli świetne zwy
cięstwa.

W Rzymie poszły wybory gładko. Wię- 
sze ożywienie panowało w Transtevere, gdzie 
wybrany został Barzilai, 8G0 głosami prze
ciw kandydatowi republikańskie j Zuccarie- 
mu. Socyalnyek demokratów wybrano razem 
podobno sześciu.

W Medyolanie, który wybiera 4 po
słów, przeszło trzech liberalno konserwa
tywnych opozycjonistów7, podczas gdy w je
dnym okręgu odbędzie się wybór ściślejszy. 
W sąsiednich okręgach zamiejskich zwycię
żyli radykali przeciw kandydatom rządowym.

]Vowy zamach w Paryżu.
Depesze dzisiejsze z Paryża straszną 

zaiste przynoszą wiadomość : Paryż był zno
wu widownią zamachu anarchistycznego, za
machu, który wydarł kilku nieszczęśliwym 
ofiarom życie, zburzył ogromny gmach a 
wśród całej ludności stołecznego miasta 
Fraucyi wzbudził panikę. Posiew Ravachola 
wschodzi a wschodzi pod .bezpośrednim 
wpływem sprawy Carmaux, Żywioły prze
wrotne, ośmielone powodzeniem, jakiego do
znały w tej sprawie, podnoszą głowę i z 
okrucieństwem, właściwem nędznikom i wy
rzutkom społeczeństwa, dopuszczają się zbro
dni, na której wspomnienie serce i myśl się 
wzdryga, która jest negacyą natury człowie
czej, religii, poczucia przynależności do spo
łeczeństwa , całego ustroju państwowego. 
Brak energii ze strony powołanych władz 
francuskich i „polityczne" m achinacji rady
kalistów w guście pp. Clemenceau i Roche- 
fort, były moralnemi sprawcami tego, co 
wczoraj stało sie w P aryżu ; tylko niesu
mienna agitacya socjalistycznych przywód
ców i niezdecydowane stanowisko rządu ośmie
liły anarchię do podniesienia głowy.

Sprawa według depesz przedstawia się 
w sposób następujący. Kasyer Towarzystwa 
górniczego w Carmauz znalazł wczoraj w 
mezaninie gmachu, mieszczącego biura To
warzystwa, przy Avenue de l’Opera, bombę. 
Zawezwał natychmiast agenta policyjnego i 
przy jego pomocy bombę tę przeniesiono do 
biura komisaryatu policyi. Poruszenie to je
dnak bomby wprawiło prawdopodobnie w 
ruch znajdujący się wewnątrz piekielnej ma
szyny przyrząd zegarowy, tak, iż w chwilę 
po przeniesieniu bomby, gdy obecni zajęci 
byli jej oglądaniem, bomba eksplodowała. 
Skutek eksplozyi był straszny. Wszystkie 
cztery osoby zajęte oglądaniem, zginęły na 
miejscu a ciała ich przedstawiają bezkształ
tne, zdruzgotane masy. Inspektor straży, 
który wchodził właśnie do sali, raniony 
śm iertelnie; dwa piętra gm achu , w którym 
komisaryat się mieści, zburzone doszczętnie. 
Cała ulica zawalona gruzami, które straż 
ogniowa zwolna usuwa. Zamach wywołał 
u całej ludności Paryża oburzenie i panikę.

Ofiarami zamachu s ą : podbrygadyer
Foumerin, sekretarz komisaryatu Pousset, 
agent policyi Reaux i woźny Towarzystwa 
górniczego w Carmaux, Garin. Śmiertelnie 
ranny drugi inspektor sekretaryatu , nazywa 
się Trouttoau; przeniesiono go ze zgrucho- 
tanemi nogam i, ciężko rannego w głowę i 
piersi, w stanie nie pozostawiającym nadziei, 
(lo szpitala. Podbrygadyer Henriot, który u- 
słyszawszy detonację biegł ku komisaryato- 
wi, doznał tu przed bram ą komisaryatu na 
widok zniszczenia i bezkształtnych mas z 
ciał zabitych ataku apoplektycznego i padł 
na miejscu trupem. Według prywatnych do
niesień , kierownik miejskiego laboratoryum 
Girard oświadczył, że owa maszyna piekiel
na była w ten sposób skonstruowaną, iż 
eksplozya musiała nastąpić, przy najdrobniej
szej zmianie pierwotnego położenia. Bomba 
była w kształcie kotła do gotowania , po
dobna do tej , jakiej użył do swego zama 
chu Ravachol. Bombę tę miał zauważyć już 
O 11 przed południem pewien urzędnik To

warzystwa u progu wejścia do biur położo
nych mezzaninie. Urzędnik ów powiadomił 
o tem kasyera Towarzystwa, który stróżowi 
domu kazał ostrożnie zdjąć gazetę, w którą 
bomba była zawinięta, poczem ukazał się 
przedmiot, podobny do przewróconego żela
znego kociołka, zawierający biały .proszek.

Natychmiast podejrzywano dynamit. Wo
źny zaniósł bombę owiniętą w serwetę, w to
warzystwie agenta policyjnego do kornisa- 
ryatu Gdy bombę złożuno przed drzwiami, 
począł ów proszek, ponieważ położenie bom
by było zmieniene , się przesypywać, i na
stąpiła eksplozya. Od chwili przyniesienia 
bomby do eksplozyi upłynęło około 20 mi
nut. Około 3-ej po południu poczęła straż 
ogniowa usuwać gruzy. Trupy owinięto 
w płótno i przeniesiono do sąsiedniej remi
zy. — Ministrowie Loubet i Ricard udali się 
do gmachu Towarzystwa kopalnianego i 
konferowali z członkami zarządu. Towarzy
stwo otrzymywało od początku zmowy w Car- 
rnaus listy z pogróżkami, z których jeden 
zapowiadał wysadzenie gmachu Towarzystwa 
w powietrze , na wypadek nieprzyjęcia na- 
powrót wszystkich zasądzonych robotników. 
Ciężko ranny inspektor T rou tteau , — we
dług prywatnych doniesień — um arł o go
dzinie 6-ej w ieczór, po odbytej amputacyi 
nogi. — Do wczoraj wieczora nie odnale 
ziono ani śladu sprawców.

Zamach ten był już wczoraj przedmio
tem interpelacyi we francuskiej Izbie po
słów. Prezydent ministrów Loubet oświad
czył, że rząd postąpi z całą bezwzględno
ścią ze sprawcami tej barbarzyńskiej zbro
dni ; apelował do wszystkich uczciwych oby
wateli państwa , by pomagali rządowi zwal
czać nikczemne i karygodne teorye , i ostro 
zganił tych, którzy podburzają tak zwanych 
„wydziedziczonych". Słowom tym ministra 
towarzyszyły huczne oklaski, a następnie 
znaczną większością głosów uchwalono po
rządek dzienny, wyrażający oburzenie z po
wodu nikczemnego zamachu, i pełne zaufa
nie do energii i czujności rządu w walce 
z anarchizmem.

Nie od rzeczy będzie może dodać, iż 
w Carmaux rozwinięto w mieście w niedzie
lę czerwone sztandary anarchii, która to 
sprawa była we wtorek również przedmio
tem interpelacyi w Izbie deputowanych.

Cholera.
Możemy donieść, że dnia wczorajszego 

i dziś, do godziny 1 w południe, nie nade
szły żadne wiadomości o wypadkach zasła
bnięcia lub śmierci z powodu cholery.

Cholera w Warszawie i w pojedyńczych 
guberniach Królestwa zmniejsza się z dniem 
każdym. W dniu 5 b. m. znajdowało się w 
szpitalach warszawskich ogółem 30 osób cho
rych na cholerę.

O przebiegu epidemii w guberniach, 
Dn. Warsz. ogłasza następujące szczegóły: 
W dniu 2-gim b. m. w gubernii lubelskiej 
zachorowało osób 16, wyzdrowiało 18, zmar
ło 15, pozostaje chorych 98; w Lublinie 
jest obecnie chorych osób 21, zmarła 1 ; 
w gubernii radomskiej dnia 1 b. na. w po
wiecie opatowskim było chorych osób 5; 
w powiecie sandomierskim 3, w powiecie 
iłżeckim 8 ; w powiecie końskim 6 ; w gu- 
bernii kieleckiej w pierwszych trzech dniach
b. m. zachorowało osób 2, wyzdrowiały 3, 
znajduje się w szpitalach 10 osób.

K R O I I K A

Lw ów , 9 listopada.

— Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Streptów, 
w powiecie kamioueckim, na budowę szkoły, 
zapomogi w kwocie 100 zł.

— Wybory do .Rady miejskiej.
Grono obywateli miasta rozesłału do mieszkań
ców Lwowa drukowane zaproszenia, w których 
donosi, że postanowiło zawiązać przedwyborczy 
komitet obywatelski, któryby w imię dobra i 
godności stolicy kraju zajął się przeprowadze
niem wyborów do przyszłej Rady miejskiej, i 
dlatego zaprasza na pierwsze posiedzenie komi
tetu, które odbędzie się dzisiaj o godzinie 7 wie
czorem w sali ratuszowej. Na zaproszeniu pod
pisani s ą : Ferdynand Bardasz, Józef Kajetan
Janowski, Zygmunt Kędzierski, Natan Loewen- 
stein, Godzimir Małachowski, Stanisław Mar
kiewicz.

— Smutny wypadek. Frerndenblkif 
donosi: Jan hr. Krasicki, podkomorzy, czło
nek Izby Panów, i prezydent kolei lwowsko- 
czerniowieckiej, usiłował w poniedziałek odebrać 
sobie życie. Hrabia wyszedł o godzinie 2 popo
łudniu ze swego pałacu i udał się_ do sieni 
domu sąsiedniego, (przy ulicy Theresianum nr, 
13) i tutaj brzytwą zadał sobie głęboką ranę 
w szyję prawie przez całą szerokość szyi, i upadł.

Strażnik bezpieczeństwa, którego zawołano z po
sterunku, przeniósł hrabiego do jego mieszkania, 
gdzie lekarze prywatnej straży ratunkowej udzie
lili mu pierwszej pomocy. Przywołano następnie 
doktorów Siebenscheina, Sehonfelda i prymaryu- 
sza Kumara do konsilium. Okazało się, że rana, 
długości 25 centymetrów rozdarła miękkie czę
ści szyi, podczas, gdy ważniejsze naczynia oraz 
przewód oddechowy pozostały nietknięte, tak, że 
hrabiemu nie grozi utrata życia. Wieczorem już 
stan chorego polepszył się znacznie. Hr. Krasi- 
eki, właśeieiel dóbr, liczy obecnie lat 56. Po
wodem zamachu na życie własne, miały być — 
jak mówią —  rozmaite nieuzasadnione troski, 
które zamąciły mu umysł. Hrabia przebywał 
podczas ostatnich kilku miesięcy w Galicyi i 
niedawno przesiedlił się do Baden pod Wiedniem. 
Kiedy dnia 20 z. m. wrócił do rodziny, spo
strzeżono po raz pierwszy, że jest przygnębiony 
na duehu jakby melancholią dotknięty. Małżonka 
chorego czuwa przy jego łożu.

— Upiększenie Lwowa. Pierwsze wal
ne zgromadzenie ezłonków Towarzystwa dla roz
woju i upiększenia miasta Lwowa, odbędzie się 
w poniedziałek 14 b. in. o godzinie 7 wieczorem 
w wielkiej sali Kasyna miejskiego. Porządek 
dzienny: 1) Zagajenie, 2) sprawozdanie z do
tychczasowych czynności komitetu wykonawczego, 
3) wybór -wydziału i komisji rewizyjnej, 4) 
wnioski członków.

Ze względu na doniosłość wyborów do wy
działu, i innyeh uebwał na walnem zebraniu 
zapaść mających, zaprasza się ezłonków Towa
rzystwa do licznego udziału, zaś wszystkich ce
lom Towarzystwa przychylnych, którzy na liście 
członków dotąd wpisani nie są, o wczesne ustne 
lub pisemne zgłoszenia, które i nadal przyjmuje 
p.  Leon Herzmanek, w tymczasowej kancelaryi 
ul. Zimorowicza 3, lub przed rozpoczęciem wal
nego zebrania, u wstępu na salę. Dla publiczno
ści wstęp na galerye wolny za okazaniem biletu 
wstępu, które kancelarya Towarzystwa wydaje.

—  Ula głodnych dzieci. Pan Adolf 
Silbermann, właśeieiel piekarni na Zielonein, o- 
fiarował dla 40 uczenie szkoły wydziałowei żeń
skiej im. Elżbiety herbatę, cukier i bułki na 
miesiąc listopad. W imieniu ubogiej, głodnej 
dziatwy składa dyrekeya tej szkoły szlachetnemu 
ofiarodawcy serdeczne podziękowanie.

Sabina Hoffmannówna.
— Wieczór humorystyczny. Nie

zwykłe powodzenie, jakiego doznał pierwszy 
wieczór humorystyczny p. Władysława Barącza 
w niedzielę ubiegłą, zaehęeiło artystę do urzą
dzenia we czwartek drugiego podobnego wie
czoru, i zaprodukowania całego szeregu humo
rystycznych deklamacyj, śpiewów i sylwetek, 
ze świata artystycznego. W programie znajdują 
się: 1. Deklamacya. 2. a) „Espagnola" pleśń 
Palhadila. b) „Bon jour Suzon1 pieśń Faur’a. 
3. Pan Profesor z Heidelberga. 4. Próba pa
mięciowa. 5. (Na ogólne żądanie): Jak gdzie 
śpiewają. 6. Tercet z opery włoskiej. — Wieezór 
odbędzie się jutro, we czwartek, w sali towa
rzystwa Frohsiun (hotel George’a ) ; początek o 
godzinie pół do 8 wieczorem. Bilety są do na
bycia w księgarniach pp Seyfartha i Czajkow
skiego, Gubrynowieza i Schmidta, i w cukier
niach pp. Hausera, Bieniedzkiego i M. Koste
ckiego a wieczorem przy kasie.

— Z Gwiazdy lwowskiej. Dnia 4 
listopada b. r. jako w dzień imienin ś. p. Ka
roliny z ks. Ponińskich ks. Lubomirskiej, wy
dział stowarzyszenia „Gwiazda" odbył doroczne 
posiedzenie w celu rozdzielenia ł/s cz^ ° i z ofia
rowanych przez ś. p. księżnę rocznych 500 zł. 
na zapomogi dla najuboższych ezłonków „Gwia
zdy", pomiędzy inwalidów tego stowarzyszenia. 
Z pomiędzy 22 petentów uwzględniono 20 jako 
będących w najsmutniejszem położeniu, z przy
padającej do rozdziału kwoty 166 zł. udzielono 
każdemu po 8 zł. a prócz tego 3 ż nich, zło
żonych ciężką chorobą, otrzymało nadwyżkę po 
2 zł. Nadto udzielił wydział 9 członkom sto
warzyszenia dorocznych zapomóg z przeznaczonych 
na cel 2/3 części ogólnej sumy, w kwocie 76 zł. 
Ogółem przeto rozdano 242 zł., które dla bie
dnych rodzin rzemieślniczych w obecnej tak 
ciężkiej porze roku przyniosły prawdziwą ulgę 
w niedoli, a dla pamięei ofiarodawczyni naj
piękniejsze wspomnienie, bo dyktowane serde
czną wdzięcznością biedaków.

— W czytelni katolickiej odbędzie 
się we ezwartek 10 b. m. dalszy ciąg pogadanki 
ks. Łukasza Bobrowicza: „Ostatnie. chwile Unii 
w dyecezyi chełmskiej" -Początek pogadanki o 
godzinie 7.

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, duia 9 listopada 1892 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w  południe dnia 8 listopada do 12 w  połu
dnie dnia 9 listopada b. r., mieliśmy wiatr 
eo do kierunku wschodni, co do siły słaby (1 
do 2), niebo zachmurzone a powietrze bardzo 
wilgotne (87 proc. wilgot. wzgięd.) opadu nie 
było.

Średnia temperatura w  tym czasie była 
—|—1,1 °C., najwyższa -j-4,2°C. wezoraj popołu
dniu, najniższa —f—0,4°C. dziś rano.

Cała doba była pochmurna i mglista.
Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. 

znajdowała się na Islandyi; zwyżka 780 do

775 mm. w Król. Boiskiem; zniżka drugorzę
dna utworzyła się w półn. Hiszpanii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza. był dziś o godzinie 12 w  południe 
775 mm.

Prognoza na dobę 10 listopada 1892 roku 
(od północy : północy): Wiatr będzie oo do
kierunku północno wschodni, co do siły słaby 
(2); średnia temperatur doby obniży się do 
— 1“C., niebo będzie przeważnie zachmurzone, a 
względna wilgotność powietrza około 85 proc., 
opad śnieg nieznaczny.

- S lu b . W kośeiele parafialnym „ feu den 
Scbotten" w Wiedniu, odbędzie się dnia 20b. m. 
ślub dra Juliusza Barneha, syna znanego prze
mysłowca z Podgórza, p. Gustawa Barucha, 
z panną Wilmą Hoffmann.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Krako
wie, Karol Grigar, emerytowany starszy komi
sarz straży skarbowej, w 71 roku żyeia.

— Szachy. Były urzędnik kolejowy, nie
gdyś uczeń szkoły sztuk pięknych w Krakowie, 
p. Józef Domański, wykonał szachy, których 
„kamienie" wyobrażają znane w świecie osobi
stości. Szachy, przeznaczone na wystawę do Chi
cago, będą przed wysłaniem wystawione w mu
zeum warszawskiein na widok publiezny.

—  Wielki proces. W tyeh dniach wy
toczono w Lipsku proces o przeszło dwa miliony 
marek. Powodami w tej sprawie są rodziny 
Słupskich, Malczewskich i Winniewiczów z Kró
lestwa. Rzecz sięga r. 1818, gdy Jan Malczew
ski złożył depozyt w kasie miejskiej w Lipsku, 
który następnie przelano do funduszów ogólnych 
z tytułu, że się nikt ze spadkobierców nie zgło
sił. Adwokat lipski, p. Reffer, wyszukawszy od
powiednie dowody, utrzymał plenipotencje od 
wszystkich spadkobierców i podjął się pieniądze 
wywindykować, za eo otrzyma 15 proc. od całej 
sumy.

— Z Rzymu donoszą: Dzienniki tutejsze 
rozpisują się o nowej operacji, dokonanej przez 
doktora Pawła Postępskiego na niejakim Anto
nim Piccioni, który miał niebezpieczna.,. złośliwą 
narośl, przyprawiającą go o straszne konwulsje. 
Dr. Postępski przywrócił mu zupełnie zdrowie, 
a uleczony uważa za obowiązek wdzięczności 
dobrodziejstwo to wysławiać w dziennikach.

-- Z dziedziny spirytyzmu. Śpiewa
czka angielska, Georginia Weldon, której zaj
ścia z Gounodem były tak głośne swego czasu, 
od lat kilku mieszka w Gisors i oddaje się z 
zapałem spirytyzmowi. Pewnego dnia u księżny 
P. spotkała ona młodego Holendra, Naundorffa, 
którego pretensye do tronu francuskiego sławne 
były również w swoim czasie. Pani Weldon w 
dniu tym oddawała się ulubionej swojej rozryw- 
ee z „wirująeymi stolikami" i „wywołafa" du
cha Ludwika XVII, który „objawił się" w spo
sób tak dla niej jasny, iż odtąd pani Weldon 
nie wątpiła już w prawomocność reklainacyj 
rodziny Naundorffów. Przekonanie jej było tak 
silne, iż wkrótce potem pożyezyła „potomkowi 
więźuia z Tempie" sumę 3000 fr. dla nabycia 
ważnyeh aktów. Lecz pani Weldon nie ujrzała 
już ani swoich pieniędzy, ani owych aktów, co 
znacznie osłabiło jej wiarę w legalność preten- 
syj Naundorffów. Obecnie wszczęła proces prze
ciwko młodemu Holendrowi o zwrot 3000 fr. 
przed sądem w Andelys.

— Pomnik Przewniskiego, sławnego 
podróżnika po Azyi środkowej, został dnia 5
b. m. odsłonięty w Petersburgu w ogrodzie Ale
ksandrowskim. Na uroczystość tę przybyli: na
czelnik sztabu głównego, naczelnik miasta, gu
bernator, inne osoby zwierzehnicze, oraz krewni 
zmarłego. Wieeprezes Towarzystwa geograficzne
go wypowiedział mowę. Przedstawiciele szlachty 
smoleńskiej złożyli na pomniku wieńce.

— Łańcuch Z jaskółek. W Księży
cach znaleziono wbagnisku łańcueh z piętnastu 
nieżywych jaskółek, trzymających się tak silnie 
nóżkami, że z trudnością można je było oder
wać od siebie.

  Nieustająca wystawa zjednoczonego
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św . Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu 
i wieczorem od godziny 5 do 8. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 et., w  dni powszednie 
30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Repertoar teatralny. W teatrze lir. 
Skarbka. Dziś, we środę, po raz drugi „Nasze 
anioły", komedya w 3 dfctaeli Michała Wołow
skiego. — Jutro, we czwartek, „Dzień i noc", 
operetka w 3 aktach Audrana.

P. Zygmunt Przyoylski r.^ isał dla 
teatru Rozmaitości komedyę 8 aatową p. t. „Wej
ście w świat".

Z Petersburga dochodzą wieści o nie
pomyślnym sezonie tamtejszego teatru polskiego. 
Publiczność skąpo uczęszeza na widowiska a 
podobno i szczupły personal ma uledz redukcyi.

“Gazeta Lwowska" zduia 10 listopada 1893.
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GOSPODARSTWO I M D E L
Wiedeń, 8 listopada.

Po raz pierwszy zanotowano na naszej 
giełdzie dla renty majowej kurs 97. Brakuje 
zatem do p a ri zaledwie 3 proc. Od 1 stycznia 
b. r. podniosła się renta majowa o 4 zł. i gdyby 
były konwersye i emisye walorów walutowych 
odbyły się wcześniej, najniezawodniej kurs pari 
byłby już uzyskany. Równie pomyślnie rozwija 
się kurs dla austr. złotej renty, która na po
czątku roku notowała 109 55, obecnie zaś 114'80.

Wobec nadesłanych doskonałych kursów 
z giełdy paryskiej i berlińskiej, szczególnie dla 
walorów włoskich, które wskutek wyniku wy
borów , poszły w górę, — usposobienie giełdy 
wiedeńskiej było bardzo dobre. Motorem najgłó
wniejszym do zwyżki było najniezawodniej finan
sowe espose w Radzie państwa. Zwyżkowa ten- 
dencya rozpoczęła się od rent i przeniosła się 
natychmiast na targ walorów przewozowych, 
zwłaszcza po wyższem wstawieniu dochodów 
kolei państwowych. Akeye austr. fabryki broni 
poszły w górę, w skutek pogłoski o dywiden
dzie 24 zł. Czyni to 24 proc. od nominalnej 
wartości. (W zeszłym roku dywidenda wynosiła 
89 zł.). — Dr. Hoehhauser, generalny dyrektor 
udaje się podobno do Bukaresztu, ażeby zakoń
czyć ugodę z rządem rumuńskim o dostawę 
drugiej partyi, daleko większej aniżeli pierwsza, 
karabinów.

Zakończenie upadłości słynnej firmy Grtinz- 
burg w Petersburgu, nie długo nastąpi. Zakład 
paryski porozumiał się zupełnie z wierzyciela
mi. Płaci im 80 proc., które przeważnie zlikwi
dowane zostały. W skutek tego układu, upo
rządkowanie interesów upadłej firmy w Peters
burgu jest znacznie ułatwione, gdyż rezerwa 
1,600.000 rubli dla domu paryskiego zachowa
na, uszczuploną została tylko o 200.000 rubli. 
Firma dąży do tego, ażeby wierzyciele w zna
cznej części swoje sumy odebrali, a na resztę 
krótko terminowe przekazy otrzymali. Pragnie 
tern udowodnić, że niewypłacalność była jej na
rzucona, i że nigdy do bankructwa nie była 
skłonną. _________

T a rg  zb o żo w y.

Lwów,!9 listopada : pszenica 7 '20do7'40, 
żyto 5'85 do 6‘10, jęczmień 5"— do 6' — owies 
5'40do 5.70, rzepak nowy 10’— do 10 50, groch 
6 '— do 8'75, wyka 4'50 do 5-— , nas. lniane 
9 50do l0 '25 , b ó b ---— do— •—, bobik 4 5 0  
do 5*25, hreczka 7 25 do 7'75. koniczyna 
czerwona 55'— do 65"— , biała 60'— do 70'— , 
szwedzka 60'— do 7 0 — , kminek 17'— do 17'60, 
anyż 28'— do 80'— ,kukurudzastara 6'40 do 5 60, 
nowa 5 05 do 5'25, chmiel 75'— do 80'— , 
spirytus 11'50 do 12'25. Nowy spirytus na 
zimowe miesiące 10'50 do 1 1 —.

Usposobienie niezmienne.
K ra k ó w : pszenica b iała  8'25 do 8 '45, czerwo

n a  8 '— do 8'85, żółta 8 '— do 8'35, żyto 6'80 do 
7.10, jęczm ień browarny 6'40 do 7 '—, pastewny

\ miesięcznym urlopie do Wiednia i objął kie- 
■ rownietwo ambasady.

!
Księciem arcybiskupem ołomunieckim 

wybrany został w czwartem dopiero głoso
waniu ks. kanonik dr. Teodor Kohn, kan
clerz ołomunieckiego arcybiskupstwa, o któ
rego kandydaturze nie było pierwotnie 
wzmianki. Liczy on dopiero lat 48.

rżawców, wyzutych z dzierżaw, przewo 
dniczący komisyi, sędzia Mathew, odmówi 
żądaniu rzecznika właścicieli ziemskich, Car 
sona, aby jednego ze świadków poddać prze 
słuchaniu. Carson zaprotestował przeciw temu 
i podniósł, że odmowa ta dowodzi iż śledztwo 
całe prowadzone jest tylko dla pozoru. Car 
son i inni rzecznicy właścicieli ziemskich 
opuścili następnie salę posiedzeń.

Do tutejszych porannych dzienników 
donoszą z Wiednia, że komisya parlam en
tarna Koła polskiego postanowiła wystąpić 
z wnioskiem oddania referatu budżetowego 
p. Szczepanowskiemu.

Jak  już wiadomo, w klubie czeskim w 
Pradze omawiał dr. Rieger znaczenie konfe- 
rencyi czeskich delegatów nazywając ją  do
niosłą manifestacyą na rzecz czeskiego pro
gramu, tern bardziej, że i szlachta przystą
piła doń w całej rozciągłości. Dr. Rieger 
wyraził dalej bezwzględne uznanie dla tej 
szlachty za jej patryotyczne wystąpienie na 
konferencyi, i oddał szczególniejsze po
chwały książętom Schwarzenhergom i Lob- 
kowiezom. Wspominając o wypadkach z r. 
1879, oświadczył mówca, że ponowne wstą
pienie Czechów do parlam entu pozostawało 
w związku z ustanowieniem czeskiego rnini- 
stra-rodaka. Nie chce on być niedyskretnym, 
ale o tem i o innych sprawach uczyni przed 
śmiercią poufne zwierzenia przed jednym ze 
swych przyjaciół, aby tenże podał je na
stępnie do publicznej wiadomości. Mówca 
podniósł w końcu, iż jedynymi przyjaciółmi 
Czechów są konserwatywni Niemcy i Po
lacy. Młodoczesi nie powinni przeceniać 
swych sił. Nie przysporzą oni klęski Rzą
dowi, skoro nawet zjednoczona lewica, która 
w opozycyi była o wiele silniejszą, niż teraz, 
Rządowi nic zrobić nie mogła.

Nordd. Allg. Ztg. potwierdza wiado
mość o bliskiem ustąpieniu gen. Schweinitza 
z posady ambasadora niemieckiego w Peters
burgu. Następcy po nim jeszcze nie wyzna
czono.

Prezes gabinetu bawarskiego, p. Crails- 
heim, powrócił wt tych dniach z kilkutygo
dniowej podróży po Włoszech. Wedle dzien
ników monachijskich, pan Orailsheim miał 
sposobność w rozmowach z oficyalnemi oso
bistościami nabrać silnego przekonania, iż 
idea trójprzyrnierza zapuściła w południo
wych Włoszech silne korzenie. W czasie 
swej podróży złożył wizyty Papieżowi, pre
zesowi gabinetu włoskiego, Giolliti’emu i mi
nistrowi spraw zagraniczny cli, Brinowi, lecz 
tylko w charakterze prywatnym. Pp. Brin i 
Giolitti oświadczyli z naciskiem, że są bez
względnymi zwolennikami trójprzyrnierza i 
przyjaciółmi Niemiec.

Belgia jest obecnie terenem demon-

8 5 '— , rzepak  31*35 do 11'90. 
i i  o U sposobienie spokojne.

W ie d e ń : pszenica n a  wiosnę 7'83 do 7 '8 d , 
żyto na wiosnę 6'81 do 6'84, kukurudza na  listo  
p a d  5 '20 do 5'23 na  m aj-czerw iec 5 '28 do 5*31, 
owies na wiosnę 6'01 do 6 '04, rzepak styczeń - luty 
12'55 do 12'65, na sie rp ień-w rzesieu  12'15 do 12 25, 

olej rzepakow y na styczeń-kw iecień 32'50 do 33'50, 
sp iry tus 14T2 do 14'25.

5-75 do 5 85, owies 5-70 do 5-90, groch 8'— do 10-50, j stracyj socyalistycznych, w rogich rządowi a
koniczyna czerwona 60'— do 71'—, b ia ła  75— do i naw et monarsze, z powodu, iż rząd za- j

i ją ł stanowisko nieprzychylne wprowadzeniu ! 
' powszechnego głosowania do konstytucyi i 

belgijskiej. Prócz demonstracyi w samej
Brukseli, onegdaj wieczorem'odbyło się ta
kże w Gandawie, stolicy Flandryi wschodniej 
i drugiem mieście po Brukseli, — zgroma
dzenie ludowe, na którem w obecności
4.000 tłumu przywódcy socyalistów wypo- j 
wiedzieli rewolucyjne mowy na rzecz po- ;
wszechnego głosowania. Po zgromadzeniu, 
około 2.000 tłum urządził pochód przez uli
ce, przyczem śpiewano rewolucyjne pieśni i 
urządzano demonstracye przed oknami zna
mienitszych klubów. Policya, która wystą
piła w znacznej liczbie, usiłowała ostatnią 
część pochodu odciąć, była jednak przytem 
zmuszona użyć broni siecznej. Wiele "osób 
zostało ranionych, a pewną liczbę m anife-;

Oburzony tem tłum,

Bank krajowy Królestwa Galicyi i Lo- 
domcryi z Wiclkiem Księstwem Kra- 

kowskiem.
Stan z dniem 31 października 1892.

Asygnaty, czeki 881.548 zł. 5 ct., 
wkładki oszczędności 981.609 zł. 27 ct. Em i
sye: a) 4 1/? procentowe listy zastawne
21.809.700 zł. i. w. b) 5 proc. obligaeye 
komunalne 1,692.000 zł. i. w. Razem
23.501.700 zł. i. w.

Wiedeń, 9 listopada. Na wczorajszem 
posiedzeniu Izby deputowanych Minister 
sprawiedliwości odpowiedział na interpela 
eye Eiina i Haueka w sprawie konfiskaty 
dzienników, w tym kierunku, że w wypad 
kach, gdzie na mocy ustawy ma nastąpić 
orzeczenie sędziowskie, wpływ najwyższej 
władzy administracyjnej jest wykluczony 
Minister nie przeczy, że tu i owdzie zda
rzają się wypadki zbyt surowego pojmowa
nia ustawy, jednak Minister nie może co do 
wydawania orzeczeń sędziowskich dawać pro 
kuratoryom żadnych wskazówek. Słuszne za 
stosowanie rozporządzenia z r. 1889, które 
prokuratoryom ponownie przypomniano, mu 
si być pozostawione organom nadzorującym.

Dep. Proskowetz zdaje sprawę o pety- 
cyack względem budowy kanału Dunaj Mo 
rawa, ewentualnie Dunaj-Morawa Odra-Wi
sła, tudzież względem budowy kanału Du- 
naj-Morawa-Łaba i wnosi, ażeby Rząd na 
tychmiast przystąpił do budowy tych kana
łów. Gdyby podjęcie budowy z funduszów 
państwowych było niemożliwe, powinien 
Rząd dać inieyatywę do przeprowadzenia 
tego przedsiębiorstwa za pomocą kapitałów 
prywatnych i wezwać interesowane kraje 
tudzież miasto Wiedeń do współudziału, a 
ze swej strony poprzeć materyalnie to przed
siębiorstwo. Referent apeluje do P. Ministra 
handlu, ażeby przeprowadził budowę tych 
kanałów, bez których spodziewane korzyści 
traktatu handlowego staną się iluzorycznemi.

Dep. Klun popiera wniosek referenta 
w interesie gospodarstwa rolnego, w szcze 
gólności cukrownictwa i przemysłu słodo
wego

Dalszą rozprawę w tym przedmiocie 
odroczono.

Dep. Hofman wniósł interpelaeyę w 
przedmiocie zamierzonego zawarcia kartelu 
pomiędzy fabrykantami materyj zapalnych 
życzył sobie stworzenia państwowego mono
polu na handel zapałkami.

Dep. Piniński wniósł interpelaeyę do 
Ministra sprawiedliwości w sprawie rozpo
rządzenia do prezydentów wyższych sądów 
krajowych, co do kierowania rozprawa
mi głównemi w procesach karnych i żądał, 
ażeby rozporządzenie to publicznie ogłoszone 
zostało.

Następne posiedzenie w piątek.
Wiedeń 9 listopada. Do Fremdenblat- 

tu  donoszą z A te n : Rossyjski następca tro
nu, który wracać będzie do Rossyi przez 
Wiedeń, ażeby złożyć wizytę Najw. Dworowi, 
przybędzie do W iednia d. 12 b. m.

W iedeń, 9 listopada. Posłowie Svo- 
zil i Scheicher przyjęci do klubu Młodoeze- 
chów, zastrzegli sobie wolną rękę w spra
wach religijnych. Klub młodoezeski wyzna
czył na mówców w generalnej rozprawie 
budżetowej p p . : Tuceka, Dyka i Massaryka.

Wiedeń, 9 listopada. Zupełnie, tak w 
całości jak i w szczegółach, zmyślonem jest 
doniesienie D aily Chronicie, jakoby 
wiedeński przesłał Papieżowi w drodze 
urzędowej tekst austro-włoskiego układu so- 
juszowego, tudzież jakoby jeden z artykułów 
tego układu zawierał postanowienie tej tre
ści, że Austro-Węgry wzięły na siebie zobo
wiązanie doprowadzić do porozumienia mię
dzy Włochami a Watykanem.

Wiedeń, 9 listopa Najj. Pan wyszle

gabinet 
pół-

OFTATSIA POCZTA

N a j j .  P a n  udzielał przedwczoraj pu
blicznych posłuchań i raczył przyjąć mię
dzy innym i: nowomianowanego wiceprezy
denta Izby panów ks. Alfreda W i n d i s c h -  
G r a e t z a ,  prezydenta Trybunału admini
stracyjnego hr. B e . l c r e d i ’e g o ,  szefów 
sekcyi dr. D a v i d a , hr. L a t o u r a i radcę 
ministeryalnego S a g a s s e r a .

Najd. Oesarzewiczowa W d o w a-S te fa - 
n i a  przybyła przedwczoraj rano z Luxem- 
burga do Wiednia, zkąd wyjechała do Li- 
chtenegg pod Weld w odwiedziny do Najdost. 
Arcyksięstwa Franciszka SaIvatora i Maryi 
Waleryi.

rze,
Ambasador rossyjski przy Najw Dwo- 

ks. Ł a b a n ó w ,  powrócił już po trzy-

stantow  uwięziono, unurzony tem tlnm , wy- • -~
łamywał rynny z domów i rzucał kawałki Poc! ^  kt6rv 12 ,®larjlcy włoskiej po ca- - 1 J -• - . . . .  »» '«■ » kt,orv 12 b. m. przybędzie do Wieblachy na policyę, która odpowiedziała strza
łami rewolwerowemi. Położenie policyi było 
tak trudne, że około godziny ICP/2 wezwano 
na pomoc oddział konnej żandarineryi, który 
zmusił tłum do rozejścia się. Na dzień wczo
rajszy, jako na dzień otwarcia parlamentu, 
musiał rząd przedsięwziąć w Brukseli nad- 
wyczajne środki ostrożności.

Agencya Havasa donosi z Bilbao: 
Wielu Karlistów, zgromadzonych na ban

kiecie, pod wpływem ochoty biesiadnej, — 
jak to potem zeznali — poczęło wznosić z 
balkonu lokalu, w którym bankiet się od
bywał, okrzyki na cześć Karola VII. Publi
czność przyjęła okrzyki te oburzeniem i sy
kaniem a scenie całej położył koniec do
piero prefekt policyi, 
kazał przyaresztować.

rewicza, który 12
dnia, a 13 b. m. wieczorem odjedzie do Pe 
tersburga. Carewicz zamieszka w zamku ce
sarskim, gdzie dnia 13 b. m odbędzie się 
obiad galowy.

Ołomuniec , 9 listopada. (Tel. pryw  ) 
Nowo wybrany arcybiskup Kohn pochodzi 
z ubogioj rodziny. Dziadek jego, z urodze
nia żyd, przeszedł na łono Kościoła katolic
kiego; ojciec, Józef i matka Weronika, ubo
dzy właściciele gruntu , żyją jeszcze we wsi 
Breznitz na Morawie. Ojciec chciał obecne
go arcybiskupa poświęcić zawodowi handlo
wemu, ale syn obrał stari kapłański. Jako kan
clerz zarządzał on w ostatnich dwóch latach 
faktycznie dyecezyą. Po obiorze oświadczył ks. 
Kohn: „Byłem nadzwyczaj zdziwiony wyni

Na
która ma

 ,  __ ____ kiem obioru; ciężką na mnie włożyła kapi-
który demonstrantów tuła odpowiedzialność. Nie wiem, czy moje

i słabe siły podołają zadaniu".
! Berno, 9 listopada. Wczoraj po połu- 
■ dniu wykoleił się przyspieszony pociąg to-

pierwszem posiedzeniu komisyi, warowy, wiozący konie i nierogaciznę a zdą-
zbadać położenie iryjskich dzie- żający do Szymic. Piętnaście wagonów sto-

| czyło się z nasypu, jeden z dozorców koni 
utracił życie.

Budapeszt, 9 listopada W Izbie po
selskiej oświadczył hr. Szapary, że Korona 
przyjęła dnia 6 b. m. dymisyę gabinetu.

Budapeszt, 9 listopada. Pester Lloyd  
potwierdza, że Korona przyjęła onegdaj dy
misyę gabinetu węgierskiego i powierzyła 
temuż gabinetowi dalsze prowadzenie spraw. 
Co do kwestyi, co teraz ma nastąpić, na
wet w kołach najlepiej poinformowanych pa
nuje zupełna nieświadomość. Hr. Szapary 
oświadczył przyjaciołom, że na ewentualną 
propozycyę, aby podjął się utworzenia no
wego gabinetu, odpowie bezwarunkowo od
mownie.

Budapeszt, 9 listopada. Jak  się do
wiaduje M agyar Ujsag, w sprawie przesile
nia ministeryalnego powołani zostali przez 
Najj. Pana do Wiednia pp.: Koloman Tisza, 
prezydent Izby poselskiej Banffy i Szell. 
Wymienieni panowie dziś wyjeżdżają z Bu
dapesztu i jutro przyjęci będą przez Mo
narchę.

Budapeszt, 9 listopada. W ciągu osta
tniej doby zachorowało tu na cholerę osób 

zmarło 9. WSzegedynie nie było nowego 
wypadku choroby ani śmierci.

Berlin, 9 listopada. Sejm pruski 0- 
twarty został mową tronową, która zapowia
da deficyt na rok administracyjny 1891/92 
w wysokości 42 milionów marek. Deficyt ten 
musi być pokryty] pożyczką. Nie zdaje się 
też, ażeby wynik gospodarki państwowej w ro
ku bieżącym był pomyślniejszy. Mimo topołoże- 
nie finansowejnie budzi zaniepokojenia, konie
czną jest wszakże jak największa oszczędność. 
Mowa tronowa zapowiada trzy projekta re 
form podatkowych, reformę wyborczą, prze
znaczenie ua cele szkolne zwyżek w podatku 
dochodowym i budowę nowych dróg że- 
aznyeh.

Rzym, 9 listopada. Według dotych
czas znanych rezultatów wyborów, wybra
no 325 ministeryalnych kandydatów, 101 
opozycyjnych, 16 wyborów jest niepewnych 

w 61 okręgach odbyć się będą musiały 
wybory ściślejsze.

Bruksela, 9 listopada. Mowa od tro
nu, którą wczoraj otworzone zostało posie
dzenie Izby posłów, podnosi, iż rewizya kon
stytucyi stanowi główne zadanie Izby; re
wizya ta niech będzie dziełem zgody , rozu
mu i postępu. Stosunki Belgii z państwami 
obeemi są dowodem, jak to skonstatowała 
mowa tronowa, wzajemnego zaufania.

Bruksela, 9 listopada. Tutaj, w Gan 
dawie i w Leodyum, odbyły się wczoraj wie
czór mityngi socyalistyczne oraz pochody 
robotników. W Brukseli przerwali manife
stanci szpaler straży obywatelskiej i w tar
gnęli przed zamek królewski. Konni żan
darmi rozpędzili tłumy pałaszami. Kilkana
ście osób raniono. Dwóch oficerów straży 
cywilnej, którzy w o łali: „Niech żyje po
wszechne głosowanie!“ skazano na utratę 
stopnia przez dwa lata.

Bruksela, 9 listopada. Oddziały robo
tników przeciągały onegdaj przez miasto 
wśród śpiewów Marsylianki i Karmanioli, i 
wśród okrzyków na cześć powszechnego pra
wa głosowania. Do wieczora nie zaszedł ża- 

en wypadek zakłócenia porządku.
P a r y ż , 9 listopada. Na posiedzeniu 

zby deputowanych, poseł Chichę interpelo
wał w sprawie Tonkinu. Jam ais odpowie- 

ział, iż otrzymał w ostatnich dniach pomyślne 
wiadomości z Tonkinu, nieuzasadniające pesy
mistycznych pogłosek Izba uchwaliła 231 
głosami przeciw 195 porządek dzienny, 
przyjmujący oświadczenie rządu.

Carmaux, 9 listopada. Zgromadzenie 
górników uchwaliło wniosek tej treści, że 
obotnicy nie dadzą się złudzić usiłowaniom, 
rtórych rezultat wypada wyłącznie na ko
rzyść kapitalizmu, odpierają jednak stanow
czo insynuacyę co do urządzenia zamachu 
w Paryżu, zamach ten bowiem ze strejkiem 
nie ma żadnego związku.

Ateny, 9 listopada. Rossyjski następca 
tronu odjechał ztąd udając się naprzód do 
Bari a następnie do Wiednia, gdzie zamie

rza złożyć wizytę Najw. Dworowi.
Odpowiedzi rządów na krok dyploma

tyczny, uczyniony ze strony Grecyi w spra
wie spadku po Z app ie, robią tu wrażenie 
tego rodzaju, iż krok ten nie doprowadzi do 
żadnych skutków praktycznych , a to pomi
mo tego nawet, że Rumunia wzywa państwa 
i o interwencyi w tej spraw ie, interweneya 
oowiem nie może mieć miejsca na żądanie 

jednej tylko strony
Austro-węgiersiri poseł tutejszy poczy

n ił gabinetow i greckiem u energiczne przed
staw ienia co do zniesienia lub przynajm niej 
ograniczenia przepisów o kw arantanie.

N ow y Jork, 9 listopada. Wybór Cle- 
yelanda na prezydenta Stanów Zjednoczo
nych, jest zapewniony. Będzie on miał w 
kolegium wyborczem 257 głosów, a zatem 
o 34 więcej, aniżeli potrzeba.

(M powifdsSalny re d a k to r : A d am  K reeb o w leefc t.



5
Nadesłane.

M . J O N A S Z
4 oin bankow y I kantor w ym iany

we Lwowie, ul. Jagiellońska 3
kupuje 1 sprzedaje wszystkie efekta i 
monety po najdokładniejszym kursie 

dziennym.
Z lecenia i  prow incyi wykouywa niezwłocznie 

bez doliczenia p ro w iz ji i poleea się szczególnie 
św ie tn y n  urzędom  depozytowym n a  prow incyi do 
iak najrzete ln ie jszego  przeprow adzania  w szelkich 
tran sak c ji w zakres bankowy i w ekslarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentacja dla Salicyl największego 
I najbogatszego w św iecle Towarzystwa abezpleczeń 
na życie ,.The Mutual“. Rok założenia 1842.

ezyński z H uty  kom orowskiej, S. K urezyńsk i z Lo-1 
p a tyna , W. M ęeiszewski z Ja ro sław ia , J .  K ubnbeekl 
z B erna, Z. B urg ie t z P r :g i ,  K. Svaljug ze Słobodyj 
rungursk ie j, J .  M iildner i W. Je rn sa lem  z W iedn ia  !

RUCH P0C1ĄG0W KOLEJOWYCH.
ważny od dn ia  1. Maja 1393 r, według zegaru$lwowskiego.

Przyjechali do Lwowa
dnia  9 lis to p ad a  1893.

H otel Żorża 
P P . A. Z ubrzycki z Jaśkow ie, S t. br. D zie- 

duszycki z Gwoźdźca, A. H ulim ka z Myeowa, K. 
K am eniezek i H . S p ;tz z B erna, M. Cbotzen z ! 
W iedn ia . i

H otel W arszaw sk i. |
P P  K. O staszew ski z Grabow niey, S. K um ers- j 

b e rg  z B erlin a , H. A rciszew ski z N iw iska, A. F ila -  !

f
Z Żukowskich

Hortensya Kniaziołucka
w d o w a  po c . k .  n o ta r y u s z u  

urodzona w r. 1827, um arła  d n ia  9 lis topada  
1892 r.

W  żalu pogrążen i synow ie zapraszają  
wszystkich znajom ych i pobożnych cbrześcian  
n a  obrzęd pogrzebow y, k tóry  się o -będzie 
dn ia  11 lis to p ad a  o godzin ie  3 po południu 
z domu przy u licy K opern ika  1. 15 na cm en
ta rz  łyczakow ski.

Wystawy i Muzea.
Muzeum im D zieduszyekich  przy  u licy T ea ira ln ej 

L . 18, otw arte d ia  publiczności w święto i 
n ied z ie^  od godziny 10 11 przed południem , 
we środy i soboty od g. 1 1 - 3 .  W stęp wolny 

Muzeum przem ysłow e w ra tuszu  codziennie od go
dziny 9 — 1 przed i od g. 3 —6 po południu  
W stęp : w poniedziałek  50 ct., w inne  dnie 
20 ct. W  niedzielę o tw arte  od g. 10—1 przed 
połudn. wstęp wolny.

, .19= fł. i130 s) err’ ®
bf) . C«-VC | add < e J

D oL w ow a p rzy ch o d zą: - 0O £1.
fi*

!*!! Oh O -• ft
S “  
( i  0

1  s  
! £ ° i i i,cu

Z Krakowa . . . . 6 01 2-50 9-01 6-46 9 3 2
Z M uszyny-Krynicy via

T w n( w ....................... _ 901 —
Z Podwołocz. i Brodów

(na dworzec główny) — 2-57 9-40 721 _
Z Podwołocz. i Brodów

(na dworzecPod7amcze) — 245 9 1 7 6 5 5 _
Z Suezawy . . . 1 0 0 9 --- 7-56 1-42 7 0 6
Z Kimpolungu . . . 1 0 0 9 --- 7-56 —
Z Radowiec . . . . 10 09 — 7 ’56 _ 7 0 6
Z H lib o k i....................... 10 09 _ _ _ 7 0 6
Z Nowosieliey . . . — _ 7-56 _ 7 0 6
Z Słobody rungurskiej 1 0 0 9 -- _ 1-42 7 0 6
Z  H usiatyna via Halicz 1009 _ 1-42
Z Nowego Sącza, Chy-
rowa, Stanisław ow a i
S try ja ............................ 9 1 6 2 3 5 _

Z Suchy, Nowego Sącza.
Chyrowa, Stanisławo^ 
wa i Stryja . . . . —„ _ 9-16 __

Z Chyrowa, S tanisław o
wa i Stryja . . . . — -- _ _ 1 4 1

Z Pe sztu,Miskolcza,Mun
kacza, Ławocznego i 
S try ja ............................ — --- 9 1 6 _ 1 4 1

Z Sokala i Bełżca . . — _ _ . 1 — 4
2  Sokala i Rawy ruskiej — -- -- _  j — 8

1.1 a . g

•48
5-32

Ze L w o w a  odchodzą:

Do Krakowa . . . .
Do M uszvny-Krynicy via 

T arnów  . . . .
Do Podwołocz. i Brodów 
(z dworca głównego)

Do Podwołocz. i Brodów 
(z Podzamcza) . .

Do Suczawy . . .
Do H usia tyna  via Halicz 
Do Słobody rungursk ie j 
Do Nowosieliey . . .
Do H liboki . . . .
Do Badowi ee . . . .
Do K im p o lu n g u . . .
Do Stryja, Chyrowa, No
wego Sącza i Suchy 

Do Stryja i Stanisławow a 
Do Stry ja, Ławocznego,
Munkacza, Miskolcza
i P e s z t u .......................

Do Bełżca i S. 'cala .
Do Sokala i Kawy r u 
skiej .............................

U w a g a :  G odziny drakowane grabami liczbam i, oznaczają po 
rę  ndeną od godz. 6 w ieczór do  5 '5 9  rano .

Czas kolejow y (śred n io  europejsk i) różn i s ię  od czasu lwowskie 
go o 35 m inu t, t .  z . g d y  zeg ar we Lw ow ie w skazuje  godz. l ź  

po łudn ie , zeg ar k o lejow y  w śkazuje godz. l l  i ó  p rze d  po łudn iem
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1041 -3-07 526 11-01 7 56 —

- — — — 7-56 ...

2-58 9 4 1 10-26 - -

3-10 _ 0-02 10-52 _
6 3 6 — 9-56 3-22 10-56 —
6-36 — — 3-22 — —
6-36 — 9-56 3 2 2 1056 ...
6-36 — 9-56 — 10-56 —
6-36 — 9-56 — _ _
6-36 — 9-56 _ 10 56 _
6-36 — — 3 2 2 - ...

_ — 6 1 6 10-21 7 41
— — — 10-21 7 41 -

_ _ 6-16 7 4 1 1
9-5

— — — — -  17 36

Cenni* Iwowsiiej Izby nanfllowej i przemysłowej.
1 w ów, d. 7 lis to p ad a  1893

1. A kcye za sztuk ę.
Kol. g. Kar. Lud. po £"9 zł. m. s. 
Kol. lwew.-ezer.-jas. po 2u t zł. w. a 
Banku hip. gaiic. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2. L is t . zast. za 100 zł. 
Banku hipot.',5pr. w. a. los. w 40 ł. 

„ „ 5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. i^ a p r . los. w 50 1. 
Banku kraj. 4 ‘/apr. w. a. ’os w 51 1. 
Tow. kred. gaiic. ziem. ip r .  w. a. 

L emis
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 411/. lat . 
4 l/ipr. w. a. los, 52 1 
4pr. w. a. los. w 56 1

S. L isty  d łu żn e za 100 zł. 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(idaw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/* pr. w. a. . . 

Ogol. roi. kred. Zakład d la O. i B. 
w lik w. 6 pr. w. a. los. w 15 lat

4 . O bllgi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. w. a. 
''ukow . fund. propin. 5 pr. w. a. 
Oblig. komunalne B anku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. . 
Komunalne B anku kraj. 5%  II. em. 
Fożyczfei kr. 6 pr. w. a. . . .  
Pożyczki kr. 41/, pr. w. a. . . . 

n n „  4 „  „  .
5. Losy miasta Krakowa . . 

„ „ Stanisławowa
6. M onety.

Dukat c e s a r s k i ..................................
N apoleondor . . . . . . . .
F ó h m p e ry a ł ........................................
Rabel rossyjski srebrny . . . .

papieromry . . - 
10 marek niemieckich . . . .

p łacą  żądają 
walutą austr. 

złr. ct. złr. ct.
214 217 __

242 — 245 —

336 — 340 —

— — 215 —

100 85 101 55

107 60 108 30
98 15 98 85
98 75 99 45

95 80 96 50

94 50 95 20
99 90 100 60
94 94 70

52 50 55 50

50 — _ —

104 90 105 60
94 60 95 30

101 30 102 —

101
—

101 70
103 50 — —

97 80 98 50
91 50 92 —

22 75 24 75
29 50 32 50

5 66 
9 49 
9 60 

1 18 
1 17!;, 
58 60

96.75
96.75 

140. — 
14-0.20 
152.— 
186 25 
186, -

96.95
96.95 

140.70 
140.80 
153 — 
187.— 
1 8 7 .-

t 26 
1 1 9 ‘/4 

59 10|

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 5 lis to p ad a  1892.

D łu g  pań stw a. płacą żądają

Jednolity dług państw a w banknot.
maj-listopad  ................................ 97.— 97.20
lu ty - s ie rp ie ń .................................. 96.90 97.10

Jednolity dług państw a w srebrze
styczeń-lip iec .............................................
kwiecień-październik ......................

Losy z roku 1854 po 250 złr. ni. k .  4 pr.
,  1860 po 500 z łr. w. a. 6 nr 

„ „ 1860 po 100 złr, 5 pr. . .
„ 1864 po 100 z łr .....................

„ „ 186-4 po 50 złr. . . . .
Renty Com. po 42 litr. austr . . . .
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 p r...........................................................152 i 0 153. —
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 114.80 115. —
R enta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 10025. 100.45

2. O b lig a cje  indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny .................................................. 105.— 105.50
Galicyi ..................................................   • 105.— 105 40
Niższej A " .stry i............................  . . 109.75 —.—
S ie d m io g r o d u ...................................................—
W ęgier za 100 zł. wa. 4 p r...................... 94 25 95.25

3. A k cje .

3E.uk Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . .
Inst. kred. d la  handlu po 160 zł. . .
N iźno-austr. tow. eskomt. po 500 zł*. .
Gal. banku hip. po 200 zł.........................
Gal. banku d. ban. i prz. a z.. 200 wpl. 40pr 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . .
B ank dla krajów koronnych a 200 zł.
3ank austro-węgierski a 600 zł.
Kol. A lbrechta a 200 zł. w srebrze

153.30
311.50
622.—

3 3 9 .-

988.— 
92 80

153 80 
312 -  
625 -  
342 50

A ustr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk 315.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . — .—
Kol. Bz,eszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. .

989.—
93.40

319

p łacą  żądają
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 3 791 — 3804
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 215 25 215 75
Lwów-Czem. kol. 1. po 200 zł. a. w. . 243.59 244 —
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 294.— 294 50
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 97 25 97 75
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze , 199.25 199 75

4 . L is ty  z a s ta w n e  losowane.

Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —

Powsz. austr. zafc. kr. ziem. 4 pr.
w złocie w 50 1...........................................  117-50 118.5

Powsz. austr zak. kr. ziem. 41/, pr.
a. w . w 50 1................................................  100.40 101.—
n n » „ 4 pr. 96.20 97.—

„ premiowe po 3 pr. 112.50 113.50
Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. — — .—

„ „ n r ,  n W 20 1. 7 p r . ---------
„ „ n n n W 36 1. 6 pr. 101.— 102.—

Gai. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 9 6 .— —.— 
n * „ „ po4pr.w411.wyl'. 94.50 9 5 . -
n n n n PO 41/, p i  . W
52 latach z w r o tn e ..................................  100 .— 10010

Banku krajowego 4%  pr. wa. los. w 51 1. 98.60 99 10
Obiigi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m i s y i ..................................—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 L wyl, . 101 30 101.90
Banku aust. węg. 41,/* pr. . . 101.65 102 65
W ęg. Z akł. kred. ziem. ake. w 39 1.

wyl. po 5 p r...............................................  101.75 102.25
- wyl 4x/j pr. 100.40 101.40

» n n v? 41 1. wyl.
po 4 p re .......................................................... 96.25 96.75

5. O b lig a c je  z prawem pierwszeństwa (za 100 z ł)

Kelej A lbrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 

po 100 zł. „ 1887 „ 
Koi. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4 1/, p r .....................................
detto (Jarosław -Sokal) . .

99 10 100..5
99.60 100 20

p łacą  zadaj..
Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 

zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85. 35 6 )
z r. 1884 . . . 93.60 94.60
z r. 1866 . . . —.— --------
z r. 1872 . . . —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr .102 25 103 25 
W ęg. regu lacya Cisy po 100 zł 4 pr. 138.75

6. L osy .

Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. w. a. 191 25 192 2-5
Clarego po 40 zł. m. k ...............................  53 50 54.
Tow. żegl. par. n a  Dunaju po 100 zł. m. k. 125.75 126 25
Keglewicba po 10 zł. m. k. ____
Losy m iasta K rakew a po 20 zł. w a. 23 .— 24 -
Pożyczka m iasta Lubiany po 20 zł. . 22.25 23 25
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł. w. a. 55.50 56 50

ifiego po 40 id. m. k . ....................... 53 50 54 39
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17 — 17.50

węg. „ po 5 zł. . ------- _  L
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł w. a ..................................... 23 25 23 50
S a a r-1 po 40 zł. m. k ......... 83 50 -  -
S t  Genois po 40 zł. m. k. . . , 63.35 64 45
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł w. a.) 31.— —. — 
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 131.— 133 — 

n „ po 50 zł. w. a. . . 63.25 642K
W aldsteina po 20 zł. m. k.........................  38 25 39 25
W indischgratza po 20 zł. m. k. . . 63 — 66 —

7. W ek sle  (za 3 iniMiąoe).

Augsburg n a  100 w. p. n .......................... _ ...
B erlin  za 100 marek w. p. n. . . .  —.— ___
F ra n k fu rt za 100 m arek w. p. n. . . —
H am burg za 190 m arek w. p n. — . -
L ondyn za ft. s z t .................................   . 119 80 120 —
Paryż za 100 ft. . . .  4760— 4767\5

K u r s  > I t  I z
.Dukat cesarski men. . . . . .  5 .71— 5*7 3 .

„ pełnej w a g i ............................  5 70.— 5.72 -
K o r o n a ................................................... ........... .— -  ____
2 0 - f r a n k ó w k a .......................................  9 .54— 9 55- _
Rossyjski półim peryał . . . .  —.—.— — .____
T alar związkowy _
S r e b r o ........................................................ — ' _

W  J »  M  Ł ,

Licytacye.
L. 9289 (6795 8 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach roz
pisuje na zasdokojenie wierzytelności Moj
żesza Picelego w kwocie 500 zł. publiczną 
egzekucyjną sprzedaż realności pod N. k. 156 
w Sękowy położonej, wyk. hip. 1 .183 obję
tej, ałużnika Wad.jego Schindlera własnej, 
na dzień 7 listopada 1892 i 5 grudnia 1892 
każdym razem o godz. 10 rano w sądzie 
w Gorlicach.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanawia się p. adw. dr. Sieczkowskiego 
Resztę warunków licytacyjnych, proto

kół oszacowania i wyciągi hipoteczne przej- 
rzec można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 20 września 1892.

L. 1)539 (6790 3 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu 

kredytowego ziemskiego w likwidacyi prze
ciw Gedajlemu Besen i Chanie Besen o 2000 
zł., odbędzie się w tutejszym sądzie o g o 
dzinie 10 rano dnia 21 listopada 1892 tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej zaś dnia 
20 grudnia 1892 także poniżej takowej przy
musowa licytacya realności pod lk. 125j w 
Podhajcach położonej wyk. hip. 51 ks. gr. 
gminy katastr. Podhajce objęta.

Cena szacunkowa oraz wywołania 4400 
zł. aw.

Wadyum 440 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania 

i protokół opisania przynależności przejrzeć 
można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote

cznych ustanowiony kurator w osobie p. 
adwokata dr, Rotha,

Podhajce, 30 września 1892.

L 16402 (6788 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia 

damia, iż celem zaspokojenia sumy 521 zł. 
zpn. odbędzie się na rzecz Laurę Czerny 
w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości 1. 
w. h. 1751 gminy katastr. Kałusz objętej, 
dłużuika Bieuema vel Benjamina Rosenberga 
własnej w dwóch terminach, raiauowicie dnia 
22 listopada 1892 i dnia 22 grudnia 1892 
każdym razem o godzinie 10. przed połu 
dniem

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych, przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Stanecki.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 24 września 1892.

L. 6104 (6806 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie 0- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Izaka Bera w kwocie 261 zł 49 ct. a. w. 
zpn. odbędzie się przymusowa licytacya cia
ła  tabularnego wyk. hip. 1. 501 gm. Strze- 
liska nowe objętego dłużnika Szulima Fen- 
stera i Iry Fenstera własnego w dwóch ter
minach a to dnia 24 listopada 1892 i dnia 
22 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 
10 rano w sądzie tutejszym.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastą
pi tylko za lub wyżej ceny wywołania 1040 
zł., na drugim zaś term inie także niżej ta
kowej.

Wadyum wynosi 104 zł.

Reszte warunków, protokół oszacowania 
i wyciąg tabularny do przejrzenia w tus. re 
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
dr. Pasławski c. k. notaryusz w Cjiodorowit.

Chodorów, 31 sierpnia 1892.

L  9137 (6786 3 3)
C k. Sąd powiatowy w Dąbrowie 0- 

głasza, iż dn>a 28 listopada 1892 i dnia 29 
grudnia 1892 o godzinie 10 rano odbędzie 
się publiczna sprzedaż sumy 200 zł. iutabu 
lowanej na karc e C jako obciążenie połowy 
realności Iw-h. 134 i 135 ks gr. gm. kat 
Dąbroua Racheli Bander własnych na rzecz 
Bruchy Offen jako prawonabywczyni Altera 
Salamona Korna na której w poz. 9 karty O 
realności lwh 134 egzekucyjne prawo zasta 
wu dla suiny 50 zł. dla Racheli Brander 
jest zaintabulowane fjffltem zaspokojenia sumy 
50 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 200 zł 
Wadyum 20 zł. a. wr.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych dr. Datka w Dąbrowie. 
Dąbrowa, 30 września 1892.

L. 7532 (6787 3 - 3 )
0. k Sąd powiatowy w Haliczu zaw ia

damia, że w tymże sądzie odbędzie się 
przymusowa publiczna sprzedaż realności w 
Haliczu wedle wyk. hip. 1186 tejże gminy 
dłużnLów Judy i Racheli Siugerów własnej 
na zaspokojenie pretensyi masy spadkowej 
Salamona Judenfreunda w kwocie 592 zł. 
80 ct. dnia 23 listopada 1892 i dnia 23 
grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano a to na pierwszym terminie tylko za

lub wyżej ceny szacunkowej 3900 zł., na 
drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 10 prc.
Reszta warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania w tutejszej 
registraturze pr ejrze-ć

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, 
którymby uchwała li cyt 1 cyj na przed te rm i
nem z j kiegokolwiekbądź powodu doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby po wydaniu 
wyciągu tabularnego to jest po dniu 2 marca 
1892 do tabuli weszli kuratorem p. dr. Przes 
myckiego w Haliczu i tychże wierzycieli o 
rozpisaniu niniejszej licytacyi i ustanowieniu 
dla nich kuratora niniej-zein zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, duia 30 sierpnia 1892

L. 5081 (6815 3 —3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Aro- 

na Aberdana w kwocie 182 zł. a. w. z pn, 
zostanie realność lk. 379 rep. 392 now. 100 
w Staremmieśeie masy spadkowej śp. W a
lentego Motylewicza własna duia 22 listopa
da 1892 i dma 20 grudnia 1892 o godz. 
10 pr ed południem na pierwszym term inie 
tylko wyżej lub za cenę wywołania 250 zł. 
aw., na drugim także niżej ceny wywołania 
sprzedaną.

Zakład wynosi 25 zł.
O tem zawiadamia się wierzycieli któ

rzy po dniu 26 lipca 1892 prawa rzeczone 
do powyższej realności nabyli lub którzyby 
o tej licytacyi uwiadomieni nie zostali dorąK 
kuratora i.eona Dobrzańskiego w Starem- 
mieśeie i przez edykta.

C. k. Sąd powiatowy.
Stare miasto, 23 sierpnia 1892.



L. 4173 (6878 3—3)
W dniu 21 grudnia 1892 i 25 stycznia 

1893 o godz. 10 rano odbywać się będzie w 
tut. sądzie w biurze nr. 51 egzekucyjna 
sprzedaż 1/3 realności Maryi z Knapików 
żydroniowej własnej lwli. 345 w Jaśle obję
tej , na 553 zł. 333/2 ct. oszacowanego, ce
lem zaspokojenia wierzytelności Michała 
Kempskiego, jako prawonabywcy Michała 
Młodeckiego w kwocie 100 zł zpn.

Cena wywołania 553 zł. 331/2 ct.
Wadyum 55 zł. 33 zł.
Kurator niawiadomych wierzycieli adw, 

dr. Gaszyński w Jaśle.
Akt oszacowania , wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w tusąd. 
registraturze.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, dnia 8 października 1892.

L. 18420 (6326 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miej.- deleg. S. 

II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, 
na rzecz c. k. uprzywiliowanfgo galicyjskie
go akcyjnego Banku hipotecznego we Lwo 
wie sum 1240 zł. i 31589 zł. 22 ct. w. a. 
z p. n. licytacyę realności pod. 1. konw. 94 
w Zniesieniu położonej Maryana Landesberga 
własnej wyk, hipot. 176 gminy Zniesienie 
objętej na dzień 16 grudnia 1892 i na dzień 
28 stycznia 1893 zawsze o godzinie 10 rano 
w biurze Nr. II.

Cena wywołania 88992 zł. w. a.
Wadyum 8899 zł. 20 ct' w. a.
Na pierwszym terminie realność tę 

nabyć można za lub wyżej ceny wywołania 
na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół spisania 
przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg 
hipot., przejrzeć można w tus. Registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Kulikowskiego.

Lwów, dnia 30 września 1892.

L. 3184 (6465 3—3)
Sąd powiatowy Kęćki odbędzie egze

kucyjną sprzedaż realności w Kobiernicach 
pod nr. 62a położonej lwh. 62a objętej Jó 
zefa Jurowicza własnej na pokrycie kosztów 
Kęckiej zbiorowej Kasy sierocej w kwocie 
4 zł. 54 V2 ct. w sądzie w dwóch terminach 
w dniach 30 listopada 1892 i 10 stycznia 
1893 każdym razem o godzinie 10 rano, na 
drugim terminie niżej ceny wywołania 70l 
zł. 65 ct.

Wadyum 70 zł. 161/* ct.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli i interesowanych ustanowiono p. Ju lia 
na Sporna c. k. notaryusza w Kętach.

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne można w sądzie przej
rzeć.

Kęty, 25 września 1882.

L. 5bSl (6474 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi dnia 30 listopada 1892 względnie 
30 grudnia 1892 przymusową sprzedaż poło
wy realności lwh. 34 w Wiśniczu dłużnika 
Peretza Branderera własnej na rzecz Nuchi- 
ma H ofstattera pto 500 zł. aw.

Cena wywołania 1250 zł.
Wadyum 125 zł.
W arunki, wyciąg hipoteczny i akt o- 

szacowania do przejrzenia w registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli ck. 

notaryusz Aleksander Runge.
C. k. Sąd powiatowy.

WiśLicz, dnia 20 września 1892.

L. 4460 (6413 3—3)
Celem ściągnięcia wierzytelności Isaka 

Wasser w kwocie 31 zł. aw. z pn. przepro
wadzoną zostanie w tut. sądzie w dniach 30 
listopada i 30 grudnia 1892 o godzinie 10 
rano przymusowa publiczna sprzedaż gospo
darstwa włościańskiego pod L. d. 42 wyk. 
hip. 1. 81 gminy Kocurów objętego, dłużnika 
hip. Jana Schmida własnego z tem, że cenę 
wywołania stanowi kwota 690 zł., poręczne 
69 zł., i że gospodarstwo powyższe na p ier
wszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na 
drugim terminie i niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil 
Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Beszta warunków w tu s .' registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 12 maja 1892.

L. 20152 (6648 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje 

do wiadomości, że ua zaspokojenie wierzy
telności Tarnowskiej kasy oszczędności przy- 
l aanej w sumie 791 zł. 78 ct. aw. z nal. 
dod. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 
realności w Tarnowie na Zawału pod Nk. 
41 położonej whl. 190 ks. gr. gra. Tarnów 
objętej, egzekutki Racheli Rottenbergerowej 
własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyą 
publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach, 
a mianowicie w dniu 2 grudnia 1892 i w 
dniu 7 stycznia 1893 każdvra razem o go 
dżinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 6924 zł., poniżej której w

terminie pierwszym realność sprzedaną nie 
będzie.

W drugim term inie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną ejjuę.

Wadyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wynosi 693 zł. aw.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra
turze c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 20 października 1892.

L. 12878 (6170 3 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej kasy oszczę

dności m. Kołomyi przeciw Mojżeszowi M aje
rowi Kramer o zapłacenie 2 rat po 109 żł. 25 
ct. i 2225 zł. 52 ct. zpn. odbędzie się publi
czna egzekucyjna sprzedaż realności dłużni
ka własnych wykazami hip. 440 i 8043 gm. 
Horodenki objętych w dwóch terminach 
dnia 5 grudnia 1892 i 9 lutego 1893 o go
dzinie 10 przed południem w tu t sądzie.

Cena wywołania 6346 zł. 62 ct.
Wadyum 634 zł. 66 ct.
Realności powyższe zostaną na powyż

szym terminie sprzedane łącznie za cenę wy
wołania lub wyżej, na drugim zaś terminie 
nawet niżej takowej.

Resztę warunków przeglądnąć można w 
registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Horodenka, 24 września 1892.

L. 1561 (6229 3 - 3 )
W dniach 21 grudnia 1892 i dnia 20 

stycznia 1893 o godzinie 10 odbędzie tu 
tejszy sąd egzekucyjną sprzedaż realności 
Nk. 5 lwh. 32 w gminie kat. Brzana dolna 
własnej Maryanny Gryzło, Franc.szki Józe 
fa, Stanisława, Tekli i Jana tudzież małol. 
Zofii i Franciszka Nowaków pcto 40 zł. z 
pn. na rzecz Narkusa Maltenforta.

Cena wywołania 2168 zł.
Wadyum 220 zł.
W arunki licytacyjne i wyciąg hipote

czny są w sądzie.
Kuratorem niewiadomych p Walenty 

Sorysiewicz.
C. k. Sąd powdatowy.

Ciężkowice, 1 września 1892.

L. 7179 (6825 2 -3 )
W dniu 25 listopąda i 23 grudnia 1892 

każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie publiczna licytacya 
realności wykazem hipotecznym 1. 251 ks. 
gr. gminy JDobrotów objętej na zaspokojenie 
pretensyi Abrahama Bleja w kwocie 22 zł. 
30 ct. z pn.

Cena wywołania 120 zł.
Wadyum 12 zł.
Przy drugim terminie zostanie powyż

sza realność także niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono pana Franciszka Grnińskiep o z 
Delatyna.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa
nia, oraz bliższe warunki licytacyjne przej
rzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Delatyn, 30 sierpnia 1892.

L. 6726 _ _ (6829 2 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności w 

kwocie 40 zł. odbędzie się w tut. sądzie w 
dniach 17 listopada i 22 grudnia 1892 ka
żdym razem o godzinie 10 rano publiczna 
licytacya realności wykazem hipotecznym n,. 
231 ks. Turbia objętej Wawrzyńca Woźni- 
czki własnej.

Cena wywołania 485 zł.
Wadyum 48 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadów, 14 października 1892.

L. 9132 (6827 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano dnia 22 listopada 1892 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 22 grudnia 1892 
nawet poniżej takowej licytacya reajności J. 
wyk. hip. 1099 w połowie, zaś II. wedle 
wykazu hip. 1101 w całości Maryi z Trosz- 
ków Owczar a względnie jej spadkobierców 
Jurka, JDmytra i Matwija Owczar własuej na 
rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowe 
go wLość. w likwidacji we Lwowie pto 13 
rat po 6 zł z pn.

Cena wywołania 180 zł.
Wadyum 18 zł
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu i dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem p. dr. Tytusa Przesmy
ckiego w7 -Haliczu

C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 18 sierpnia 1892.

L. 7284 7 ......... ..(6828 2 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach 23 listopada i 23 grudnia 
1892 za lub powyżej ceny szacunkowej licy
tacya realności 1. 14 według wyk. hip. 129 
gm. Łany z wyjątkiem parceli grunt. 1. k. '

1707, która po. uizyskauiri prawa zastawu dla 
wywalczonej sumy 25 zł. z wh. '144 do wh 
129 giuiuy Łauy wcieloną została przedtem 
Jakóba Capar, zaś obecnie Anny Capar wła
snej na rzecz Huata Bidoczko pto 25 zł. a. 
w. z pn.

flpna wywołania 219 zł.
Wadyum 21 zł. 90 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla niewiadomych z życia i miejsca po
bytu i dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem dr. Tytusa Przesmyckiego
c. k. uotaryusza w Haliczu.

W razie uieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin na 
23 grudnia 1892 godz. 12 w południe.

0. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 30 czerwca 1892.

L. 1913 (6709 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu p rze

prowadzi dnia 7 grudn a 1892 i 13 stycznia 
1893 o godziuie 10 rano przymusową sprze
daż połowy realności lwh. 530 i całych re 
alności lwh. 531, 532 ks. gr. Wiśnicz, dłu
żnika Nuchima Fenigera własnych, na rzecz 
kasy oszczędności miejskiej w Bochni pto 
260 zł. aw.

Cena szacunkowa i wywołania 750 zł.
Wadyum 75 zł.]
Reszta warunków do przejrzenia w re 

gistraturze.
Wiśnicz, dnia 20 maja 1892.

L. -5806 (6613 3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie po

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
preteusyi -Josla Freilicha w kwocie 20 zł. a. 
w. z pn, przeprowadzi w duiach 7 grudnia 
1892 i 11 stycznia 1893 każdym razem o 
godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną 
sprzedaż 2/6 części realności wykazem hipot.
1. 142 ks. gr. gm. Tatarynowa objętej d łu 
żnika Iwana Kordyaka własnych, z tem że 
na pierwszym terminie realność ta tylko za 
cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na dru
gim terminie, za jakąbądź cenę sprzedaną 
zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności w kwocie 61 zł. 66 ct.

Wadyum 7 zł. a. w. w gotówce.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania powyższej 
realności można przejrzeć w tusąd. reg i
straturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych p. Antoni Kowarzek w Ko 
marnie.

Z c. k sądu powiatowego.
Komarno, 4 lipca 1892.

L. 3348 (6822 2 -3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomości, że w dniu 17 listopada 
1892 o godzinie 9 rano w budynku sądowym 
odbędzie się sprzedaż ruchomości poehodzą- 
cycń ze spraw karnych niewiadomych w ła
ścicieli i tych wzywa się, ażeby w przeciągu 
roku od dnia trzeciego ogłoszenia w sądzW 
się zgłosili i własność takowych wykazali 
poc/.em im dotyczące przedmioty a wzglę
dnie uzyskana cena kupna zwróconą zostanie.

Zaleszczyki, 3 września 1892.

L. 7004 (6811 2—3)
W sprawie egzekucyjnej Galie, zakładu 

kredyt, ziemskiego w likw idacji przeciw 
Janowi Cholewie o 900 zł wa. odbędzie 
się w tut. sądzie w dwóch terminach to 
jest dnia 28 listopada 1892 i duia 30 gru
dnia 1892 zawsze o godzinie 10 przed połu
dniem przymusowa sprzedaż realności pod 
lwh. 101 w Świątnikach górnych położonej.

Cena szacunkowa wynosi' 1750 zł. w a.
Wadynm 175 zł wa.
Warunki licytacyjne można przejrzeć 

w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzyciel 

jest adw. dr. Peiper.
k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dnia 3 lipca 1892.

L. 7943 (6812 i - t y
W  sprawie egzekucyjnej Dyrekcyi gali

cyjskiego _ funduszu propinacyjnego przeciw 
Herschowp Fischerowi o 10 zł. i 10 zł. zpn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie o godziuie 10 
rano dnia 30 listopada 1892 tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej zaś dnia 12 stycznia 
1893 także poniżej takowej przymusowa li
cytacya połowy realności pod Ik. 152 w 
Podkajeach położonej wyk hip. 349 ks. grt. 
gminy katastralnej Podhajce objęta.

, Cena szacunkowa oraz wywołalna 390 
zł. 40 ct

Wadyum 40 zł.
Wyciąg hipoteczny akt oszacowania i 

protokół opisania  ̂przynależuości przejrzeć 
można w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecz
nych ustanowiony kurator adwokat dr. Roth 
w Podhajcach.

Podhajce, 20 września 1892.

L. 14181 (6533 1 — 3)
W tut. Sądzie ficlbędzie się o godzinie 

10 rano w dniu 9 grudnia 189*2 powyżej 
ceny szacuukowej, zas dnia 16 stycznia 
1893 nawet poniżej takowej licytacya po
łoniny „Popadia“ zwanej według wykazu 
hip. 2265 gminy kat. Żabie libera Glastra 
własnej na rzecz Icka Stcttnera pin 300 zł. 
a. w. z pn.

Cena wywołania 15045 zł.
Wadyum 1504 zł. 50 zł.
Resztę warunków7, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanowSóuy 
został tus. uchwałą z dnia 26'“’ marca 1891
1. 4535 kuratorem adw. dr Emil Wilkowski 
w Kosowie.

0. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 23 września 1893.

L. 2433 (6575 1— 3)
W dniach 12 grudnia 1892 i 16 ( t y 

cznia 1893 godz. 10 rano odbędzie się w7 
tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 114 w Skomielny czarnej położonej 
wedle whl. 100 ks. gr. tejże gminy całej 
według wyk. hip. 1. 276 w połowie według 
whl. 275 w 4/48 częściach i według whl. 
280 w 1/3 części egzekutki Rozalii Pi Ceza
rowej własnej ua rzecz Józefa Świstka o 48 
zł. 931/2 ct. a. w. z pn.

Cena wywołania 406 zł. 54 ct. a. w.
Wadyum 41 zł. a. w.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono c. k. notarynsza p. Piotra 
Michałka.

C. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 19 października 1892.

L. 13859 (6617 1—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Lei 

Rosenberg w kwocie 766 zł. aw. zpu. zosta
nie połowa realności pod lk. 10S w Stryju 
objętą wyk. hip. 673 księgi Stryj dłużniczki 
Gittli Drucker własna dnia 15 grudnia 1892 
i dnia 17 stycznia 1893 o godzinie 10 przed 
południem, na pierwszym term inie tylko wy
żej lub za cenę wywołania 3749 zł. 3 <:;. na 
drugim także niżej ceny wywołania sprze
daną.

Wadyum wynosi 375 zł.
O tem zawiadamia się wierzycieli n ie 

wiadomych do rąk kuratora adwokata dr. 
Finka i przez edykt-a.j

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 16 października 1892.

L. 37997 _ (6628 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie oghesza 

niniejszem, że celem zaspokojenia 9 rac po 
804 zł. i jednej 890 zł. 6 ct. na rzecz Bro
nisława Bauera i Walentego Boleckiego e- 
gzekucyjna przymusowa sprzedaż * realności 
pod lk. 280'2/4 we Lwowie położonej, wyk. 
hip. 251 II. dziel. in. Lwowa objętej, obe
cnie Pawła Freunda własnej dozwoloną zo
stała.

Do przeprowadzenia tej licytacyi wy
znaczono dwa termina to jest na dzień 15 
grudnia 1892 i na dzień 19 stycznia 1893 
każdym razem o godzinie 11 przed południem 
w ts. sali rozpraw, a to na pierwszym za 
lub wyżej ceny wywołania, na drugim także 
poniżej tej ceny. jednakże nie niżej trzeciej 
części tekowej.

Cenę wywołania stanowi 5697 zł.
Każdó chęć kupienia mający złożyć ma 

przed rozpoczęciem licytacyi wadyum 569 
zł. 70 ct. wr gotówce lub papierach warto
ściowych w których kapitały sieroce mogą 
być umieszczone.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
w registraturze sądowej przejrzeć lub odpi
sać można.

Wreszcie dla niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych, jakoteź dla tych, którzy dopie
ro po dniu 2 sierpnia 1892 prawa hipoteki 
na sprzedać się mającej realności uzyskali, 
tudz.eż dla tych wierzycieli, którymby 
uchwała licytacyę dozwalająca lub jakakol
wiek późniejsza doręczoną być wcale lub 
w należytym czasie nie mogła, ustanowiony 
został kuratorem adw. dr. Romanowski /  sub- 
stytucyą adw. Skowrońskiego.

We Lwowie, duia 1 października 1892,

L. 1323 (685.3 1—3)
Celem zabezpieczenia robót pociągo

wych w roku 1893 w kwocie fiskalnej wy - 
m g ro d p n ia  2203 zł. 40 ct. odbędzie się pu
bliczna licytacya w ten sposób, że pisemne 
przepisowo sporządzone oferty przyjmowane 
będą do godziny 3 ciej po południu dnia 15 
listopada 1892 r. o którym to czasie rozpo
cznie się licytacya ustna.

Wadyum wynosi 220 zł.
W arunki licytacyjne można przejrzeć 

w podpisanym c. k. Zarządzie salinarnym 
w zwykłych godzinach urzędowych..

C. k. Zarząd salinarny.
Kałusz, dnia 7 listopada 1892
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L. 9211 (6844 1— 3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 
rano w dniu 17 listopada 1892 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 7 grudnia 1892 
nawet poniżej takowej licytacya połowy po
siadłości objętej wykazem łup. 376 księgi 
gruntowej gminy Ńazawizowa, masy leżącej 
spadkowej Hrehora Tymiekiego własnej, na 
rzecz Chai Forster pto 60 zł.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w t  isąd. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia 
się kuratorem adw. dr. Leona Altera.

Nadwórna, dnia 16 września 1892.

L. 10124 (6803 1— 3)
C. k Sąd powiatowy w Brzesku poda

je do wiadomości, że wskutek przyjęcia do
datkowej oferty Salamona Steinlaufa uznano 
przeprowadzoną na skutek tutejszo sądowej 
rezolucyi z dnia 29 grudnia 1887 1. 11353 
licytacya w sprawie egzekucyjnej Towarzy 
stwa zaliczkowego w Brzesku pto Janowi i 
Łucyi Janiszewskim pto 200 zł aw. z pn. 
jako* nieskuteczną i dla tego rozpisuje po
nowną licytacyę realności Iwh 106 ks. gr. 
gm. Szczepanów objętej przy wyznaczeniu 
jednego terminu na dzień 13 grudnia 1892 
o godzinie 10 rano w gmachu sądowym.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne, wedle których należy 

złożyć wadyum w kwocie 78 zł. aw., prze
glądnąć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest adw. dr. Parvi.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 1 października 1892.

L. 7599 (6802 1—8)
Dnia 13 grudnia 1892 i 13 stycznia 

1893 o 10 rano, odbędzie się publiczna 
sprzedaż realności w Łękach wyk. hip. 25 
księgi gruntowej gminy Łęki objętej Stani
sława i Bronisławy małż. Styrnów własnej 
dalej realności Iwh. 27 ks. gr. gm. Łęki 
objętej Grzegorza Ciurusia i realności Iwh. 
32 tejże księgi objętej spadkobierców Jana 
Hamielca własnej, na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Brzesku celem zaspokojenia 
sumy 146 zł. zpn

Cena wywołania 1078 zł. 43 ct., a 
względnie 631 zł., 367 zł., 891 zł. 84 ct.

Wadyum 107 zł., a względnie 63 zł. 
i 89 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni K urlata c. k. nota- 
ryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 13 września 1892.5

L. 11123 (6842 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sadzie odbędzie się publiczza przymusowa 
sprzedaż realności w Arłamcwie położonej 
wedle wyk. hip. 89 tejże gminy dłużników 
Katarzyny Eufrozyny i Maryi Lorynków wła
snej, na zaspokojenie pretensyi ck. Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacyi a 
to 28 rat po 9 zł. aw. zpn dnia 17 lis to 
pada i dnia 28 grudnia 1892 zawsze o godz. 
10 rano, a to na pierwszym term inie tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim 
zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 16 zł. 50 ct. 
lleszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania w tutejszej re- 
gistraturze można przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycie
li którymby uchwała licytacyjna przed ter 
minem* z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła lub którzyby po wy 
daniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 
1 września 1892 do tabuli weszli, kuratorem 
p. dr. Tygermana w Dobromilu i tychże 
wierzycieli o rozpisaniu uiniejszej licytacyi 
i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem 
się zawiadamia.

O. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, 13 października 1892.

L. 4750 (6810 1—3
Celem zaspokojenia wierzytelności Jó

zefa Ringera w kwocie 189 zł. a. w. odbę
dzie się w tutejszym sądzie w dniach 5 gru
dnia 1892 i 9 stycznia 1893 każdym razem 
o godzinie 9 z rana egzekucyjna licytacya 
realności pod Iwh. 752 w Oświęcimie.

Cena szacunkowa 879 zł, stanowi cenę 
wywołania.

Wadyum 90 zł
Reszta warunków licytacyjnych w tut. 

registraturze do przejrzenia.
C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim, dn. 9 września 1892.

wej gminy Łęki objętej Błażeja Lisa wła
snej, oraz połowy realności Iwh. 157 tej sa
mej księgi objętej Kaspra Turleja własnej 
na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brze
sku celem zaspokojenia sumy 59 zł.

Cena wywołania 1860 zł. 55 ct., a 
względnie 400 zł.

Wadyum 186 zł , a względnie 40 zł.
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w re
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. Nota- 
ryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 10 sierpnia* 1892.

L. 6770 (6813 1— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności w 

kwocie 50 zł, odbędzie się w tutejszym są
dzie w dniach 6 grudnia 1892 i 10 stycznia 
1893 każdym razem o 10 godzinie rano pu
bliczna licytacya realności nr. 81 w Zalesiu 
wykazem hipotecznym nr. 4 objętej Adama 
Cichomskiego własnej.

Cena wywołania 640 zł.
Wadyum 64 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadów, 24 października 1892

L. 1897 (6540 2 —2)
A Y I S O.

Das k. und k. Reichs- Kriegs- Mini 
sterium beabsichtigt, Bekleidungs- und Aus- 
rustungs-Gegenstande fiir das k und k. Heer 
im Wege der allgemeinen Concurrenz sicher- 
zustellen.

Die vol!inhaltliche Kundmachung hie- 
riiber is t in Nr. 250, vom 3 November 1. 7 
der „Gazeta Lwowska" verlautbart worden.

Lemberg, am 24 Oktober 1892.

L. 10472 (6801 1 - 3 )
Dnia 13 grudnia 1892 i 13 stycznia 

1893 o godzinie 10 rano, odbędzie się pu
bliczna sprzedaż połowy realności pod 1. k. 
53 w Łękach 53 wyk. hip. księgi grunto-

fttteta Lwowska nr. 256 z

Konkursa.
L. 716 (6776 3—3)

C- k. Bada szkolna okręgowa ogłasza 
niniejszem w myśl uchwały z dnia 20 paź
dziernika 1892 konkurs celem stałego obsa
dzenia następujących posad nauczycielskich:

1) Przy szkołach 1 klasowych etato
wych w Blaszkowej i Kamienicy górnej z 
płacą po 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

2) Przy szkołach 2 klasowych w Róży 
i Łękach posady młodszych nauczycieli z 
płacą po 300 zł.

Podania zaopatrzone w dokumenta słu
żbowe, a względnie w myśl rozporządzenia 
ck. Rady szkolnej krajowej z dnia 20 marca 
1892 1. 4216 w tabelę kwalifikacyjną wnieść 
należy za pośrednictwem swych władz prze
łożonych do tutejszej ck. Rady szkolnej okrę 
gowej najpóźniej do dnia 15 grudnia 1892.

Nauczyciele już stale zamianowani ma 
ją dołączyć dekret wymiaru wkładek do fun 
duszu emerytalnego.

Podania spóźuione lub nieop«trzone w 
potrzebne dokumenta służbowe nie będą u- 
względnione.

Z ck. Rady szkolnej okręgowej.
Pilzno, dnia 30 października 1892. 

Przewodniczący ck. starosta.

L. 1336 (6792 3 - 3 )
Celem obsadzenia posady stałego posłu

gacza przy katedrze mineralogii w ck. uni
wersytecie jagiell ńskiin w Krakowie rozpi 
suje się niniejszem konkurs z terminem do 
dnia 3 grudnia 1892.

Z posadą tą połączona jest roczna pła
ca 300 zł. wraz z dodatkiem aktywaluym
75 zł. i dodatkiem 21 zł. roczuie, tudzież
wolnem m ieszkaniem , o ile takowe będzie 
mogło być przy zakładzie przyznanem.

Ubiegający się o tę posadę winni udo
wodnić dokładną znajomość języka polskiego 
w słowie i piśmie, tudzież fizyczne uzdolnie
nie potrzebne do pełnienia tych obowiązków 
i wnieść podania własnoręcznie napisane, 
zaopatrzone w dokumenta wykazujące wiek, 
stan , dotychczasowe zatrudnienie i moralne 
prowadzenie się kompetenta w term inie po
wyżej wskazanym na ręce senatu akademi
ckiego ck. uniwersytetu jagiellońskiego w 
Krakowie.

Kandydaci zostający w publirznej służ
bie mają to uczynić za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej.

W myśl ustawy z duia 19 kwietnia 
1872 1 60 dz pp. przy obsadzaniu rzeczo 
nej posady mieć będą przedewszystkiem pier
wszeństwo wysłużeni podoficerowie ck. armii 
posiadający przepisane warunki, a dopiero w 
braku tychże mogą być uwzględnieni inni 
kandydaci należycie ukwalifikowani.

Kraków, dnia 3 listopada 1892.
Madeyski, rektor.

, dującemu notaryuszowi w drodze prze- 
: niesienia wszelkiej innej w jej okręgu 
! opróżnionej posady ogłasza niniejszem 
konkurs.

Kompetenci winni są podania swe 
w sposób w §. 11 ust. not. wskazany 
najpóźniej do 30 listopada b. r. wnieść 
do tutejszej Izby notaryalnej.

w Krakowie, 2 listopada 1892.

L. 1994 (6836 1— 3)
W celu obsadzenia posady lekarza 

okręgowego z siedzibą w Probużnej 
stosownie do ustawy z 2 lutego 1891 
Nr. 17 dz. u. kr. ustanawia się termin 
30 dniowy do wnoszenia podań do 
podpisanego Wydziału.

Do okręgu liczącego ogółem 18713 
dusz na obszarze 209 kim. należy 12 
gmin okolicznych.

Wymogi towarzyszące nadaniu 
posady, tudzież zakres działania lekarza 
okręgowego, określone są powołaną 
ustawą, rozporządzeniem wykonawczem 
i instrukcyą Nr. 82 i 83 dz. u. kr. z 
r. 1891. Lekarz okręgowy obowiązany 
jest nadto utrzymywać aptekę domową.

Płaca roczna 500 zł. i ryczałt na 
koszta podróży 250 zł.

Z Wydziału powiatowego 
Husiatyn, dnia 3 listopada 1892.

L. 2771 (6424 1—3)
Ołeksa Huatiuka z Włodzimirzec jest 

uznany za umysłowo chorego, kurator tegoż 
Asafat Petryniec z Włodzimirzec.

C. k. Sąd powiatowy.
Zurawno, pnia 24 czerwca 1892.

L. 674.3 ~  (6493 1 - 3 )
C, k. Sąd powiatowy ogłasza że kura

tela nad Michałem Jastrzębskim z Dorofiówki 
z powodu marnotrawstwa, uchwałą c k. sądu 
powiatowego w Nowem siole z 21 marca 
1879 i. 1498 ustanowioną, zostaje obecnie 
zniesioną.

C. L  Sąd powiatowy.
Skałat, duia 28 czerwca 1892

L. 4491 (6491 1 - 3 )
Obwieszcza się, że ustanowiona tusądo- 

wą uchwałą z 17 lutego 1884 1. 578 nad 
Wasylem Zazula z Hniliczek kuratela, znie
sioną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowe sioło, 12 września 1892.

L. 16066 (6458 1— 3)
Ewa z Lipskich Sirko z Leszmowa u- 

znana została marnotrawczynią.
Kuratorem uątanowiouo Tomasza Lips

kiego w Leszuiowie.
G k. Sąd powiatowy.

Brody, dnia 15 października 1892.

Upadłości.

L. 440.9 (6448 1—3)
Teofila ze Stankiewiczów Patykowa 

uznaną została za marnotrawną, kuratorem 
ustanowiony został dla niej jej mąż Antoni 
Patyk z Tuchowa.

Tuchów, 18 lipca 1892.

L. 13824 (6791 2 - 3 )
Dnia 28 listopada 1892 od godziny 9 

przed południem odbędzie się w biurze ck. 
sędziego powiatowego w Kałuszu likwidacya 
wierzytelności do masy konkursowej Stani 
sława Fogelmana pogólnej likwidacyi w dniu 
11 lipca 1892 odbytej zgłoszonych.

O czem zawiadamia wszystkich wie
rzycieli masy konkursowej, którzy przy tej 
rozprawie likwidacyjnej udział wziąść zechcą. 

Kałusz, dnia 17 października 1892.
Komisarz konkursowy.

i l

L. 66902 (6833 1—3)
C. k. miej del. Sąd powiatowy S. 1. 

we Lwowie jako władza nadopiekuńcza ogła
sza że równoczesną uchwałą opieka nad mał. 
Józefem Eugeniuszem 2 im. Cohnem synem 
Izydora vel Izaaka Cohna urodzonym we Lwo
wie dnia 3 listopada 1868 po za wiek fizy
cznej pełnoletności i na czas nieoznaczony 
przedłużoną została-

Lwów, dnia 1 listopada 1892.

L. 15546 (6780 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi n i

niejszem wiadomo czyni, że równocześnie 
otwiera się konkurs do całego ruchomego 
jakoteż w krajach, w których ustawa kon
kursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. upp, 
z roku 1869 obowiązuje położonego nieru
chomego majątku Dawida Puscha nieproto- 
kołowanego kupca w Kołomyi i że do kiero
wania tym konkursem, ustanowionym został 
jako komisarz konkursowy c. k. radca sądu 
krajowego Zminkowski zaś jako tymczasowy 
zawiadowca tejże masy adwokat krajowy dr. 
Haczewski

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wsz)rstkie swe, 
z któregobądż tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet gdyby co do takowych spór jaki 
był w toku, przed upływem dnia 31 grudnia 
1892 wedle przepisów ustawy konkursowej i 
pod zagrożeniem podanych tamże następstw 
prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby 
na terminie na dzień 24 stycznia 1893 o go
dzinie 10 rano do likwidacyi ogólnej wyzna
czonym, który zarazem jako termin ugodowy 
się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych 
pretensyj wykazali.

Zresztą woluo będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać 
na tym tenniuie w miejsce zawiadowcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych 
mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy, a względnie do wyboru nowego 
zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 
10 listopada 1892 godzinę 9 p re d  południem, 
na którym wierzyciele do komisarza konkur
sowego zgłosić się mają,

Wreszc'6 wzywa się wierzycieli, którzy 
po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, 
aby mieszkającego w Kołomyi zastęecę do 
odbierania uchwał sądowych zamianowali, 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety 
Lwowskiej" ogłaszane.

Kołomyja, dnia 21 października 1892.

L. 4677 (6674 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, 

ze Balbina z Tajaków Weuelowa ze Strze- 
szyna uchwałą c. k. sądu obwodowego w Ja 
śle z 23 lipca 1892 1. 3650 za głupkowatą 
uznaną została a kuratorem dla niej Jana 
Czyżykiewicza gospodarza ze Strzeszyna usta
nowiono,

Biecz, 10 października 1892.

L 3789 (6589 1— 3)
Dla Demka Bereziuka z Ilołoskowic 

uznanego marnotrawcą ustanowiono w miej
sce Jana Daciuka kuratorem Pawła Bereziu
ka.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, duia 13 marca 1892.

L. 7108 (6591)
Iwan Burak z Poluchowa wielkiego 

uznany został marnotrawcą kuratorem usta
nowiono Hryńka Krochmalnego z Poluchowa. 

C. k. Sąd powiatowy 
G1 niany, duia 31 sierpnia 1892.

L. 10046 (6618 1—3)
Tekla Olejuik z Ottynii za marimtra 

wczynię uznaną została a kutatorem dla niej 
Jwau Gutej ustanowiony.

O. k. Sąd powiatowy. 
Tyśmieuie-a, dnia 6 wrześuia 1892.

L. 6969 (6489 1 - 3 )
Dacko Nazar z Chłopiatynia nznauy 

marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Iwana Dumkę 

tamże.
O. k Sąd powiatowy.

Bełz, dnia 12 września 1892.

L. 4876 (6814 1— 3)
Hryńka Ołeksiuka z Kołodziejówki u- 

znano marnotrawcą kuratorem jego ustano
wiono Teodora Podedwornego z Kołodziejówki. 

C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, dnia 21 maja 1892.

L 38973 (6794 1 - 3 )
Dla umysłowo chorego Stanisławo Bo

guckiego, ustanowiono kuratorem Iguacego 
Boguckiego z Krakowa.

Sąd delegowany miejski 
Kraków, 29 października 1892.

L. 587 (6777 3 - 3 )
O. k, Izba Notaryalna w Krako

wie celem obsadzenia opróżnionej posa
dy c. k. notaryusza w Wadowicach, 
ewentualnie w razie nadania tejże urzę-

diia 10 listopada 1892.

Kuratele.
L. 10029 (6470 1—3)

Józef Phaneczek z Lackiej Woli uzuauy 
głupkowatym, kuratorem ustanowiono Jana 
Rabicja z Lackiej Woli.

C. k. Sąd powiatowy.
Mościska, dnia 31 sierpnia 1892.

L 5026 (6662 1 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Rudkach zawia

damia n in ie jsze ', że dla Mikołaja Pawlyszy- 
na gospodarza w Chiszowie wskutek przy
zwolenia c k. sądu obwodowego w Sambo
rze z dnia 12 kwietnia 1892 1. 4942 za mar
notrawcę uzuanego, kurator w osobie Iwana 
Oszczypka gospodarza z Chiszowie, ustanowio
ny został.

C. k. Sąd powiatowy.
Rudki, duia 20 września 1892.
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L. 8360 _ (6473 1—3)

Sokalski c. k. Sad powiatowy ogłasza że 
zawieszona uchwałą z dnia 13 kwietnia 1883 !
1. 4191 kuratela nad Antonim Nowickim u- i U 22227

Wyroki prasowe.
(6837)

chwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z 
dnia 21 maja 1892 1. 8360 zniesioną została. 

Sokal, 10 sierpnia 1892.

G. k. Sąd krajowy jako prasowy w myśl 
§. 493 pk. na wniosek c. k. Prokuratoryi 
Państwa orzeka: że zamieszczony w Nr. 21 

f dwutygodnika „Naprzód1* z daty Kraków 1 
L. 6399 (6511 1—3) ' listopada 1892 na str. 1 łam 3 i str, 2 łam

C. k. Sąd powiatowy ogłasza iż Józef 1 eały artykuł pod tytułem „Mord policyjny“ 
Paciorek z pod Nr. 235 został za marnotra- : zawiera znamiona występku z § 300 uk. i 
wcę uznany, kuratorem jego jest Kasper Li- ari. V III ustawy z 17 grudnia 1862 Nr. 8 
szka. > Dz. p. p. z r. 1863 że dalej artykuł na str.

C. k. Sąd powiatowy
Milówka, dnia 15 września 1892.

4 poczyniający się od słów „sprostowanie 
e. k. sądu powiatowego“ a kończący się sło
wy „co było ao dowiedzenia" zawiera zna
miona występku z §. 491 493 uk. oraz prze
kroczenia z §. 22 ust. drukowej że przeto 
rozszerzanie dalsze obu artykułów wzbronio-

L. 9407 (6579 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotówie uznaje 

Jełenę Prodaniuk z Tuezap marnotrawczynią, nem zostaje, 
ustanawiając dla niej kuratorem Hrycka Ko- Kraków, 3 listopada 1892
byluka z Tuczap. i

Zabłotów, 11 października 1892.

L. 50

j 31. 249 (6599;
i 3 nt 9łamen ©einer Sftajeftdt beg Saiferg! 

(6572.1—3) 3)ag 1. f. Sanbeggericpt SBien alg iPrejj*
Dla uznanego za umysłowo chorego geriĄt pat auf Slutrag ber f. I. ©taatganmalt*

Franciszka Klimka z Uścia solnego ustano er!annt, bafj ber Snpalt beg iu Sir. 225
wiono kuratorem Walentego Kucharskiego {,ev pertobifffltn SDrucfjd)rift: „Sduftrirte SBiener
z Uścia solnego. iBolfgjettung" ddo. 20 Dctober 1892 mit ber

C. k. Sąd powiatowy. Sluffćprift: ,',1000 3J(arl Selopnung" unb nnter
Bochnia, 4 stycznia 1892. ber 3tubrif „gtotijen" mit ber 2Cuffcprift: „SBoIf*

^  gang SDłenjel . . . "  entpaltenen 51rtifcl bag 
L. 11934 (6570 1— 3) igergepen nacp § 302 ©t ©. begriinbt, unb

Iwana Łuezańkę z Mataszowiec uznano eg to{t b nacfj § 493 ©t. D. baS Serbot
za marnotrawcę, ustanowiono dla niego ku
ratorem p. Mykietę Łuezańkę z tejże gminy. 

C. k. Sąd powiatowy m. dl. 
Tarnopol, dnia 30 czerwca 1892.

L. 12696 (6678 1— 3)
Dla umysłowo chorego i niezdolnego o 

własnych interesach mieó należyte staranie , 
Andrucha Karpow z Trędowaeza ustanowiono 
kuratora w osobie Stefana Lesków z Trędo- ; 
wacza.

Z c. k. Sądu powiat, miej dlg. !
Złoczów, dnia 30 lipca 1892.

ber SBeiterberbieitung biefer 2)rucffcprtft auS* 
gefprocpen.

Buglttd) mirb bie bon ber f. !. ©teper* 
peitSbepórbe borgenommene iSefcplagnapnte ttacp 
§ 489 ©i. iJJ. O. beftdtigt mtb nacp § 37 ipr. 
©. auf b»e SBerutcptung ber faifirten ©jentplare 
erfannt.

SBitn, am 24 Dctober 1892.

nię, kuratorem Wojciech Dziendziera, oboje 
z Janówki.

Z e. k. Sądu powiatowego miej. dlg. 
Tarnopol, dnia 12 lipca 1892

L.

Sm Sftamert ©etner SUłajeftat beg $atferg! 
SDag f. f. Sanbeggertcpt SBtert ais $rejj* 

aeriept pat auf Slntrag ber f. f. ©taatganmalt* 
fć^aft erfannt, bafj ber Snpalt ber nicptperiooi- 

L. 12357 (6753 1 - 3 )  fó en ^rucff^rtft: „®ie Suben unb bie (SMt*
Marye Litwin uznano za marnotrawczy- < @tne tntoHelante ©trettfepnft bort fjattg

©uftab ©rbmannSborffer, Setpgtg , SSerlag bon 
Sftetnpolb SBertper 1892, ®rucf bon ®mil fjerr* 
mann senior in Seipjig, bag SBergepen nacp § 
302 ©t. &. begrunbe, unb eg mirb nacp § 493 
@t. ip. D. bag SSerbot ber SBeiterberbreitung 

7828 (6688 1 - 3) bief«  ®««*fcpiift auggribrucpen.
Mykietę Ozarnopyskiego z Ławrykowiee , SBten, am 24 Dctober 1892. 

uznano za marnotrawcę i kuratorem dlań ---------------

S D‘o CS” “ °PySkieg0 8 Ł ‘ w rjk ™ iec M l* -; Xat S M -  W 9m « t  in 
C. k. Sąd powiatowy. i ^ t f t  *)at bem Srfenntniffe _ bom 30 21u=

Zborów, 27 września 1891. Suft 1892, 3- 991/7566, bie ŚBeiterberbreitung
i ber 9łr. 2 ber 3ritfcprift: „U Proletario" bom

r 7nni r S L  1 «  ! 26 1892 toe9ett bet ^ rtifd : n^econo-
’ „T t r (o *^0 1 mia a ir  arsenale del Lloyd austriaeo" ttacp

Fedko Lewoczko z Leżachowa uznauy ca 393 ©t. ©. berboten. 
marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Jędrzej Eyber j
gospodarz z Leżachowa. j $aS  f. f. Sanbe* * alg M g e r ic p t in

o- • ,  3  P07 ?  : Srieft pat mit bem Srfenntniffe bom 30 Stu*
Sieniawa, 10 września 1892. • guft 18g2( q  992/7567, bit SBeiterberbreitung

---------------  ber 9tr. 5502 ber 3eitfĄrift: „LTudipendente"
1 -rr z • i (6770 1 — 3) 25 Sfuguft 1892 lregen beg Sfrtifelg: „Le

Katarzyna 1 Kościelny 2 Karmusowa onorauze ad Antonio Vidacovich“ nach § 305 
uznana za marnotrawczynię. ! @t ® nerboten.

Kuratorem ustanowiony Stanisław Pu • 1
chała z Radziszowa. |

di 1 ^  ^  2 anbeg * alg jprefjgeridjt in
Skawina, 10 października 1892. 2 r i^ t ^at ntit bem ®rfenntniffe bom 1 @ep=

■ teutber 1892, 3- 1008/7679, bie SBeiterberbrei- 
./.6 tmtg ber ?tr. 5507 ber 3 eitfd}rift: „LTudipen-

dente“ bom 30 SInguft 1892 wegcit beg si(rti= 
felg: „Un discorso di Cavalotti“ nai^ § 65 
lit. a ©t. ®. berboten.

L. 6145
Jan  i Anna małż. Skrypniki czyli Skry 

pecey ze Sokołowa uznani zostali marnotra
wcami.

Kuratorem ustanowiony Stefan Kuzyk 
ze Sokołowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, dnia 13 października 1892.

L. 8988 (6783 1— 3)
Iwan Mostrański z Mieczyszczowa zo

stał uznany marnotrawcą^ i z tego powodu 
ustawiono nad nim iruratelę, której sprawo
wanie, powierzono Mikołajowi Mostrańskiemu.

C. k. Sąd powiatowy m. d. 
Brzeżauy, 27 sierpnia 1892.

L. 8431 (6785 1—3)
Ludwik Kot z Zygodowic uznany został 

za marnotrawcę.
Kuratorem jego ustanowiono Piotra Zy- 

bka z Zygodowic.
C. k. Sąd miej. deleg.

Wadowice, dnia 19 września 1892.

SDag f. f. Sanbeg => alg iprelgerid^t tn 
5£rieft bat mit bem ©rfenntniffe bom 15 @ep- 
tember 1892, 3- 1048/8013, bie SBeiterberbrei* 
tung ber SJlr. 3 ber 3 c^iĉ r tf*:: Proletario"
bom 9 ©eptember 1892 megen ber 2lrtifel: „U 
Salariato" unb „Ai lavoratori delia citta e 
della campagua" nadb § 302 @t. ©. berboten.

; 2)ag f. f. Sanbeg * alg jprefjgerid)t_ in 
2riejt bat mit bem (Srfenntniffe bom 18 ©ep= 
tember 1892, 3- 1077/8175, bie SSBeiterLerbrei= 
tung ber 9łr. 257 ber 3eitf^D ft: „11 Cittadi- 
no“ bom 14 ©eptember 1892 megen ber 2tr* 
tifel: „Por Enrico Gialdini“ unb „Giulio 80- 
litęo" nacb § 303 begio. § 305 ©t. ©. ber= 
boten.

L. 48497 (6849 1 - 3 )
O. k. Sąd krajowy we Lwowie dla spraw 

cywilnych ogłasza, że nad Chaną Dałe Kro
nik właścicielką połowy dóbr Smarzów z po
wodu słabości umysłowej kuratela zawieszo
na została.

Kuratorem tejże ustanowiono męża jej 
Józefa Kroniks we Lwowie.

Lwów, 29 października 1892.

2)ag f. f. Sanbeg == afg jprcfjgeridjt in 
SUrieft bat mit bem Srfenntniffe bom 15 ©ep= 
tember 1892, 3- 1047/8012, bie SBeiterberbrei- 
tung ber 2)rucfjcbrift: „Prof. Arcangelo (ihis- 
l e r i , Testo Atlantę di Geogralia storiea .IKo 
Moderno (dal 1492 al 1890) 2 Edizione ri- 
veduta dali’ autora —- Stabilimento degli e- 
ditori, F ratelli Oattaneo successori Gaffuri e 
Gatti — Bergamo" naib § 65 lit. a ©t. ®. 
berboten.

nacb § 37 jpr. ®. auf bie SSernidbtung ber faL 
firten Sjemplare erfannt.

SSSien, am 31 Dctober 1892.

iDag f. f. Sanbeg * alg iprejjgericbt^ t.t 
Urieft bat mit bem Gcrfcuntniffe bom 19 ©cp» 
tember 1892, 3- 1080/8194, bie SBeitetberbrei* 
tung ber 91t. 3903 ber 3 cGfcljrtft: „U Pieolo" 
bom 15 ©eptember 1892 megen beg 2(rtifelg: 
„L’incidente Sanzin a Serv^iau nadj § 65 a 
@t. ©. berboten.

®ag f. f. Sanbeg = a(g jprc^gericbt in 
iErieft bat mit bem Srfenntniffe bom 17 @ep= 
tember 1892, 3-1069/8128, bie SKeiterberbreD 
tung ber SJlr. 255 ber 3ettfcbrift: „II Cittadi- 
dino" bom 12 ©eptember 1892 megen ber 2(r* 
tifel: „Dalia Proyiueia — Gorizia 10“ unb 
„Per la verita“ nacb § 302 ©t. ©., begm. § 
300 ©t. ©. berboten.

2)ag f. f. Sanbeg * ais ^re^geriebt tn . 
iErieft bat mit bem Srfeuntniffe bom 21 ©ep= . 
tember 1892, 3- 1086/8243, bie 28eitci*berbm= ; 
tung ber 97r. 5524 ber 3 ettfd)rift: „LTudipen- j 
dente" bont 16 ©eptember 1892 megen beg 
Slrtifelg; „L,a nuova ode di Giosue Carducci" , 
nacb § 305 ©t. ®. berboten.

®ag f. f. Sfretg* alg jfkcjjgericbt in ©brj 
bat mit bem Srfenntniffe bom 22 ©eptember 
1892, 3- 4513, bie SBeitcrberbreitung ber 9ir. 
18 ber 3ettfebrift: „Ii Rinnovaniento“ bom 20 
©eptember 1892 megen beg 21rtifelg: „Una ri- 
dicola difesa del Ghetto Vercel!ese‘* nacb § 
302 ©t. ©. berboten.

3m Sianten ©etner SJiajeftdt beg .faiferg!
S ag  f. f. ®reiggericbt ©tetjr alg ©traf- 

gertebt mirb anf In tra g  ber f f. ©taatganmalt ■ 
jebaft §a 3łecbt erfannt: ber Snljalt ber fjlug* 
fd^rift: „Sie Srrefiibrung beg Slntifemitigmug", 
loelcbe bem Sitelblatle nadj eiue 9veprobuetioit 
etneg am 10 Slpril 1883 bon S . 3. Slmmaun 
iut foetalcn 3łci(bgberetne in Wetlin gcljalteneit 
SSortrageg fetn foli unb im S ru d  unb ©erlag 
bon @. 23rucffcbmeigcr in ©tepr 1892 crfdjie>- 
neit i f t , begriiubet auf ©eite 10, mo eg l}ei|t! 
„Sie Subett mareu“ big „iSergletd) ge^ogeu 
merben", unb meitereg auf ©eite 14 in bem 
©ajje beginnettb „biefer ©eift, bon bem bie 
©ittlidjfeit, bie SEBiffenfĄaft unb bie ^unft ibre 
bbbere SBeilje entpfangen“ big gum ©dĘjluffe ben 
ŚIjatbeftanb beg Śerge^eng gegen bie offentftdje 
Jłulje unb Drbnung burc^ Slufretgung gu f5*einb= 
feligfeiten gegen eine genje Elaffe ber bnrgerli* 
Ąen ©efefifdjaft (bie Subett) nad) § 302 @t. 
©., unb eg mirb bte bon ber ©taatganmaltfdjaft 
ant 26 Dctober 1892 berfiigte unb an biefetit 
Sage itt SSodjug gefejste /Sefdjlagnaljmc ber 
fragltdjett glugfi^rtft gemdfj § 489 ©t. 5(3. D. 
beftdtigt, naĄ § 493 @t. jp. D. bag SSerbot 
ber SBeiterberbreitung beg beanftanbeten Slrti- 
felg auggefprodjen unb nacb § 37 @t. @. auf 
SSernidjtung ber in Sef^lag genommenett ©rem= 
plare erfannt.

©tepr, am 27 Dctober 1892.

Sag f. f. ^lretg= alg jpre^gertdbt in 
bigno pat mit bem ©rfenntniffe bom 1 Dctober 
1892, 3- 6534, bte SBeiterberbreitung ber SRr. 
50 ber 3 ettfcprift: „II Diritto Crcato" bom 28 
©eptember 1892 megen ber Ir tife l: „11 D irit
to di stato ceho e la „Riforma“ di Roma" 
unb „Gli ebrei in Russia" nad) § 65 a be* 
jiepunggmeife §§ 305 unb 302 ©t. ©, ber* 
boten.

3L 250 (6630)
Sm Słatnen ©etner SPajeftdt beg Saiferg!

Sag f. f. Sanbeggericpt SBten alg ipre|= 
geridjt pat auf Slntrag ber f. f. ©taatganmalt* 
fepaft erfannt, bap ber Snpalt beg in 9łr. 86 
ber pertobifcpen Srutffdprift: jfSolitifcpeg SSolfg* 
blatt „Ser g’rabe SDłtcpel" bom 25 Dctober 
1892 entpaltenen Slrtifelg mit ber Łtffcprift: 
„Sin Siecpenfcpaftgberiipt" bag 93ergepen naip 
§§ 300 unb 302 @t. ©. begrunbe, unb eg 
mirb nacp § 493 ©t. D. bag SBerbot ber 
SBeiterberbreitung biefer Srudfcprtft augge* 
fproepen.

3 ngleiip mirb bie bon ber f. f. ©icper* 
peitgbepórbe borgenommene Sefcplagnapme nacp 
§ 489 ©t. ip. D. beftdtigt unb naip § 37 5pr. 
©. anf bie 23ernicptung ber faifirten (Sjemplare 
erfannt.

SBien, am 27 Dctober 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 49664 _ (6774 2 - 3 )

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawia
damia niewiadomą z życia i miejsca p: bytu 
Chaję Seller, że do tegoż sądu dnia 9 wrze
śnia 1892 1. 41030 wniósł Izak Frankel 
przeciw Mendlowi Koss i Ohaji Seller prośbę 

: o wydanie nakazu sumy wekslowej 300 zł.
Gdy miejsce wtórpozwanfj Chaji Seller 

! nie jes t wiadome został dla niej adwokat dr. 
Bliziński kuratorem, a tegoż zastępcą adw dr. 
Kulikowski mianowany

Wzywa się zatem Chajg Seller ahy do 
swojej obrony służące środki ustanowioo ;nu 
kuratorowi dostarczyła lub też innego za
stępcę sobie obrała i tegoż sądowi wymie
niła, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąó 
mogące* następstwa szkodliwe sama sobie 
przypisze.

We Lwowie, dnia 2 listopada 1892.

I

31. 252 , (6696)
Sm Słanten ©etner SUłajeftat beg ftaiferg!

2)ag f. f. Sanbeggericpt SBim alg ipreB* 
geriipt pat auf Slntrag ber f. f. ©taatganmalt* 
fepaft erfannt, baj) ber Snpalt beg in 97r. 33 
ber pcriobifcpen ©rucffdprift: „iJłfcputLSaricatu* 
ren" ddo. 29 Dctober 1892 entpaltenen Slrti* 
felg: „2)urcp b'e S91unte" bag Sergepen nadp 
§ 516 ©t. ®  begrunbe, unb eg mirb nacp § 
493 ®t. O. bag SSerbot ber SBeiterberbrei*
tung biefer 2)rucffcprift auggefprodpen, nad) § 
489 ©t. £). bie bon ber f. f. ©icperpeitg*
beporbe borgenommene Sejcplaguapnte beftdtigt 
nnb nadp § 37 $ r .  ®. auf bie SSernicptung 
ber faifirten ©jemplare erfannt.

SBiett, am 28 Dctober 1892.

L. 7089 (6369 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Jakóba i Maryannę Pietrańezyków, że Mi
chał i Maryanna Szczerbowscy wnieśli dnia 
23 września 1892 1 7089 przeciw nim po
zew o uznanie własności i zamtabulowanie 
powodów za właścicieli południowej części 
parceli gruntowej 139/1 z posiadłości Iwh. 
58 w Porębie wielkiej, wskutek czego ter
min do rozprawy na dzień 25 października 
1892 wyznaczono.

Wzywa się więc Jakóba i Maryannę 
Pietrańezyków aby ustanowionemu dla nich 
kuratorowi p. dr. Lud wikowi Gąsiorowskiemu 
adwokatowi w Oświęcimiu środki do obrony 
służące udzielili lub innego zastępcę obrali 
i sądowi oznajmili gdyż wynikające ze zanied
bania skutki sobie sami przypisań będą 
musieli.

G. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, dnia 28 września 1892.

31. 254 (6775)
Sm SJłamett ©etner SDłajeftdt beg ftaiferg!

2)a! f. f. Sanbeggericpt SBten alg Sprefj* 
geriept pat auf Slntrag ber f. f. ©taatganmalt* 
jepaft erfannt, baj) ber Snpalt ber itt 97r. 15 
ber pertobifcpen ©rucffcprift: „©erecptigfeit" bom 
29 Dctober 1892 entpaltenen Slrtifel: 1. nnter 
ber Słubrif „fRuubfcpau" mit ber 31uffdprift: 
„Dftcrreicp * Ungarn" in bem Slbfape bvt „Sn 
©aligiett" big „git erpalten" bag SBergepett ttacp 
§ 300 ©t. © -; 2. nnter ber Słubrif „Sług 
©tabt unb Sanb11 mit ber Sluffcprift: „iliorb* 
bopiiten" itt ber ©tede bon „9tur nidjt obett“ ; 
big jjKenfcppeit git nćtpren" bie 33erbrecpen ttacp 
§§ ti5 a uttb 63 ©t. ©.; 3. ntit ber Slufjcprift: 
„3Jłdprtfcp*@djonberg“ in ber ©telle bon „ftacp ; 
fetnen Slugfllmtngen" big „23er lacpt b a l" , I 
nnter ber dłubrif „97adptrag" mit ber 2Ittf* j 
fcprift: „SSont Sanbe" in ber ©telle bon „SSopl 
giebt eg“ big „ing 3 udptpaug pinein gepbrt" : 
bag SJergepen nacp § 302 ©t. 4. mit ber'
2luffcprtfi: „Sneffaften" itt ben mit „£mngarttg“, ■ 
„Sajog" uttb „@octug“ Legeicpnctett ©tellen bag j 
Śerbredjen nad) 63 ©t. @. begrunbe, unb eg ’ 
mirb nad) § 493 ©t. f{5. D. bag iBerbot Der 
SBeiterberbreitung biefer ©rudfiprift augge* 
fproepen.

3 ugletcp mtrb bte 93efdplagnapmt, roelcpe 
bon ber f. f. ©tcperpeitgbeporbe borgenommen 
murbe, nadp § 489 ©t. fp. D. beftdtigt, unb

L. 7537. (6703 2 - 3 )
Sąd powiatowy uwiadamia Mykietę 

Cipka niewiadomego z miejsca pobytu że 
przeciw niemu wniósł dnia 26 października 
1892 1. 7537 Mojżesz Schafer pozew drobia
zgowy o zapłacenie kwoty 35 zł. 54 ct. i 
term in do rozprawy na dzień 30 listopada 
1892 pod rygorem tj, 28 post drob. wyzna 
czono i kuratorem Tyraka Szklara ustano
wiono.

Wzywa się go, aby na tym terminie 
sam stanął, albo kuratorowi środki dowodo
we dostarczył, inaczej złe skutki ze zanied
bania wynikające sam sobie przypisze.

Ru siaty n, d. 24 października 1892.

L. 4672 . (6641 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie za

wiadamia niniejszem Martina i Esterę Gro- 
szów w Fertes Almas na Węgrzech zamie
szkałych, że przeciw nim wniósł Izrael Reich- 
mann pozew de praec. 6 maja 1892 1.2708 
pto 50 zł. wa., że termin do rozprawy dro
biazgowej wyznaczono na dzień 23 listopada 
1892 i że dla. nich jako poza granicami Mo
narchii austryackiej zamieszkałych ustanawia 
się kuretorem Antoniego Makowskiego.

Wz y„a  się ich zatem, ażeby się z u- 
stanowionym kuratorem porozumieli i jemu 
dowody do obrony dostarczyli lub też inuego 
zastępcę Sądowi przedstawili.

Żmigród, dnia 28 września 1892.



L. 19699 (6693 2 3)
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie 

podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 
Nr. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, 
że w skutek prośby Jalim a Traua, Sary Trau, 
Aschera Dułdiga i Sary Biny dw. im. Dul 
dig o utworzenie nowego ciała tabularnego 
dla realności pod Ik. 666 w Przemyślu na 
Garbarzach w tamtejszym powiecie sądowym 
i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, 
składającej się z parceli budowlanej 670 
w obszarze 64 sążni i parceli budowlanej 
1306 w obszalFze 73 sążni i parceli grunto
wej 1308/2 w obszarze 338 sążni kwadrat, 
a graniczącej na północ z drogą' publiczną 
na południe z realnością Antoniego Bo Gu
lińskiego i parcelą gruntową Ik. 138/i na 
zachód z parcelami 671/2 i 671/3 i ck. sądowi 
obwodowemu w Przemyślu poleconem zostało, 
ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się 
mającego ciała tabularnego, który to projekt 
w tymże ck. sądzie obwodowym, przejrzanym 
być może, a od dnia 1 stycznia 1893 za 
księgę gruntową uważanym będzie ; również 
oznajmia się, że od dnia 1 lutego 1893 po
cząwszy, nowe prawa własności, zastawu i 
inne prawa hipoteczne na wyż opisanej nie
ruchomości jako nowe ciało tabularne do księ 
gi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez 
wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczo
ne na innych przeniesione, uchylone być 
mogą.

Równocześnie wzywa ck. wyższy Sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem o- 
twarcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych, domagali się zmiany wpisanych tam 
że stosunków własności i posiadania, bez ró 
żnicy. czy zmiana ta przez dopisanie, odpi
sanie lub przepisanie, przez sprostowanie o- 
znaczenia nieruchomości lub połączenia ciał 
hipotecznych, czyli też w inny sposób nastą
pić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej , lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu , słu
żebności lub inne prawa do wpisu hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te jako należą
ce do dawniejszego stanu biernego wpisane 
być jają, a przy założeniu nowego ciała ta
bularnego wciągnięte nie zostały — ażeby w
c. k sądzie obwodowym swoje oznajmienie do 
dnia 1 lutego 1893 tem pewniej wnieśli ile 
w przeciwnym razie utracą prawa popiera 
nia oznajmić się mających roszczeń przeciw 
osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczo 
nych wpisów w nowej księdze gruntowe] za
wartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze 
nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiąz
ku zgłoszenia, ta okoliczność nie zmienia, że 
prawo zgłosić aię mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć nie m ającej, że jakie 
podanie stron odnoszące się do tego prawa 
do sądu wniesionem zostało, tudzież , że re- 
stytucya lub przedłużenie powyższego term i
nu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 11 października 1892.

L, 21949 (6823 2 —3)
C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w 

Tarnopolu uwiadamia' Salamona Lowensona 
z miejsca pobytu niewiadomego, że Marcin 
Cieplak wniósł przeciw n iem u , Ekiwe Ló- 
wenson i innym na dniu 26 września 1892 
do 1. 21949 pozew o wykreślenie z wykazu 
hipotecznego 1. 25 gm. kat. Czerniłów ruski 
z Czołhańszczyzną sumy 980 z ł.. i że dla nie
go kurator w osobie adw. dr. Żywickiego u- 
stanowiono, a term in na tea  pozew na 
dzień 16 listopada 1892 na godz. 9 rano u- 
stanowionym został.

Wzywa się zatem Sahmona Lowensona, 
ażeby na termin ten stanął, lub innego za
stępcę sobie obrał i o tem sąd ten zawiado
m ił , albo powyższemu kuratorowi potrze
bnych informacyj udzielił, ile że inaczej sku
tki zaniedbania sam sobie przypisze.

Tarnopol, dnia 26 września 1892,
C. k. Sąd pow. miej. deleg.

L. 46259, 468857 (6671 2 - 3 )
OBWIESZCZENIE

W skutek uchwalonego zastanowienia 
bezpośredniego połączenia morzem między 
Hamburgiem i Christianssandem nie mogą 
być przesyłane pakiety pocztowe w prostym 
kierunku na Hamburg tylko przez Danię i 
Szwecję względuie wyłącznie przez Danię. 
Wskutek poczynionych ze strony rządu Ko 
Luubii środków ostrożności przeciw zawle
czeniu cholery zasystowano aż do dalszego 
zarządzenia przewóz pakietów pocztowych do 
Kolumbii w Ameryce.

Lwów, dnia 23 października 1892.

KUNDMACHTNG 
In Folgę der zeitweiligen Einstellung 

der direkten Seepostverbindung zwischen 
Hamburg und Christianssand kónneu Post- 
packete nach Norwegen dermalen nicht auf 
dem direckten Leitungsweg uber Hamburg, 
oondern nur uber Danemark und Schweden, 
bzw. Danemark allein geleitet werden.

In Polge der von der columbischen Re- 
gierung gegen die Einschleppung der Cho

lera getroffenen Schatzrnassregeln wird die 
Versendimg von Postpaketen nach Colnmbieu 
bis auf Weiters eingestellt.

Lemberg, am 23 Oktober 1892.

OIIOR1i ip 6 N6 .
E'k NACA'IiĄ©K'k HUCOKOr© 3ACTAH©KA£- 

HA K£3ll©Ctp£AH©r© ll©A8H£HA /V\©pCK©P© AAfżKH 
ra/HK8pL©(HTi a  Xj)HCTiAHC3AHA©£VA'k Hf AA©- 
t S t k  k Bt h  r i fp fca iaaH ń  n a K f i  kj n©HT©Kń K'k 
np©CT©nvk H a n p A /w k  Ha r a a a K U p i '^  T©AkK© 
H fp t3 'k  Ą a n i i©  h l i l i i fu i i©  a  K3t a a a h © Hfpe3"k 
ĄaHil© . E l i  HaCadiĄCKh ll©>IHHfHkl\"k 3© 
CT©p©Hhl p A Ą S  K©/H©iMKivk  cpfACTKT* ©Kfpf- 
JKfHH©CTH np©THKTi. 3AK©A©'1£HK» \'©AfpkJ 
3ACTAH©KAfH© AJKk Ą© AAAkUi©r© 3apA Ą JK f-  
HA nfpfKdSTi IIAKfT©K'k ll©HT©Kkl)fk A $  
K©At©/MKi'k Krk iŁwspHu-k.

i\kK©K'k, a h a  23 na3AfpHHKA 1892.

L. 46885
OBWIESZCZFNIE

Począwszy od 1 listopada r. b. mogą 
być przyjmowane zwykłe przekazy pocztowe 
do kwoty 2lJ0 zł.,= 4 0 0  marek między Austryą 
i Zuławskiemi Indiami wschodniemi (Żu
ławskie koiouie w Azyi). Należytość za prze
kazy do wspomnianych Indyi wynosi jak 
w międzynarodowym związku 10 ct. za każde 
10 zł. lub część tychże kwoty przekazanej. 
Pisemne doniesienie na kuponie przekazu, 
jako też potwierdzenia wypłaty są dopu 
szczalne. Telegraficzne i ekspresowe przekazy 
nie są dozwolone. Również przysługuje na
dawcy prawo rozporządzenia przekazami co 
do ich zwrotu lub zmiany adresu. Zresztą 
podlegają przekazy z Żuławskich Indyi 
wschodnich i na odwrót postanowieniom 
w międzynarodowym związku co do przeka
zów obowiązującym.

Lwów, dnia 23 października 1892.

KUNDMACHUNG 
Vom 1. Noyember d. J. angefangen, 

kónnen zwischen Osterreich und Niederlan- 
dischen Ostindien (Niederlandische Oolonien 
in  Asien) gewóhnliche Postanweisungen bis 
zum Betrage yom 200 fi.,= 4 0 0  Mark. ausge- 
tausch werden. Die Gebtihr fur Postanwei
sungen nach Niederlandisch-lndien betragt 
wie im sonstigen internationa^en Verkehre 
10 kr. fiir je 10 fi. oder dereń Bruchtheil 
des angewiesenen Betrages. Sehriftliche 
M ittheilungen auf dem Coupon der Anwei- 
sungen und Auszahlungsbestatigungen sind 
zulassig. Die Aufgabe von telegrafischen oder 
von Expressanweisungen ist nicht gestattet. 
Verfiigungen des Absenders wegen Rtick- 
nahme oder Aenderung der Adresse derAn- 
weisungen sind zulassig.

Im Uebrigen unterliegen die PostaL- 
weisungen aus und nach Niedenandisch- 
Ostindien den im internationalen Anwei- 
sungswerkehre allgemeinen geltenden Be- 
stimmungen.

Lemberg, am 23 Oktober 1892.

O n O filililG H G .
11©HARUJH KŚA^ 1 nAA©AHCTA C. p- 

/U©rSTk K8TH llpHHHAAAHlI 3KklHAHHń llfpf- 
KA3kl ll©HT©Kń A® KK©Tkl 200 3A.-400 AAd" 

P©Krk AAfżKH HRCTpi'6l© A HIAEpAAH ACKHAAH 
HhAIAAAH R©CT©HHHAAkl (HIAfpUAHACKń K©A©“ 
Hpk R"k H3H’k) NAAfJKHT«CTk 3A HfpfKASkl 
A« SrAAAHkl^Ti IIhAHH RkJh©CHTk HK’k Krk 
AAfżKHHAp©A©n©''Ark C©l©3'fc 10 Kp. 3A K©JKaA 
10 3A. AR© HACTk Tkl\”>Kf KR©Tk] Ilfpf KA3AHlL 
rinck/VA£HHH ll©U'kA©AAA£HA HA RgnOH^ llfp£- 
KA38 !3Krk TAK©ŻKk TRfpAKfHA KkJHAAThJ 
C»Tk T©JKf A^H^ń^nń T f AfrpA^HSHń H 
fKCnpfC©Rń nfptKA3kl Hf C»Tk A03R©A£Hń.

P©KH©ŻKk AAA6 HAAdRiąA llpdK© p©3ll©pA- 
A>KATH Ilfpf KA3AAAK1 l|J© A® 3 R © p « T 8  AK© 
SAA^Hkl AApfCkl.

E ’k npCHOAATi n«A U A rA I© T k ntpfKA3kl 
3 rk  HIAfpAAHACKH^Ti H h AIH KCX^AHWX'K H 
HA ©KCpCTTi n©CTAH©BAfHkl/AA’k KTk AAf/KHHAp©- 
A©K©/AATv l|l© A® nfpfKA3©K'k ©K©KA"
38l©HHY"k.

AkR©R’k ,  A h a  23 HA3AfpHcKA 1892.

L. 46885.
OBWIESZCZENIE

Wedle zawiadomienia międzynarodo
wego biura pocztowego mogą być przyjmo
wane polecone posyłki zaliczkowe tyiko do 
tych miejsc Norwegii, Rumunii i Szwecji 
w których znajdują się urzędy pocztowe u- 
mocowane do przyjmowania międzynarodo
wych przekazów pocztowych. Miejscowości 
te są uwidocznione w taryfie listowej, znaj 
dującej się w każdym c. k. Urzędzie po
cztowym.

Lwów, dnia 23 października 1892.
O. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicyi.

KUNDMACHUNG 
Nach M ittheilung des internationalen 

Postbureaus dlirfen recommandirten Nachnah- 
mesendungen nach Norwegen, Rumanien u. 
Schweden nur nach Orten gerichtet sein, 
wo sich Postamter befinden, welche zurA n-

nahme nternationaler Postanweisungen er- 
macĄtigt sind, was aus dem beim jeden k. 
k. Postamte yorhandenen Briefposttarife en - 
tommen werden kann.

Lemberg, am 23 Oktober 1892.
K. k. Post und Telegrafen Direktion 

zuz Galizien.

o n o E - Ł ip e H e .
I IO C A A  n© K 'fcA © 'W A fH A  AA£>KHHAp©A»©r© 

K lopa  n© H T© K© r©  A A © rS r k  K 8 T H  llpHHKJAAAnń 
pfK©/AAfHA^KAHń ll©CkJAKH 3 A  ll©CA'fe I1AAT©I© 
AHUJf A °  T k l ip k  lAAliCUfKOCTfH  H © p R f lT k
PS/AA8Hi’k  H IUKfłp l'-fc EiTi K © T p k lY 'k  S H A ^ © '
A A T k  CA ©yPA Akl n©HT©Kń ©Afn©KH©iAA©HH£- 
Hń A °  npHHklAAAHA AAfJKHHAp©A©KklYT» n fp f -  
KA3©K"k ll©HT©RklY'k. A\iclJ,fU©CTH T li  C g T k  
n©A^»Hń K'k TApniji-k AHCT©K©H, 3HAY©Aa h ^ “  
CA KT» KCJKAŚiAATł l^. K. © y p A A ^  n©HT©* 
UO/VArk.

A k n © u rk ,  a h a  23 na3AfpHHKA 1892.
K. ĄnpfK lf ifA  n©HT"k H TfAfLpaijidKTi 

Ą A A  rAAHSHHkl.

L. 48120 ' (6820 2 - 3 )
OBWIESZCZENIE.

Z dniem 16 listopada br. znosi się 
połączenie pocztowe między Czarną koło 
Pilzna (stacya kolei Karola Ludwika) a Rado
myślem koło Czarnej a natomiast zaprowadza 
się dzienne dwurazowe jazdy posłańcze Tar
nów dworzec- Lisia góra-Radomyśl.

Z tym samym dniem zmienia się urzę
dową nazwę ck. urzędu pocztowego w „Rado
myślu koło Czarnej" na „Radomyśl koło 
Tarnowa/'

Posyłki do tej miejscowości należy w 
przyszłości adresować do „Radomyśla koło 
Tarnowa."

Lwów, dnia 28 października 1892.

KUNDMACHUNG.
Mit 16 Noyember 1. J . wird die Post- 

yerbiudung zwischen Czarna bei Pilzno (Sta- 
tion der Carl Ludwig Bahn) und Raaomyśl 
bei Czarna aufgelassen und werden dafur 
taglich zweimalige Botenfahrten auf der 
Strecke Tarnów Bahn- Lisia góra- Radomyśl 
eingerichtet.

Von demselben Zeitpunkte angefangen 
wird das Postamt Radomyśl bei Czarna den 
Namen „Radomyśl bei Tarnów" fiihren und 
sind daher Sendungen fiir den fraglichen 
Postort fortan nach Radomyśl bei Tarnów 
zu adressiren.

Lemberg, am 28 Oktober 1892.

L. 10751 _ (6830 2 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomego z miej

sca pobytu Jana Jałowca, że przeciw niemu 
wniósł Jan Świniuch skargę drobiazgową de 
praes. 3 października 1892 1. 1C751, że ter
min do rozprawy na 14 listopada 1892 wy
znaczono i że dla niego kuratorem adw. dr. 
Strowskiego ustanowiono.

Wzywa się go zatem, ażeby się z usta
nowionym dla niego kuratorem porozumiał 
lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 6 października 1892.

L. 6860 (6826 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy uwiadamia Jaki- 

wa Mosyszyna niewiadomego z miejsca po
bytu , że przeciw niemu wniósł dnia 20 
września 1892 1. 6880 Izaak Horowitz pozew 
drobiazgowy o zapłacenie kwoty 28 zł. i ter
min do rozprawy na dzień 7 grudnia 1892 
pod rygorem § 28 post. drob. wyznaczono i 
kuratorem Tymka Szklara ustanowiono.

Wzywa się go, aby na tym terminie 
sam stanął, albo kuratorowi środki dowodo
we dostarczył, inaczej złe skutki z zaniedba
nia sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Husiatyn, 30 września 1892.

L. 5741 (6338 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Zatorze zawia

damia nieobecnego Kaspra Łabaja ze Spyt
kowic, że Jan Kanty Łabaj wniósł przeciwko 
niemu dwa pozwy drobiazgowe, a to o 44 
zł. 82 ct. i o 49 zł. 45 ct.

Kuratorem ustanowiono notaryusza w 
Zatorze Romana Poraj Madejskiego który 
Kaspra Łabaja tak długo zastępować będzie, 
dopóki tenże albo sam przed sądem się nie 
stawi lub innego pełonomocnika nieustauowi.

C. k. Sąd powiatowy.
Zator, 1 października 1892.

L. 32184 (6328 1— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadacza zaginionej rzekomo książeczki 
wkładkowej galic. kasy oszczędności Nr. 4815 
opiewającej „dla dzieci ubogich Izraelitów 
w Oświęcimie" z pierwotną wkładką w nie
sioną dnia 19 stycznia 1865 w kwocie 44 
zł. 80 ct. której stan z dniem 1 lipca 1892 
wynosił 153 zł. 72 ct., ażeby książeczkę tę 
w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia trze
ciego ogłoszenia edyktu w dzienniku urzę
dowym „Gazety Lwoskiej" tem pewniej prze
dłożyli ile że po bezskutecznym upływie wyż 
oznaczonego terminu wymieniona książeczka

wkładkowa na żądanie proszącej gminy wy
znaniowej izraeliekiej w Oświęcinie za umo
rzoną uznaną zostanie.

Lwów, 30 lipca 1892.

(L. 6352 1 - 3 )  
C. k. Sąd powiatowy w Niemirowie w 

sprawie egzekucyjnej c. k. Dyrekcyi gali
cyjskiego funduszu propinacyjnego przeciw 
Dawidowi Leibie Beiser pto 20 zł. i 50 zł. 
a. w. zpn. ustanowił dla niewiadomych z 
miejsca pobytu Izraela W eiubergera kuratora 
ad actum c. k. notariusza Antoniego Pusz- 
czyńskiego w Niemirowie i temuż rezolucye 
egzekucyjne doręcza.

Nierairow, 20 lipca 1892.

L. 12239 _ (6345 1—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy u- 

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Selnwla Drukera że na prośbę Anzla Kleina 
zezwolono uchwałą z dnia 31 stycznia 1891
1. 1059 na zaintabulowanie go za właściciela 
1/8 części nieruchomości wykazem hyp. 1383 
księgi gruntowej gminy Stanisławów objętej 
przedtem Seinwla Drukera własnej i że w 
celu_ doręczenia tej uchwały tabularnej usta
nowiono dla niego kuratora adwokata dr. 
Wurzla.

Stanisławów, dnia 1 października 1892.

L. 7511 (6363 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy wzywa, na skutek 

prośby ks. Józefa Hankiewicza, jako opiekuna 
małoletnich dzieci oświadczonych spadko
bierców ks. Aleksandra Hankiewicza wierzy
cieli ś. P- ks. Aleksandra Pankiewicza gr. 
kat. proboszcza w Grzymałowie, aby najdalej 
do dnia 1 grudnia 1892 włącznie pretensye 
swoje zgłosili a to pod rygorem §. 814 u. c.

C. k. Sąd powiatowy. 
Grzymałów, 24 września 1892.

L. 6578 (6779 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie usta

nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Pawła Garbasia celem doręczenia mu ts. 
uchwały z 12 stycznia 1892 1. 153 którą 
dozwolono wpisu egzekucyjnego prawa zasta
wu dla kwoty 14 zł. 2 et. zpn. na realności 
objętej wyk. hip. 313 dla gminy Zalasowy 
jego własnej na rzecz Tobiasza Fenichla i 
ts. uchwały z dnia 29 marca 1892 1. 1775 
którą dozwolono wpisu prawa własności tej 
realności na rzecz Marcina Olszówki kurato
rem Pawła Sarada naczelnika gminy Zala- 
sowa.

Tuchów, d. 24 października. 1892.

L. 4990 (6361 1—3)
O. k. Sąd powiatowy w Baligiodzie 

ustanowił celem doręczenia rezolucyi z dnia 
16 stycznia 1892 1. 204 w sprawie Tymka 
i Maryi małżonk, Paraska o extabulacyę pra
wa zastawu dla sumy 100 zł. a. w. ze stanu 
biernego części ciał hipotecznych wili. 36 i
22 ks. gr. gminy katastralnej Cisną na-rzecz 
Michała Lenka zahipotekowanego, dla nie
wiadomego z miejsca pobytu Michała Leuka 
kuratorem p. Emila Lisowskiego c. k. nota
ryusza w Baligrodzie.

O czem się Michała Leńko celem strze
żenia praw swych zawiadamia.

Baligród, 5 sierpnia 1892.

L. 4989 (6409 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 

ustanawia celem doręczenia rezolucyi z dnia
23 kwietnia 1891 1. 2106 w sprawie spadko
wej po śp. Ilku Stańxo celem intabulacyi 
praw spadkobierców z mocy dekretu dziedzi
ctwa z dnia 31 grudnia 1890 1. 7569 dla 
niewiadomej z miejsca pobytu Maryi Stańko 
kuratorem p. Emila Lisowskiego ck. notar
yusza w Baligrodzie.

O czem się Maryę Stańko celem strze
żenia praw swych zawiadamia.

Baligród, 5 sierpnia 1892.

L. 21812 (68-39 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że w sprawie wekslowej Towarzystwa 
kredyt, dla handlu i przemysłu w Tarnowie 
pwko niewiadomemu z pobytu Fajwlowi Taj- 
towi o 300 zł. zpu, ustanowił dla nieobec
nego kuratorem adw. dr. Szancera a jego 
zastępcą adw. dr. dr. Glasera i doręczył ku
ratorowi nakaz zapłaty z dnia 22 września 
1892 1. 19285

Tarnów, dnia 27 października 1892.

L. 7907 (6588 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Nowym Sączu zawiadamia niewia
domych z miejsca pobytu i życia Jana Pru
saka i Ludwdkę z Prusaków Wgglarską, że 
celem doręczenia im ts. rezolucyi z dnia 22 
września 1892 1. 7907 ustanowił dla nich 
kuratora ad actum p. adw. dra Galkiewicza 
w Nowym Sączu i do rąk tegoż rzeczoną 
rezolucyę doręczył.

Nowy Sącz, dnia 22 września 1892.



10
L. 5318 (6824 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 
powiadamia, że przeciw nieobecnemu w kra 
ju Stefanowi Bombar ze Studennego wyto
czył Piotr Bombar pozew z dnia 26 czerw
ca 1892 1. 4014 o zapłacenie rocznych do
chodów po 10 zł.

Dla Stefana Bombar ustanowiono ku
ratorem naczelnika gminy Studenne Hupia 
Łazory szyna i do rozprawy sumarycznej wy
znaczono” term in na dzień 10 listopada 1892 

Wzywa się Stefana Bom bara, aby w 
sprawie rej ustanowił sobie pełnomocnika, 
gdyż inaczej kurator ten wobec sądu zastę
pować go będzie.

fC. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 19 sierpnia 1892.

L. 3096 (6804 2— 3)
Niewiadomego z życia i miejsca poby 

tu Dmytra Eostyrkę zawiadamia s ię , że 
Ozyasz Leiter wniósł przeciw Janowi, Diny 
trowi i Mikołajowi Kostyrka pozew o znie 
sienie wspólnej własności realności pod 1. D 
406 w Bóbrce położonej , wyk hip. 1. 410 
objętej, że w tej sprawie term in na dniu 16 
listopada 1892 wyznaczono i że kuratora dla 
niego Dymitra Sieleckiego, kandydata nota- 
ryalnego w Bóbrce ustanowiono.

Wzywa się go za tem , ażeby potrze
bnych informaeyj służących ku jego obronie 
ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub 
też innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej 
złe skutki z zaniedbania wynikłe sam sobie 
przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 16 marca 1892.

L. 8281 (6471)
Zawiadamia się Kornelę Wadowską, iż 

w sprawie hipotecznej realności lwh. 84 
ks. gr. gm. kat Malinia ustauowiono dla 
niej adw. dr. Mieczysława Brzeskiego z 
Mielca kuratorem ad actum i temuż kurato
rowi doręczono ts. rezolucyę z dnia 7 ( maja 
1891 1. 5094 dla niej przeznaczoną.

O. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 28 sierpnia 1892.

L. 5550 (6449 1—3)
Ksiądz Franciszek Ząbeck’ proboszcz w 

Zalasowy um arł w dnin 27 stycznia 1892 z 
pozostawieniem testamentu z daty 8 paździer
nika 1891.

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzy
wa niewiadomych z miejsca pobytu jego 
ustawniczych spadkobierców Apolonię Rewa- 
kowiczową, W ładysława Ząbeckiego syna 
Leona N. Zabecką córkę Leona N. Stasie- 
wiczową, aby się zgłosili do spadku po śp. 
ks Franciszku Ząbeckim wnieśli deklaracyę 
w przeciągu roku od dnia niżei oznaczonego, 
gdyż inaczej spadek będzie pertraktowany 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z 
ustanowionym dla nich Kuratorem p adwo
katem Mikucińskim z Tarnowa, niawiado- 
mych zaś z życia i miejsca pobytu spadko
bierców ks. Franciszka Ząbeckiego się wzy
wa, w przeciągu tego samego czasu
zgłosili się i wnieśli deklaracye do spadku. 

Tuchów, dnia 10 października 1892.

L. 83261 (6550 1— 3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wzywa, posiadacza wekslu oryginal
nego z daty Żółkiew 15 grudnia 1891 na 
1050 zł. wa. opiewającego w cztery miesią
ce od daty płatnego na zlecenie p. Alberty- 
ny Jasieńskiej wystawionego a przez dr. 
Henryka Jasieńskiego jako akcuptanta pod
pisanego dwoma indosami in bianco a to 
Albertyny Jasieńskiej i Alfreda Gasparskie- 
go opatrzonego, aby takowy w ciągu 45 
dni od dnia trzeciej iuseracyi tego edyktu 
w urzędowej części „Gazety Lwowskiej11 li
cząc tut. sądowi przedłożył inaczej weksel 
ten za umorzony uznany zostanie.

We Lwowie, dnia 30 lipca 1892.

L. 8809 (6344 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Rzeszowie ustanawia w sprawie wekslowej 
Jana Chomicza przeciw niewiadomemu z ży
cia i miejsca pobytu Stanisławowi Schmidto
wi pto 48 zł. wa. zpn. dla tegoż Stanisława 
Schmidta kuratorem ad actum p, dr. Malca 
adwokata w Rzeszowie ze substytucyą dr. 
Bindera adwokata w Rzeszowie, doręcza wy 
dany na dniu dzisiejszym 1. 8809 nakaz za
płaty do rąk tegoż kuratora i wzywa nie
wiadomego z życia i miejsca pobytu S tani
sława Schmidta, ażeby swema kuratorowi 
potrzebnej do obrony swych praw informacyi 
udzielił lub innego swego pełnomocnika są
dowi wskazał, gdyż w przeciwnym razie 
skutki zaniedbania sam sobie przypisać bę
dzie musiał.

Rzeszów, 13 października 1892.

L. 3550 (6865 1 - 3 )  j
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie za- i 

wiadamia, że na mocy zapisu długu z dnia I 
25 maja 1836 przez Dawida Goldreicha w y -! 
stawionego cięży na realności pod 1. k. 13 : 
w Głogowie położonej na rzecz Samuela i 
Leha Breindli Goldreichów, kwota 120 zł. 
mk. i wcelu zgłoszenia do tej kwoty swej

pretensyi wyznacza się termin na jeden rok, 
kończący się z ostatniem dniem października 
1893, i wzywa się wierzycieli hipotecznych 
ażeby w powyższym term inie swe prawa do 
tej sumy zgłosili, inaczej suma ta za umo
rzoną uznaną zostanie i na prośbę strony 
interesowanej z powyższej realności wykre
śloną zostanie.

Głogów, 15 września 1892.

219 w Zaleszczykach, ustanawia się dla nie
wiadomego z miejsca pobytu Herscha Kra
mera kuratora w osobie dr. Stoklasy, adwo
kata w Zaleszczykach.

Herscha Kramera wzywa s ię , aby się 
do ustanowionego kuratora zgłosił lub inne
go pełnomocnika sądowi podał.

C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 29 maja 1892.

L. 13893 (6358 1 - 3 )  L. 6054 (6343)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu za- Das k. k. Kreis- ais Handelsgerioht in

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia- Rzeszów hat iiber AnsucheD de praes 6 Juli 
domego Salamona Schragę, że Lea Eisner 1892 Zl. 6054 des 01ivier Grafen Ressegnier 
we własnem i w imieniu małoletnich Róży k. k. Kammerer und Herrschaftsbesitzer in 
i Dorci Eisner, wniosła przeciw niemu pod Nisko und dessen Gemahlin Marie G rtón 
dniem 15 września 1892 do 1. 13893 pozew Ressegnier-Kinsky die Eintragung am heu- 
do postępowania pisemnego o uznanie p r e - ' tigen Tage in den Handelsregister fur Ein- 
tensyi w kwocie 41 rubli srebrn. w stanie ’ zelfirmen der F irm a: „Graflich Ressegnieri- 
biernym realności ped 1. sp. 107 wykazem sche Dampfbrauerei in Nisko“ mit nachste- 
hipotecznym 1. 150 gminy Tarnopol zainta- . henden Bemerken angeordnet: 
bulowanej, za zgasłą i wydanie z depozytu : 1) Die InLaber dieser Firm a sind Oli-
sądowego książeczki kasy oszczędności 1. ; vier Graf Ressegnier k. k. Kammerer und 
16152 na 66 zł. 2 ct. opiewającej i że dla ‘ Heirschaftsbesitzer in Nisko und dessen Ge- 
tegoż niewiadomego z życia i miejsca pobytu j mahlin Marie Grafin Ressegnier-Kinsky 
pozwanego adwokata dr. Schwarza w Tarno | 2) Die Firm a hat ibre Hauptnieder-
polu z substytucyą adwokata dr. W eissteina j  lassung in Nisko, sonst keine Zweigsnieder
kuratorem ad actum ustanowiono. [ lassungen.

Wzywa się zatem Salomona Schraga, ! 3) Zum Prokuristen dieser Firm a wur-
aby do swojej obrony służące środki dowo- ( de dureh die Innaber derselben Anton Be 
dowe ustanowionemu kuratorowi wcześnie j nesch Gfiterdirektor in Nisko bestellt. 
dostarezjł, lub też innego zastępcę sobie j 4) Diese Firm a wird auf diete Art ge-
obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ! zeiehnet, dass dem geschriebenen oder mit 
z zaniedbania wyniknąć mogące złe następ- : Stampiglie beigedruckten w ortlaute der Fir- 
stwa sam sobie przypisze. j ma die zwei Firmainbuber eigenhandig ihre

Tarnopol, 17 września 1892. Namen collectiv beifiigen, oder dass nur ei-
ner der Firm ainhaber und der bestellte Pro-
cu r is t, letzterei mit dem B eisatze: „ppa.“
zeiehnet.

Rzeszów, den 28 Ju li 1892.

5068 (6372 1 - 3 )
C- k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie 

wzywa z miejsca pobytu niewiadomą Maryę 
Hućko, aby się do spadku po ojcu swoim śp. 
Bartłomieju Balu bez pozostawienia rozpo
rządzenia ostatniej woli na dniu 25 sierpnia 
1855 w Czehaju zmarłym w przeciągu roku 
i 6 tygodni albo sama oświadczyła albo też 
pełnomocnika ustanowiła, gdyż w przeciwnym 
razie dalsza rozprawa spadkowa z ustano
wionym dla niej kuratorem przeprowadzoną 
będzie.

Żmigród, 14 września 1892.

L. 21250"§ (6446 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym 
J. Goldmana przeciwko niewiadomemu z 
miejsca pobytu Wigdorowi Spinnerow i, dla 
niewiadomego z miejsca pobytu Wigdora 
Spinnera kuratorem ad actum adw. dr. Ma
lawskiego w Tarnowie, a tegoż zastępcą adw. 
dr. Steca w Tarnowie i doręcza kuratorowi 
wydany nakaz zapłaty zjdnia 20 października 
1892 1. 21250.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 20 października 1892

L. 42678 (6327 1 - 3 )
C k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tego sądu dnia 19 września 1892 1.
42678 wnieśli Leon i Eleonora Syroczyńscy 
przeciw Ahrahamowi Schaff względnie tegoż L, 6320 (6447 1— 3)
spadkobiercom pozew o uznanie pretensyi C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie na
za zgasłą i wykreślenie ze stanu biernego j skargę Chaima Brawa de praes. 31 sierpnia 
realnośei lk. 24 V4 A. obecnie lk. 11821/4 1692 1. 5679 przeciwko niewiadomemu z 
we Lwowie oznaczonej 1/5 części sumy 76 } miejsca pobytu Władysławowi Ankiewiczowi
zł. mk. zpn. w poz. 3 lwh. 1052 I na 
rzecz Abrahama Schaffa intabulowanej na 
k tórf to pozew wyznaczono term in dziewięć 
dziesięciodniowy do wniesienia obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Abra
hama Schaffa a względnie tegoż spadkobier
ców nie jest wiadome został dla niego a 
względnie jego spadkobierców adw. dr. Izy
dor Eeiles kuratorem a tegoż zastępcą adw. 
dr. Albert Reiss mianowany.

Wzywa się zatem Abrahama Schaff 
względnie tegoż spadkobierców aby do swo
jej obrony służące środki ustanowionemu ku
ratorowi dostarczył lub też innego zastępcę 
sobie obrał i tegoż sądowi wymienił gdyż 
inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące n a 
stępstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

o 100 zł. zpn. wyznacza do rozprawy suma 
rycznej termin na dzień 15 grudnia 1892 o 
godz 8 rano.

Dla Władysława Ankiewicza ustanawia 
sąd kuratorem Kazimierza Gayskiego, nota- 
ryusza w Tuchowie, i wzywa Władysława 
Ankiewicza, aby na wyznaczony term in sta
nął osobiście lub przez pełnomocnika wyle
gitymowanego pisemnem pełnomocnictwem 
lub ustanowionemu kuratorowi udzielił infor
macyi, gdyż inaczej możliwe złe skutki sam 
sobie przypisać będzie musiał.

Z ck. Sądu powiatowego.
Tuchów, 10 października 1892.

4827 (6410 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie u- 

We Lwowie dnia 1 października 1892 i stanowił celem doręczenia rezolucyi z dnia
1 11 kwietnia 1892 1. 2310 w sprawie Her- 

L. 9453 (6389 1— 3) I scha Glucksmana przeciw Antoniemu Stem-
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu w berskierau o intabulacyę egzekucyjnego pra- 

celu doręczenia tusądowej uchwały tabular-1 wa zastawu dla sumy 40 zł, w stanie bier
nej z dnia 6 kwietnia 1892 1. 3549 H enry-j nym realności Antoniego Stemberskiego wła- 
kowi Kentel, rodem z Konstanty nówki, obe • i s n e j , wyk. hip. L 70 ks. gr gm. kat. Zer- 
cnie z życia i miejsca pobytu nieznanemu, u- j nica niżna objętej, dla niewiadomego z ifiej- 
stanawia naczelnika gminy Konstantynówka i sca pobytu Antoniego Stemberskiego kurato-
Georga Jungera kuratorem ad actum 

C. k. Sąd powiatowy. 
Tłumacz, 26 września 1892.

7581 (6387 1 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomego z miej 

sca pobytu Semena Raczkowskiego, że celem 
doręczeuia przeznaczonej dlań rezolucyi. tabu
larnej z dnia 31 grudnia 1888 1. 6759, u- 
stanowiono kuratorem Onufrego Mech z 
Kontów.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, 24 stycznia 1892.

rem p. Emila Lisowskiego, ck. notaryusza w 
Ba ligi odzie.

O czem się Antoniego Stemberskiego 
celem strzeżenia praw swych zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 25 lipca 1892.

L. 39943 (6400 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

niniejszem, iż w sprawie rozdziału ceny ku
pna dóbr Lubaczowa z przyległościami i w 
sprawie sekwestracyjnej dóbr Lubaczowa dla 
niewiadomych z życia, i miejsca pobytu o- 
świadczonych spadkobierców śp. Karola hr. 

L. 2991 (6388 1 —3) Pawłowskiego, jako to : spadkobierców Ma-
Zawiadamia się niewiadomego z miej- ryanny Szminowicz , da ej Kaspra Jaworni- 

sca pobytu Hrycia Zrobek, że celem doręczę- ckiego, Maryi Muller, Teresy Osowskiej, Ju- 
nia uchwały tabularnej z dnia 22 kwietnia lianny Radeckiej, Anny Kossowicz i Józefa 
1892 1. 2991 w sprawie spadkowej po śp. Chrząszczyńskiego, a względnie tychże spad- 
Maryi 1 śl Zrobek 2 śl. Rudkowskiej z urzę- kobierców, w miejsce zmarłego śp dr. Mo- 
du wydanej , ustanowiono dlań kuratoia ad szyńskiego, kuratora w osobie adw. dr. Ło- 
actum w osobie Grzegorza Iwachowa z Prze- zińskiego, z dotychczasową substytucyą adw. 
włooznej. , dr. Góreckiego ustanowił,

C. k. Sąd powiatowy. 
Olesko, 22 kwietnia 1892.

L. 5179 (6391 1— 3)
W sprawie tabularnej ck. urzędu poda

tkowego w Zaleszczykach o intabulacyę egze- j 
kucyjnego prawa zastawu dla zaległych po- i 
datków 174 zł. 3 ct. na realności pod l k . !

Wzywa się przeto kurandow. ażeby w 
sprawie wyżej wymienionej do ustanowione
go kuratora się zgłosili, albo innego zastępcę 
sądowi oznajmili.

C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, 8 października 1892.

L. 20249 (6161 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Józefa Michla, że pozew wekslowy de pr. 5 
października 1892 1, 20249 wniesiony prze
ciw niemu i spól. przez Adelę Gewiirtz z 
nakazem zapłaty z dnia 6 październia 1892 
1. 20249 ustanowionemu dlań kuratorowi 
adw. dr. Mieczysławowi Gałeckiemu doręczo
ny został.

Tarnów, 6 października 1892.

L. 21766 (6821 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Michała Teitelbauma, że w sporze wekslowym 
Towarzystwa kredytowego dla handlu i prze
mysłu przeciw niemu o zapłacenie sumy 
148 zł 12 ct. wa. zpn. wydano nakaz zapła
ty w dniu 13 września 1892 do 1. 18646 i 
takowy ustanowionemu dlań kuratorowi tutej
szemu adwokatowi dr. Glaserowi doręczono. 

Tarnów, dnia 27 października 1892-

L. 1718 (6393 1 - 3 )
W sprawie ck. urzędu podatkowego w 

Zaleszczykach imieniem Wysokiego skarbu 
o intabulacyę prawa zastawu zaległych podat
ków 192 zł. 521/* ct. zpn. na realność pod 
lk 57 w Zaleszczykach ustanawia się dla nie
wiadomego z miejsca pobytu Leona Fuksa 
kuratora w osobie dr. Letza adwokata w 
Zaleszczykach Leona Fuksa wzywa się, aby się 
do ustanowionego kuratora zgłosił lub innego 
Dełnomocnika sądowi podał.

C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 31 marca 1892.

L. 1529 
W

(6392 1—3) 
sprawie tabularnej ck. urzędu po

datkowego o intabulacyę prawa zastawu zale
głych podatków 16 zł. 51 ct. na realności 
pod lk. 104/a w Zaleszczykach miasta poło
żonej ustanawia się dla niewiadomej z miej
sca pobytu Neche W enkart kuratora w oso
bie dr. Stoklasę adwokata w Zaleszczykach 

Nechę W enkart wzywa się, aby się do 
ustanowionego kuratora zgłosiła lub innego 
pełnomocnika sądowi podała.

Z ck. Sądu powiatowego 
Zaleszczyki, 31 marca 1892.

L. 41184 (6399 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu 
niewiadomych Jaaa, Eleonorę i Honoratę 
Hlinkowskich, Mieczysława i W acława Petra- 
szewskich i Helenę z Petraszewskich Ada- 
oiowiczową, że celem doręczenia im uchwa
ły z dnia 19 grudnia 1891 dl. 29428 którą 
w sprawie egzekucyjnej ck. Prokuratoryi skar
bu im zapisów pobożnych Sylwestra Jano- 
wicza, przeciw Ludwice z Hlinkowskich 
Kleinstiick i innym o zapłacenie sum 300 
zł., 100 z ł , 2000 zł. 200 zł. i ICO zł. zpn. 
dozwolono egzekucyjne przyznanie na w ła
sność części sumy 7500 zł. wa. ciążącej na 
rzecz spadkobierców Sylwestra Janowicza w 
stanie biernym realności pod 454'/* we 
Lwowie położonej i ewentualnie dalszych ■ w 
tej sprawie wydać się mających uchwał, 
został dla nich ustanowiony kuratorem adw. 
dr. Balko a tegoż zastępcą adw. dr. Paździra.

Lwów, 1 października 1892.

L. 14159 (6507 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Szymona Zorna, że na pozew Majera 
Sussmanna z praes. 17 października 1892 
1. 14159 wydał uchwałą z dnia dzisiejszego 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. zpn. 
i takowy doręcza się w osobie adwokata dra 
Leona Witza w Samborze ze substytucyą 
adwokata dr Justyna Witza ustanowionemu 
kuratorowi.

Wzywa się zatem powyższego Szymona 
Zorna ażeby kuratorowi potrzebną do obrony 
ioformacyę udzielił lub innego zasiępcę za
mianował i sądowi podał do wiadomości, ileże 
w razie przeciwnym niepomyślne skutki z 
zaniedbania wynikające własnej winie przy
pisać musi.

Sambor, 18 października 1892-

L. 12153 (6528 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

wiadamiając niewiadomego z miejsca pobytu 
Wojciecha Banatowskiego, że dla ningo w 
sprawie Mendla Lublinera przeciw niemu 
pto reszt, sumę weksl. 356) zł. zpn o prze
niesienie prawa własności do reszt, sumy 
356 zł. dotychczas na karcie ciężarów poło
wy majętności Karolówka whl. 499 objętej 
na rzecz Abischa Eksterna prenotowanej, 
przemiinę tej prenotacyi w egzekucyjną in- 
tabukcyę tudzież o egzekucyjną sekwestra- 
cyę dochodów tej połowy dóbr Karolówka 
kuratorem p. adw. dr. Csillika z substytucyą 
p. adw. dr. Łosznmwa ustanowionym został.

Wzywa go, ażeby temuż kuratorowi po
trzebnej informacyi udzielił, ewentualnie są
dowi tut. innego pełnomocnika przedstawił, 
gdyż wrazie przeciwnym szkodliwe następ
stwa samemu sobie przypisać będzie musiał.

Tarnopol, 20 sierpnia 1892.



II
L. 4671 (6379)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 
w Jaśle poleca wpisanie do rejestru stówa 
rzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy 
firmie Towarzystwa zaliczkowego w Dukli 
stowarzyszenia zarejestrowanego z poręką o- 
graniczoną, że w miejsce dotychczasowych 
członków Dyrekcyi śp. Ludwika Dłużnickiego 
i Juliusza Fieberta wybrani zostali na wal- 
nem zebraniu tegoż Towarzystwa w dniu 7 
września 1892 w Dukli odbytem pp. F ran
ciszek Lewiński i Edward Zieliński w Dukli 
zamieszkali, którzy pod uapisem wyciśniętym 
stampiglią „Towarzystwo zaliczkowe w Dukli 
stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ogra- 
niczoną“, podpisywać się będą własnoręcznie: 
Edward Zieliński i Franciszek Lewiński.

Jasło, dnia 1 października 1892.

L. 34621 (6382 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miejski delego

wany w Krakowie zawiadamia niniejszem 
z miejsca pobytu niewiadomą Franciszkę Sze- 
leźnik, że dnia 15go kwietnia 1892 zmarła 
w Krakowie Maryanna Koźniowa z pozosta
wieniem dwóch kodycylarnych rozporządzeń 
ostatniej woli, wzywa się przeto Franciszkę 
Szeleźnik, ażeby się w przeciągu rokn w tu 
tejszym sądzie ogłosiła i deklaracyę do spad
ku po śp. Maryannie Koźniowej wniosła, ina 
e2ej bowiem pertraktacya spadku ze zgła
szającymi się spadkobiercami i ustanowionym 
dla niej kuratorem adw. dr. Dadlezem prze
prowadzoną zostanie.

Kraków, 31 sierpnia 1892.

L. 8595 (6 3 1 8 1 -8 )
G. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomego z życia i miejsca pobytu Filipa 
Kreutza, że komitet fnnduszu kościoła ewan
gelickiego w Stadle wypowiedział mu po
daniem z dnia 11 sierpnia 1892 1. 8595 ka
pitał dłużny w kwocie 200 zł. w. a. z pro
centem po 6pre. od dnia 29 grudnia 1889 
zaintabulowany w stanie biernym 14/60 części 
realności Iwh. 32 w Stadle F ilipa Kreutza 
własnych na 3 miesiące naprzód i że odnośne 
wypowiedzenie doręczone zostało ustanowio
nemu dla niego kuratowi dr. Henrykowi 
Meissnerowi c. k. notaryuszowi w Starym 
Sączu.

Wzywa się zatem Filipa Kreutza, ażeby 
y  powyższej sprawie udzielił bliższych wy
jaśnień swemu kuratorowi, inaczej skutki za
niedbania sam sobie przypisze.

Stary Sącz, dnia 19 sierpnia 1892.

dla firm pojedynczych firmy „Wilhelm S p er
ling handel roeoli w Rzeszowie" z tem o- 
znajmieniem, iż właścicielem firmy jest Wil
helm Sperling w Ezeszowie zamieszkały i że 
tenże swą firmę imieniem i nazwiskiem 
Wilhelm Sperling podpisywać będzie. 

Ezeszów, dnia 30 września 1892.

L. 4274 ' ....(6466 1—3)
Sąd tutejszy ogłasza, że w sprawie h i

potecznej Józefa i Katarzyny Kubiezków o 
oddzielenie z realności pod nk. i Iw. hipot. 
30 w Pisarzowicach położonej z przesztrzeni 
w rozmiarze 47 kwadr, sążni pod budowę 
drogi powiatowej Biała-Wilamowice-Jawiszo 
wice ustanowił adwokata dr. Ksawerego 
Chrzanowskiego z Kęt kuratorem dla n ie
wiadomych z życia i miejsca pobytu wierzy
cieli hipotecznych Józefa Kubiczka, Maryan- 
ny Kubiczek, Franciszki Kubiczek, Zofii Ku- 
biczek, i Walentego Kubiczka oraz niewia
domego z nazwiska i miejsca pobytu wierzy
ciela pretensyi 80 zł m. k. czyli 84 zł. w. 
a. intabulowanej na realności pod nk. i lw. 
hip. 30 w Pisarzowicach położonej i o tem 
tych wierzycieli hipotecznych celem strzeże 
nia ich praw zawiadamia.

Kęty, 30 września 1892.

L. 21251 —  (6445 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym 
J. Goldmana przeciw niewiadomemu z m iejs
ca pobytu Wigdorowi Spinnerowi o zapłacę* 
nie 1000 marek niem. dla niewiadomego z 
pobytu Wigdora Spinnera kuratorem ad a- 
ctum adw. dr. Malawskiego w Tarnowie a 
tegoż zastępcą adw. dr. Steca w Tarnowie 
i doręcza kuratorowi wydany nakaz z 
z dnia 20 października 1892 1. 21251.

0. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 20 października 1892

L. 6647 (6456 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie za 

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domych Katarzynę Janiszewską i Agnieszkę 
Janiszewską, że celem doręczenia im tus. 
uchwały z 25 czerwca 1892 i. 4338 i 4643 
w sprawie spadkowej po Michale Milerskim 
wydanej dla nich kuratorem adwokat dr. 
Hyene ze Złoczowa ustanowiony został.

Złoczów, 30 września 1892.

L. 771 (6841)
W ydział krakowskiej Izby adwokackiej 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że p. dr. Hercel Fischler z dniem 2 listopa
da 1892 wpisany został w listę adwokatów 
z siedzibą w Ezeszowie.

Z Wydziału Izby adwokackiej.
Kraków, dnia 3 listopada 1892.

L. 757 " (6840)
Wydział krakowskiej Izby adwokackiej 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że p. dr. Herman Broder adwokat w Bochni 
odstąpił od zamiaru przesiedlenia się do Ea- 
domyśla a natomiast z dniem 30 stycznia 
1893 przesiedla się do Dębicy i że substy
tutem  jego będzie p. Andrzej Wcisło adwo
kat w Bochni.

Z Wydziału Izby adwokackiej. 
Kraków, dnia 4 listopada 1892.

L. 8912 (6508 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzesku usta

nowił w sprawie Stanisława Damasiewicza o 
i r f e  prawa własności do realności lwh. 38 
w Brzesku kuratorem dla niewiadomych, z 
miejsca pobytu Joanny Bartraańskiej, Karo
liny Szemiot, Wiktoryi Horodyńskiejj i Lud
wika Krzystkiewicza adwokata dr. Ludwika 
Parnego w Brzesku.

G. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, d. 19 października 1891.

L. 14835 (6486 1 - 3)
Von dem k. k. K reisgerichte1 in T ar

nopol wird kundgemacht, dass Ch. Zilz den 
Jakob Ghisdes unterm  4 Oktober 1892 Zl. 
14835 wegen Zahlung von 463 fi. 74 kr. 
óv. eingeklagt bat und dass der Termin auf 
den 10 November 1892 festgesetzt wurde. 
Fiir den unbekanten Orts abwesenden Belan- 
gten wurde der Gurator in der Person des 
Adwokaten dr. Gromnicki bestellt.

Tarnopol, am 9 Oktober 1892.

doręczenia jej rezolucji z 30 lipca 1832 1. 
10887 w sprawie egzekucyjnej Franciszka 
Winkowskiego przeciw Je tti Feigeubaum 
pto. 23 zł. 64 et, zpn. ustanowiono dla niej 
kuratorem adw.' dr. Tokarza w Tarnowie a 
dla. niewiadomego z miejsca pobytu Józefa 
Feigenbauma jako pełnomocnika Jetti Fei- 
gefibaum celem doręczenia tej samej ts. re 
zolucyi ustanowiono kuratorem adw. dr. Sto* 
jałowskiego w Tarnowie.

Tarnów, dnia 15 października 1892.

dla niego jako z życia i m iejsca pobytu nie- 
j wiadomego kuratora w osobie adw. dra Neben- 
 ̂ zahla w Jarosławiu z substytucją dra Segala 
i ustanowiono i do rąk tegoż kuratora dotyczą

cy nakaz zapłaty doręczono. Jest tedy jego 
. rzeczą bądź porozumieć się wcześnie z kura- 
| torem bądź innego zastępcę wymienić, ileże 
| w razie przeciwnym skutki swego zaniedba- 
] nia sam sobie będzie musiał przypisać.

Przemyśl, 30 września 1892.
Z ck. Sądu obwodowego.

L. 8672   " "  (6527) J
G. k . Sąd obwodowy w  Ezeszowie po- j 

daje do wiadomości że w miejsce adw. dr. j 
Zborowskiego dia masy konkursowej Herscha j 
i Gary Mertelów z Kańczuki, zarządcą tejże j 
inasy konkursowej Meilech Laub z Kańczuki, 
a zastępcą tegoż Mendel Braten z Przeworska 
przez zgromadzenie wierzycieli wybrani i 
przez sąd konkursowy, zamianowani zostali.

Rzeszów, dnia 13/października 1892.

L, 16189 '  (6587 1 - 3 )
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Mozes Hunderta że na prośbę Towarzystwa 
Spar. u. Credit Yerein w Stanisławowie wy
dana przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz 
zapłaty sumy wekslowej 600 zł. i doręczono 
takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi 
tutejszemu adwokatowi dr. Gelertorowi z za
stępstwem tutejszego adwokata dr. Eliaszu 
Fischlera z wezwaniem, aby w czasie należy
tym udzielił ustanowionemu kuratorowi po
trzebną do zarzutów inforraacyę lub innego 
zustępcę sobie obrał i takowego sądowi wy
mienił, inaczej bowiem skutki prawne z je
go zaniedbania -wynikłe sifn sobie przypisze.

Stanisławów, 12 października 1892.

L. 38187 (6580 1 - 3 )
G. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wiadomo czyni, iż w skntek prośby 
Leizera Storcha de praes. 22 sierpnia 1892 
1 38188 w sprawie egzekucyjnej przeciw Ja 
nowi Stelińskiemu pto 2550 zł. z pn. wnie
sionej tila niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Jana Stelińskiego celem doręczenia 
uchwały z dnia 13 lutego 1892 1, 5244 u- 
stanowiono kuratorem adw. dr. Góreckiego a 
tegoż zastępcą adwokata dr. Maryańskiego.

Powyższa uchwała doręcza się z życia 
i miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Ste- 
lińskiemu do rąk adw. dr. Góreckiego.

Wzywamy niniejszym edyktem Jana 
Stelińskiego, aby w należytym czasie u usta
nowionego kuratora lub też w sądzie .oso
biście albo przez innego zastępcę się zgłosił 
i celem przestrzegania swoich praw stoso
wnych środków użył, ileże z zaniechania 
wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam 
sobie przypisze.

We .Lwowie, d. 15 października 1892.

L. 13572 (6453 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Przemyślu zawiadamia Herscha Falla, iż O- 
zyasz Margrosches wniósł przeciw niemu pro
śbę de praes. 7 sierpnia 1892 1. 11418 o 
wydanie nakazu zapłaty sumy 65 zł. z pn. j 
iż dla niego jako ż życia i miejsca pobytu 
niewiadomego kuratora w osobie adwokata 
dr. Nebenzahla w Jarosławiu z substytucyą 
adwokata dr. Segala ustanowiono i do rąk , 
kuratora dotyczący nakaz zapłaty doręczono, f 

Jest tedy jego rzeczą bądź porozumieć jj 
się wcześnie z kuratorem, bądź innego za-j  
stępcę wymienić, ileże w razie przeciwnym i 
skutki swego zaniedbania sam sobie będzie 
musiał przypisać.

Przemyśl, 30 września 1892.

L. 6495 (6571 1— 8)
Zawiadamia się niewiadomego z miej? '

ca pobytu Jakóba Apfelbauma, że w sprawie 
Aby Liebera przeciwko niemu o 28 zł. 35 
ct. a. w ustanowiono kuratorem ad actum 
•łla pozwanego adw. dr. iPiotra Górskiego z 
Brzeska.

Jest zatem rzeczą pozwanego albo in- 
n °go zastępcę sądowi wskazać lub ustano 
wionemu kuratorowi informaeyi udzeL ć ina
czej złe skutki sobie przypisać będzie mu
siał.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 22 września 1892.

L ‘ 8023 (6567 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Rzeszowie zarządza na skutek prośby de praes. 
13 września 1892 1. 8023 W ilhelma Sper
linga handlarza mebl w Ezeszowie wpisanie 
na dniu dzisiejszym w rejestrze handlowym

L. 48224 (6581 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania 
ck. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we 
Lwowie przeciw Karolinie hr. Tarnowskiej j 
i Simonowi Zorn o zapłatę sumy wekslowej 
3000 zł. wa. zpn. wydał nakaz zapłaty 25 
października 1892 1. 48224. Powyższy nakaz 
zapłaty doręcza się z życia i miejsca pobytu 
niewiadomemu Simonowi Zorn do rąk równoi 
cześnie w osobie adw. dr. Kwiatkowskiego z 
zastępstwem adw. dr. Kopeckiego ustanowio
nego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Simona 
Zorna, aby w należytem czasie u ustanowio
nego kuratora lub też w sądzie osobiście 
albo przez innego zastępcę się zgłosił i ce
lem przestrzegania swoich praw stosownych 
środków użył, ne że z zaniechania wyniknąć 
mogące niekorzystne skutki sam sobie przy 
pisze.

• Lwów, dnia 25 października 1892.

L, 7281 (6532 1 - 3 )
Zawiadamia się nieznanych z miejsca 

pobytu Andrucba i Annę Sławskich, że celem 
doręczenia uchwały z 10 lipca 1891 1. 5566 
w sprawie miejscowej ludowej szkoły w Za- 
rubińcach o wpis prawa własności do wykazu 
hipotecznego 1. 128 księgi gruntowej gminy 
katastralnej Zarubińce ustanowiono dla nich 
kuratorem Mikołaja Barana z Zarubiniec.

0. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 14 października 1892.

L. 25223 (6530 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Tarnowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu Annę Iwaniec, że celem

L 6220 (6462 1 3)
Zawiadamia się Libę z Jakubowiczów 

Tropper, Zallela, Majera, Jakóba i Ghaiina 
Wolfa dw. im. Jakubowiczów, przebywają
cych w Ameryce, że tusąd. uchwałę z 21 lipca 
1892 1. 4996, dozwalającą wpisu prawa włas
ności do ciała hipotecz. wh. 289 Husiatyn na 
rzecz kupicieli i spadkobierców przeznaczoną 
dla nich. doręcza się kuratorowi Leonowi 
Adlersteinowi.

C. k. Sąd powiatowy 
Husiatyn, 10 września 1892.

L. 5899 (6635 1—3)
Sąd w Dynowie powołuje Antoninę 

Dziadoszową, aby do powzięcia spadku po F e 
liksie Kędzierskiej przez głowę Tekli i Wa- 
leryi Dziadoszowej w przeciągu jednego ro
ku wniosła oświadczenie inaczej zakończoną 
zostanie rozprawa z kuratorem Janem Dzia
doszem.

Dynów, 28 listopada 1891.

L. 3581 (6610 .1—3)
C k. Sąd powiatowy w Giężkowicaeh 

w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zali
czkowego w Grybowie przeciw Janowi Sio- 
bowiczowi peto 80 zł. ustanawia dla niewia 
domego z miejsca pobytu Jsna Siobowicza w 
Bobowy i temuż zapadłe w powyższej spra
wie rezolucje sądowe doręcza.

C k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 17 października 1892.

L. 8618 “  (6607 1—3)
G. k. Sąd powiatowy w Bochni usta

nowił dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Salomona Landerera w sprawach egzekucyj 
nych Peregrtina W onna przeciwko niemu 
peto 48 zł. 7 ct, a. w. z pu. i Natana Blu- 
meakranża pko niemu peto 300 zł. zpn. ku
ratora Alekasndra Brumenfruchta handlarza 
skór w Bochni.

0. k. Sąd powiatowy.
Bochnia 20 października 1892

Doniesienia prywatne.

Centralna biura sprawunków
d l a  |» r « w i n e y i  117

Lwów. ulica Kopernika L. 11.

W yszczególniona na 10-eiu wystawach.

Rodzima 
/ P r z e c z y s z c z a j ą c a

SÓL MORSZYŃSKA
sporządzana pod kontrolą Towarzystwa 

lekarzy Galicyjskich
do nabycia 463

we wszystkich większych aptekach 
i składach wód mineralnych.

L. 13573 (6452 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Przemyślu zawiadamia Herscha Falla, iż 
Ozyasz Margosc.hes wniósł przeciw nier 
prośbę de praes. 7 sierpnia 1892 1. 1141 
wydanie nakazu zapłaty sumy 60 fi, zp’

P a s z t e t
(codziennie świeży) 

z gęsich, wątróbek i dziczyzny, 
z truflami w ślicznych puszkach 

po 1 zł. 50 ct. za Vj kilo.

Bulion
wyrobu

K a z im iry  hhatczyńskiej
po 10 zł,, 7 zł. 50 ct., 6 zł. 50 

ct., 5 zł. 50 ct.
Ekstrakt mięsny

po 70 ct. słoik 1259 
Sprzedaje zarząd dworu Ł a-  

pszyn, poczta B rzeiany.

Najlepsze i najtańsze 
T o w a r y  fu trza n e

to je s t  1186

zarękawki, kołnierzyki, 
boa i czapeczki, także i 

dziecinne płaszczyki
W futrzarme

IWyi
poleca po bardzo tanich 

cenach

Wiedeński magazyn 
„ k u  I . o u ł  r e ”

w a  L w o w i e ,
plac kapitulny 1. 3 

Osobny od d zia ł p raw d ziw ych  
rossyjsk ic li hatoszy. 

Kompletny cennik gratis. 
Spceyalny oddział wysyłek na prowincyę

E ą P I T A B L E
u l .  W a ł o w a  1. 2 3  456

udziela  w yjaśnień  eo do uieprześeignionej 
przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy

sków przy ubezp ieczen iach  życiowych.

Ogłoszenie 1282

Niniejszem podaje się do wiadomości, 
że skład towarów żelaznych w Jarosławiu 
do masy konkursowej firmy J. S. Dallet & 
Kahau należących, na kwotę 21763 zł. 51 ct. 
sądownie oszacowanych sprzedanym zostanie 
w drodze ofert.

Pisemne oferty wraz z 5 prc. wadyum 
złożyć należy najdalej do dnia 25 b. m. u 
podpisanego "zarządcy masy konkursowej u 
którego też przejrzeć można resztę warunków 
oraz inwentarz.

Skład towarów będzie można oglądać 
w dniach 15 i 16 b. m. w Jarosławiu, w 
którym to celu chęć kupua mający winni 
się zgłosić w dniach powyższych u podpisa
nego zarządcy masy konkursowej w Jarosła
wiu (Hotel Wiktorya.)

Kraków, dnia 4 listopada 1892.
Adw. dr. Ludwik Szalay

zarządca m asy konkursowej F irm y  J .  S, 
D alle t & E au a u  w Krakowie,
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Wszelkie losy, renty, mdsnrn 
listy zastawne i akcye

l i o j ł t y e i  s p r a e & t j e  o a j k o r s s y s t i i l e j  
B L & j a i o r  v  y m ł » i i s y

t T W S B  M
%:■' 6 ' ; Mkl ®: #  3 3 .& 1 M 5 f e  1

[ ' W J F J F
189

Lustra
w ramach orzechowych, czarnych, dębowych, zlocoo' 

i ozdobnych % konsolami lub bez takowych
skład szyb i ram do obrazów

p o l e c a  g ł ó w n y  s k ł a d 1261

S a m u e l  F i s c M e r
prętem Wctrmwska fabryka luster
Lw ó w, Jagiellońska 6.

Do podróży ku
ferki, torby, tlu- 
rnouzki, necesery, 

kocyki, czapki, 
meszty itp. 
poleca najtaniej

P a w e ł  L a n g n e r
L w ó w , u l .  'H a l ic k a  16 . 1240

Na długie wieczory zimowe!
Najświeższe nowości!

W  ypoźyczalnia  
książek i nut

Stanisław a Kohlera
we Lwewie, ul. Batorego 28.

A bonam ent (3 tomy na raz) 40 et. 
m iesięcznie. K aueya 1 zł. — N a pro- 
wineyę 10 tomów naraz) abonam ent 1 
z i .  m iesięcznie.

Najnowszy katalog właśnie opu
śc ił prasę.

N uty (6 kaw ałków  na raz) 50 ct 
m iesięcznie. K aueya 1 z ł. 1292 

Zapisywać się można codziennie.
Telefon nr. 52.

1263

Z a  4 :  c e n t y
m ożna m ieć w p rzecięciu  15 do 25 m inu t

kam ei w domu
kto kupi wannę lub 
kanapkę z a p a r a -^ Jttlf TT* ulepszonym

W g P j k  ¥  do grzania wody.
W  anny blaszanne lakie - 
rowane, wanny cynko- 

- t m m  r  we połączone z tuszem, 
pokojowe tusze, pokojo

we parnie kuracyjne i  k lo zety  pok. po 9 z ł.
F. BOTJRDON

Lwów, ulica Jagiellońska^. 9.
N a żądanie cenniki g ra tis  i franko, 1280 

W anny w ypożyczam  do domu.

A n a liza  cen
i  zarazem  $

Podręcznik rlia budowniczy uh
W ładysław a SkWarczyńskiego,

inżyniera  Namie; tn ic iw a.
Do nabycia u au to ra  we Lwowie, u l. P ańska
1. 27. — Z broszurow aua 6 zł., opraw na w płótno 
6.50 zł. bez p rzesy łk i. — D zieło  zalecono przez 

Towarzystw o po litechniczne we L w ow ie.

^ n a jo m o ść  z młodą, wykształconą, j 
niezależną a uczciwą panienką, pra- j 

gnie zawrzeć kupiec (Niemiec), który j 
się we Lwowie 14 dni zatrzyma, ce- j 
lem wspólnego odwiedzania teatru. —-; fi 
Niemieckie odpowiedzi z dołączeniem \ 
fotografii upraszam pod adresem “T h a -  j 
l ia “ Biuro d« ermików, Lwów. — i 
Za dyskrecyę ręczy się honorem, ijjgi 1

W ielk a  
5 0  c t .

— — /Wir" “ r'-BŁs . TlPj)r̂ »l|

Główna wygrana

75.000 zł.
Losy po 50  ct.

sprzedają:
M. Jonasz!, Kita & Btoff 

i A. Sehelleuberfe

Spółl s t o l a m  1 wowb kich
w e Lwow ie, p lac Bernardyński 17,

polecz, swój 
od roku 1854 istn iejący

s k ł a d  m e b l i
obficie z-.opatrzony w wielki wybór mebli w g arn itu rach  do salonu z drzewa
dębowego, czarnego i orzechowego.   K o m p le tn e  u r z ą d z e n ia  pokoi jadalnych
i sypialnych, oraz lustra w ram ach  orzechowych, czarnych, dębowych i złoconych. 

Utrzymuje na s k ła d z ie  meble gięte i żelazne,
Wszelkie zamówienia w zakres stolarstwa wchodzące, przyjmuje po eenucli] najp rzystę

pniejszych, ręcząc za spieszne, gustowne i wedle sle.enia dokładne wykonanie. 1220
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Mfa L s s e m f ie t
p k c  Maryaciri i. 10

!poleca ze zbioru majowego 
l/a kilo Ccngo . . . .  zł. 1.00„ „ Souehong czarna . n 2.—„ „ „ zbiór majowy „ 3.
„ ,, h aysow czarna . „ 4.—„ „ Wysiewki herbaciane „ 1.30
„ „ „ z najlepszych

herbat.......................„  1.60
Zamówienia z prowincyi wysyła 

:Się odwrotną pocztą. 1290
Opakowania sie n ie  liczy.

 ,—li

Apteczki fiOMłowe^nsecilwcholerycaie
Ciągnienie nieodwołalnie

1 g ru d n ia  1892.
  1260

Orzeczenie iaboratoryum  clieinicznego król. stoł. m. Lwów-
L . 19148 1892. ...........Niezrównaną dobroó 

tych tutek dowodzi 
obecne orzeczenie 
chemicznego labora- 
toryum kr. stoł. m.

Lwowa.
Tutki hygieniczne 

S. W. Niemojow- 
skiego nie zawierają 

żadnych zdrowiu 
szkodliwych składni
ków.

_ 0 . e -ar. „ .  - , . 1 Do każdego pudeł-Do pana S tefana W ierusz  N i e m o j o w s k i e g o ,  . . .  . . . .  ® * .
fab ry k an ta  tu tek  eygaretow ych we Lwowie. ! !"i‘‘Opa.^rzO-

Z  polecenia M ag istra tu  z dn ia  24 m arca 1892 n e g o  fil m ą  : S. W. 
L. 19148 zbadałem  nad esłan y  przez pan a  papier! NIEM O JO  WSK [ 
cygaretow y, oznaczony wodnym napisem  „S. W .; d o łą c z a  gie POWYZ- 
N iem ojow ski“ i znalazłem , że takowy nie zaw iera ‘'1 ,  , . 1  - „ i / r  “ 
żadnych niew łaściw ych składników  i tak  pod wzglę-! s z ® O iz e rz e n ic  ••ano
dom w ydawanego procentu  popio łu  ja k  i wydobywa-; r a to i j ?um  ch e iu icz l-  
jąeych się dymów odpow iada zupełnie w szelkim  wy-; n e g o  król. stoł. miss.-
mogom hygienicznym .

Z m iejskiego iaboratoryum  chemicznego. 
Lwów, dn ia  30 m arca 1893.

W idziano w P rezydyaln  M ag is tra tu . 
M ochnacki w. r. D r.’ M. D. W ąsow icz w. r.

prezydent. zaprzysięgły  chem ik miejski, i sąd

s ta  L w o w a .
O strzeg a  się 

p rzed  n a ś la d o 
w n ic tw e m .

wedle przepisów i wskw/ó’
dr. O. W i d m a n n a

c. k. radcy sanitarnego i pry/n ;u |usz» czpitala powszechnego we i wo wie 
zestawiła i utrzymuje na składzie

apteka pod srebrnym Orłem § J |l | 
Z i f g T O B S i i t a  i l t i e k e r a

swe L w o w ie . 4
Apteczki te zawierają o b o k  rozprawki dr. Wid mana a wszelkie środki
zapobiegawcze, jakotoź niezbędne dla udzielenia pierwszej pomocy lekar

skiej chorym ha cholerę osobom.
| Cena wnm z opa& o^uiiiein 5 zł. w. a. nss
, Zamówienia z prowincyi uskutecznia się odwrotną pocztą.

S k ła d  w  P r z e m y ś lu  w  u>pteee W la d .  M a ń k o w s k ie g o . 

■ O O O O O O O O O O  0 - 0 0 0 0 0

Do nabycia w sklepach S> W . N i e m o j o w s k i e g o  we Lwowie: Teatralna 3, 
Jagiellońska 6 ; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych

handlach i trafikach.
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A o I M e r i t t i  B o n  Seiner #  i. i i  Ł A is U s c le i  Majestat.
Eeicb ausgestattete, von der k. k. Lotto-Gefalls-Direetion garantirte

XX MH. STAATS-LOTTERIE
M T  fur CiYil-WoMtfiatigkeitfiZTte eke.

3.135 Gewinnste im Gesammtbetrage von 170.000 Gulden §  I Li
und zwar:

1 Haupttreffer mit 60.000 fl. mit 2 Vor- und 2 Nachi 
mit 30.000 f l , mit 1 Vor- und 1 Nachtrefler a 250 fi.
10 teffer zu 1000 fl., 15 Treffer zu 500 fl., 100 TreSer zu 100 fl., endlich t.

Seriengewinnste im Gesammtbetrage y.in 30.000 fl. Ł
D ie Z iehung erfo lgt im w iderruflicli am 29 D esem ber 38IR?. |

Ein L o s  k o ste t 2  fi. o. Hłf.
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y fipfSfKilBjśj w m g fó k l* .  e f o k ł s  ? .M ó ju e ty  p o
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f>r-am iow s»as.©
L -g iR  p r e m i i  

,s..s?!k :f ..li® i?atx-' 1 - .4 ?*<* A y j « ; . i « 5»*?.>: h  jj©gs? 
fe: r

4 l/s w ^ g f ^ l v ; t k } l e j  kdflL«S p s u f b i t w o w e j

D ie naheren  B estim m ungen en tha lt der Sp ie lp lau , w efeher m i: don Lose., bei der a b th tiiu n g  .
fu r S taats-L o tte rien , S tad t, R iem ergasse 7, I I .  Stock, im  Jaco b erh o ft., row ie boi cOn zah lreiehen

_ A bsatzorganen u n en tg e ltlich  z u bekem m eu ist ______
_  D ie  L o s e  w e rd e n  p o rto fp e i z u g c a e u id e t .  ' 1180 . ...

W ien, Oktober 1892. W
l  o n  d e r  k .  k .  L o i t o - G e f n l l s - D i r c c t i o i i .  i

A btheilung de r S taats-L otterie .

kLĆf:} VI :>i J  i i ' wy-Kihh.y :: fń.noteeznego zu m a e  safcywFt 
f'« s t a l  ej saycli.

oO® I&J8

chen ^  s Sa».k« m pcicc  j ro y lm -y c y  :! T , X . kupująeyek  wszelkie yryl«-
t ?' stjtfftn® a  j!Mi _>ałsjijeąw« , ; rh d a is i z a p a d łe  k u p o n y  z s j

30 d  - , 4; -'fil,, ftos 1 jedyni?. :ss. pntrąoenim.
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